
Canada nytt. — Grand T rank systemets ma- hvarderahämtades, da iörtjana de 
Skali dir-

_ leBÄska — Från flere nlitur i Rysakad
»knastvr kalva förkUrat aträjk, pähoöeeor betrakta* ej lä^re berättas om judtiörföljefaer ock 
r,.n synes ordern ej kalva åtlydts, *an menagen-djur ock caeadienti-‘ därmed .Uörda blodsfe *d Jndar-..™. .m* s rs.-Är*- rassr ***• -* ■*-

- Ett gnd- ock fabrikaboiegpressen
* verkligen uppmuntran

r,«**
** kohn. »om är blott ock bart ett ai- '«■» 1» i!B

ti Winadsmtaiet *ke mikrr Uräoreta*. kunna vt pmast säga. ‘ ' . . ! - Betama är namnet på eekyrt-

^ Prea--inÄSL22f?!S
T*1 AHee **** *”*• tyUis i allmänhet vara mer. patrio mas i tuedaga aisandes irå» ti»*- ifvas Såsora
£! T.0,1 W <xh mrr vördnadrfuU mot det bev ull Haktax [namnes pastor D A Lölgren
Ort fa Ler icke endast dig gamla (österlandet an till ock med — ^

den sitailu, ock det är bäst för 
de svensk-amerikanska sällskapen i 
Sverige att stå godt bos den. ty lur 
annars komma de ej att nå Ameri
kas svenskar med an verksamhet.

LKFNADSMOD. med namnet Illinois Laboratories,
Chicago ock #100,000 kapital, har
t dagarna inkorporerats al Frank

drats på sin egendom. A Erickaon, Surast *. Darkng
Husen i ro jn högre, spårvagnar

na större, poliskonstaplarna min
dre, grönsakerna billigare ock Ca- 
tmdiah Club dyrare dar nere än 
kär, men alla tre bära dock sam
ma “Västern" stämpel. Många

. .. ................ — Thomas Heaxhp, som »rreste märkvärdiga saker kunde observe-
pa att uppfora en hall Uti bruk cn tld pi a„Uagtise ras, ej endast på "fememuseum",

allmänna mmmjtakoms er, ^ hafva bestulit postkontoret i »tan rätt på gatorna. I allmän-
gudstjänster och söndagsskola Minto, frigal* i tisdags på grund bet kunde man lefva ‘flott’. En

. , „ Mohon hlef i *å atl »eke v Ur äckliga skin fomos slaktare ntbjöd ett sk. flott gratis
en stor aKarevagu och dödades o- »« li!1» lkn jagade, enligt do- till hrarje köp al 2$c. värde
måndag, öfverkjTd . Montreal al 4“kt " f^^-dlar, -mm.de kokt.

, .. j bura rar och lax från Bntssh Co
gonbkckligen I - Från Montreal telegraferades i km*» j u> men ej ^ u„

tisdags, att Dominion Coal Co:s tanför på gatan stod en bur med
5 pr amortenngslan på *5,000,000 kIvande fiädeHi på is - här fanns
kommer att v,da öiverteckna*. På ^sserligen färska och friska 
en enda dag tecknades i Boston, ror att
Mas* ensamt fc.000,000. Ym Ute pl N. jr j Minneapok, voro
keen forstår s.g på et. god sak, nar * ^ „ gammaJ Win,
han ser den nipegbo, Mr Thornblom, somi ett
- Ett C.P.R.-tåg på Halifax-be-, tmfligt och komfortabelt bem ha1-

ver sim tillvaro. Där sammastädes 
aflade vi ett besök på Aaron Carl- 

o. sons snickerifabrik, visserligen icke 
en jätteanläggning, men hvad pro
duktionens kvalitet beträffar åt
njutande ett af de bästa namn t 
staten. Dyrbara och konstnärliga 
ariieten utfördes där. Herr Carl
son är en typisk svensk-amerikan, 
hvilken varit sin egen lyckas smed 
och — lyckats. Blott få af våra 
sträfsamma och gemytliga sven- 

-,™1 murflar hade vi deimu gåog 
explosion af en gasoljekanna, hvar- antalet vagnar för att kunna bei* tillfälle att träffa, ty vår tid delj 
under hennes kläder fattade dd. da turister al! möjkg bekvämlig- des Mka mellan både städerna, 12 
lfoo var vid tillhållet ensam 1 rum- het under färden genom de maka- timmar i hvarje. Resan var kort 
met lösa “Canadiaa Rockies”. och brådskande

och Purdy W. Bnhoa— Telegram meddela, att staden 
Snyder i Oklahoma fullständigt 5- 
delagta ai ee cyklon i går. 
sättniag har aigått från San Fran
cisco. 400 personer sägas vara dö-

Om - Pubhc Coal Co., det 
kolbolaget i WorcesUr, Mass., har 
i dagarna hållit sitt andra årsmö
te och valt ny styrdas Förslag 
väcktas shrva att öka aktjskapetw

Und-
hufvudredaktör

— 1 siändarna i Gfenboro hålla
— Ett porträtt i olja al konung 

Oscar (I altäcktes nyligen vid O- 
din-klubtafia i Minneepolis månads- 
möte. Det Er måladt al norske 
konstnären HeAjorn G anats i 
““"“"f01” Korta tal höUoe vid 
altackmngen al khitfcens president 
hr Gunde raon, dr Knut Hoegh och 
fört* guvernören John Lind.

— Ett svenskt läroverk kommer 
att uppföras i Seattle, Waah , al 
ett sällskap, som inkorporerats
ligt staten Washington» lagar __
der namnet Adriphia Coöege Bdn- 
cation Society. 1 spetsen lör fö- 
netaget står den svenska baptist- 
konferensen I Washington, hvilken 
på sitt senaste årsmöte fattade 
beslut om upprättandet al en ako
la i dessa trakter.

— Erhållen kallelse. Dr. E. Ke
lander, San Francisco, har ai sv. 
ev. lutherska Angehca-förseenhn- 
gen i Los Angeles enhälligt kal
lats att bkfva dess pastor. För
samlingens närvarande lärare, pa
stor J. A. Edlund, kommer nämli- 

att resa till östern, där han 
antagit kallelse. Dr. Kelander är 
I. n. pastor i en engelsk luthersk 
församling.

fet tifl #15,000. 
öde är oss kk» beiumt.

Att pröfnisgar dst bjndes pi 
Dst ii vi sog förnimma sila; 
Men kur det ng gestalta må,

detta lör »Isge

— Thufe Muac Hall i Woreester, 
Mans, år aa på god våg att bW-

verkligket. Ködiga medel 
ha anakaflats, kontrakt uppgjorts 
om grundliggniagtn, och byggna
den, . h Vilken flera loger redan be
tinget sig rum, siges bäfvs färdig 
till den 1 nästkommande Januari.

Låt aldrig felnadsmodet falla
Sok städa att taga lifvet lugnt. 
Hur ödet dma vägar vänder,
Och tänk, då dig det kännes tungt. 
Det går ändå ee dag i sänder.

Ifos va

PARLAMENTET.
— St. Boniiace beslutade förti

den mandag att uppföra ett råd
hus till en omkostnad ai *40,000 
och en brand- och polisstation till 
*8,000.

____... , . ... . . ., , Vnderhusets .cviltaingsutskotDn svikta k*n 1 UfveU »trtd, •. . „„>r»ttBe kk* “de.1 'nen öfver sjalist^r^-bill^
Och kommer mork o h kulen tid. feringvn framlade i lördags en pro-

j position angående drt tmaosieila 
! understödet för de 

I>e båda

Rc-

Så fatta mod och bf i hoppet 
Möt tåligt sorger och hesvår,
Stå stark i hvarje nöd och fara 
Och såg, nar det som avatast år, 
Att värre dock det kunde vara.

staten
rand ca årbg lön al fl/ooo, har gu-nva pTovmser-

— G rea t N ortbern-jarnvägen er
höll i måndags i V'sctoria, B. C., 
handel sk a mm

därstädes otnärot v krprovinserna
hvardeia erhålla i unnei«t>>d frän landsman C. J.. Munsoe i Moscow,

enhalhga Idaho. Detta lar vara företa gån
gen som ca svensk erhållit an poli
tisk befattning inom namda stet.

nan urspårade här om dagen un- 
doisermg för anhåUan om oktroj der full fart, emn egendomligt nog 
for en bankd från Kovtenav till omkom ej €n enda människa.

lyckan bände i en genomskärning, 
så , att vagnarna blefvo stående 
mot sidoväggarna.

statskassan följande summor: $50,- 
000 för bestridande ai löpande om
kostnader for regering och legisla- 
tur; ett per < apita understöd på Ho 
cts. intill dess befolkningen uppgår 
tiU Houjjoo; 5 procent på andelen 1 
statsskulden (hvilken ä? beräknad 
till $6,125,500); samt såsom ersätt
ning för k rono jorden $575,000 per 
år med nuvarande befolkning. I 
ullt beräknas statsunderstödet till 
$1,125,000 för hvardera provinsen.

Regeringen skall äfven 1 år fort
sätta med sina experiment i insalt- 
mng af sill och konservering af 
fisk, som pågår under skotska fack
mans ledning.

I senaten framlade Hon. Beåiie. 
Montreal, en proposition, att det 
är senatens mening, att experimen
terandet med det engelska Gött- 
borgs-systemet och upprättandet 
af bolagsrestaurationer i ICngland 
har i ansenhg mån befrämjat jiyk- 
t er het en och därmed sammanhän
gande sociala problem, samt att 
tiden nu är inne för liknande expe
riment här i Canada.

Tag giadt hvad lifvet dig består, 
Sköt dina plikter lugnt och rtitia, 
Och om det större du ej får,
Var nöjd och tacksam för de* Bila. 
Om vanskap slocknar, tro ur »lut 
Och kärlek ng i köld förbyter,
Så kan mats änhock hålla ut,
Blott lefnadsmodet icke tryter.

KUNtm — Norskamerikanen* 
sk ölskepp tiU hemlandet, 
norsk-araerikaaema pågår för när
varande en insamling med syfte 
att inköpa ett fartyg och skänka 
detta
skall användas till ako Iskepp för 
utånldning af goda befälhafvarr. I

skänka
Bland— En liten son till Clas McPeek 

i Caron, Assa., sköts till döds med
en revolver, som han och hans åt- — C.P.R. har byggt 19 nya »of
ta ange broder höll o på att leka vagnar och 9 s. k. turist-sofvagnar 
med. till hemlandet. Fartygetför banleden väster om Whmåpeg. 

Man väntar särskild! stor passa- 
Ka ung dam i Gladstone biel grrarrtrafik öfver denna led i 

här om dagen *lla brand genom mari därför har man beslutat öka
Jag själf i lifvets skola lärt 
Hvad här jag sökt att titttyck 

gilva;
Ock mig <fet skulle vara kart.
Om dig till gagn det kunde blifva. 
Du egen kunskap häller på,
Och denna mening i all ära.
Men välkändt ordspråk lyder så 
För gammal ingen är att lära

som-
framsta rummet äro eleverna af-
sedda för haodelaflottaa, men man 
har äfv« tänkt mg, att ynglingur, 
som här få sin utbildning, skulle 
vara lämpliga ett fullborda denna 
i »jökrigäskolan. Fartyget och 
verksamheten ombord på detsam
ma skola kontrollers* af norsk 
myndighet.

— Papper af majsstjälkar. Pro
fessor W. R. Patterso» vid Iowa 
university i lova City har nyligen 
gjort en resa till Chicago och där 
undersökt Kational Fiber and Cel- 
lulose Co:s

hgt 5Jtt t »f tionen och bangårdarna hade en
- Grefve Grey och hans grefvin- dänbland 992 hastar, 856 fakrea- dimpad klanK r,n ljum vår„nd

na anlände till Montreal i tisdags ur’ *1 *r* _ ,SV1B . ,l. e smekte kinden, och solen glittraide
i af sikt att öfvervara den därsta- vardc *7**»3». Invandnogen , f småsjöarna. Snabb och säker i-
des i dagarna hållna hastutstall- vaf man, 184 kvinspersooer j ladc ^hästen mot norr, och de

därstädes <*h 501 barn, tillsammans 9/2. jsval?a, sammetslika slätterna in- 
— Ontarios regering har beslu- i »slÖtos så småningom i nattens 

tat att icke tillstyrka öfvervuskotn-' mörker.
. , , rnehutti Siélher Electric al Déxelop-

- Is hindrar annu inkommande Co Ontario ^ Niagere
fartyg pa vag mot Montreal. 1 >aUs ,,ark Commis«<,n stadfästcl- 
tisdags blcf ett danskt iartyg Mia M a, le^s!atnren Bola , j hk_ 
uiltygudt i forsoket att bryta sig har nu oktroj på ,„]000 
.genom, och sex andra fartyg aro krajter ^ »kte (& art ökadt 
annu utanför oformogna att kom
ma fram.

- . papperSberedmng och 
funnit, att utmärkt papper kan be
redas af majsstjälkar tiU ett pris 
a* *25 pr ton. Papper, »om bere- 
des af trämassa, kostar emellan 
*6o och *7o pr ton. Inom kort 
kan man således vänta att få bil- 
ligt 'papper, ty det är ingen brist 
på råvaran.

Om den blir kort, otn den blir lång 
Dm lefnads fard, kan vara lika. 
Blott icke någon enda gåtag 
Dn låter lefnadsmodet svika.
Följ villigt händelserna» bud 
Hvarhälst de bjuda dig att landa. 
Och mins att vi ha samme Gud 
I Tstad och i Haparanda.

— Northern Seeurities Co. upp
löses. Northern Seeurities Co. io-
femnade den 18 ».stlidne en order
angående reduceringen af dess ka
pital från *395,400,000 till *3,954.- 
ooo eller till endast en procent af 
dess förra kapital i statssekretera
rens kontor i T renton, N. J. Ut
delningen af aktierna 1 namda bo
lag sker enligt J. J. Hills plan 
Bland aktieegarne hade J. J. Hill

Gösta. ningen. Under vistelsen 
bebo de Lord Strathconas resi-j 
dens å Dort hester-ga tan. j

— Svenska pristagare. Under en 
vältahghrtstäflan vid Redfield Col
lege i Rcdfield, S. 
gen tillerkändes 
George Bromfey och C. H. Chri
stian**. priser. W. H. Beckman, 
som (shöll första priset, kommer 
att representera namda läroverk 
vid en liknande täflan i maj meå- 
lan de olika inom staten be&nrtlica 
läroverken.

— Sverige-Norges kronprins ooh 
regent Gustaf invaldes till heders- 
ledamot af American Physical E- 
ducation Association vid denna 
förenings sammanträde en tid se
dan i Columbia universitet i sta
den New Tork. TiU hedersledamö
ter invaldes äfven prof. Hitchcock 
vid Amherst College, dr • Sargent 
vid Harvard universitet, prof. 
Mossot vid universitetet i Turin, I- 
tahen, och prof. Schmidt vid 
ver si tetet i Boan, Tyskland.

— Återseende. Samuel Peterson 
från Rio Vtsta, Solano co., CnL, 
en gammal gnldgräfvare, tom fem- 
nade Öland för 46 år sedan, och 
Otto Peterson, hana bror, aom 
kom till Amerika lör tre år sedan, 
träffades här om dagen för för
sta gången på 46 år i San Fran
cisco. Kapten O. Wilson förtfe 
Samuel dit till staden för att i G. 
Petersons hem därstädes introdu
cera de begge bröderna för hvar
andra. Ingen af dem visate otn 
den andre, och de vid tillfället när
varande roade tig med att låta ål
dringen* själiva genom samtal 
1»V japoaq cuoa sp lyv enorm 
öfverrasknitigen såväl som glädjen 
var stor hos begge beköfver väl 
icke tilläggas.

OMRÖSTNING
här om da- 
H. Beckman

326,000, John S. Keimedy 362,000,OPAKALLAD “GLIRING”. \ lokalt veto i Louise Bridge skall 
»ftL rum tisdagen den 16 näst 
vom mande maj. lie, som önska ut-, 
mmutering af spritdrycker förhind
rad 1 detta samhälle, måste rönta 
för lagen, de däremot, som vilja 
hafva krog därute, måste rösta e- 
mot. Argumenten ivr och emot 
lagen böra ej vara vidlyftiga. Va
rt sig mam ar afhållsman eller ej. 
måste man ans^, att en krog är 
öfverflödig i ett samhälle som 
Louise Bridge, hvars belolkmng ut- 
göres af bofasta artjetare, mest 
sysselsatta i Winnipeg. Spritför- 
»äljnmg i residensstadsdelar är i 
allmänhet en dålig forordning oth 
hotellägare böra undvika att för
lägga sina etablissemvnt på dylika 
platser, där ingen resande publik 
finnes utan förtjänsten måste be
räknas

Lord Strathcona 145,500, Moore 
and Schley 78,710, Albert Smith 
50,045, John W. Sterhng 44,863, C. 
A. Elks 35.357. Lond M. Stephen 
3l,3»M. S. H. Miller 31,361 och J. 
W. Sterling 31,343 aktier.

KRIGET1 ett föregående nummer medde 
lahe vi, att ett svenskt-atneri 
kan sk t sällskap bildats i Stock 
holm. ock att dettas mål skulle 
bland annat vara att “sprida öm
sesidig kunskap om förhållandena 1 
Sverige och Amerika”. Detta skul
le enligt en svensk t.dmng ske ge
nom föredrag ooh dylikt om de er
farenheter och rön på olika områ-
dhpjpf
merilanerna samlat på hinsédan o- 
oeanen, samt genom att »anda dit
ut sådana meddelanden från Sveri
ge, att de kvarvarande i sin

are och bättre bild af 
gamla fosterjorden, hvilket de 
svensk-amerikanska tidningarna ic
ke i tillräcklig mån gjorde.”

Hvad märkvärdigt detta säll
skap kommer att uträtta, får 
hka gin* låta bli att kasta “gh- 
framtidee utvisa, men man kunde
riagor" t på svensk-amerikanska

så dar redan i början, ty 
det uträttar visserligen ej något 
godt. Ett sådant betyg som det 
ofvanstående har den svenska pres- 

i Amerika under sin fem tioåri
ga tillvaro icke gjort sig förtjänt 
al, det kan man påstå utan t ve
ken Den stora svensk-amerikan

Den ryska flottan, som nu enligt 
telegram från St. Petersburg be- 

med Ytterligare 125,000 hastkraf- st*r Nebogatoös eskader före
ter. Men som det nu synes, får “ad med Rojestven&kys, har var*t 

— på grund af svag hälsa har bolaget åtnöja sig med hvad det *>'nUK ^ kusten af Annam. Den 
hr Robert Redford, ordförande i redan äger. På amerikanska si- ganska regermgen har förmått 
regermge.» transport-utskojt, och dan af fslfet har drt väckt cn Kojcstvcnsky att lemna de fran- 
,n al Canadas mest namnkunnige storm al protester, att drt en-a farvattnen, men den ryska flot- 
statsman, resignerat från hanm- bolaget efter drt andra får tiUåtel-j tb”« destination angifves icke. 
styrelsens komité i Montreal i tis-, * att affeda vattnet från fallet I D*n japanska flottan synes vara

— Katolikerna i Förests Stater-
Antalet medlemmar al rom

ersk-katolska kyrkaa i Förta ta 
Staterna ocJF dem .betittningsr 
uppgår teligt en i dngarna pabb- 
cerad statistik till 22,127,354. De 
störst* katolska biskopsstiken f- 
ro New Tork» ock Chicagos med 
hvardera omkring I, Joo ,000 gä- 
lar. Den katolska bsiolkningen på 
Filippinerna uppgår till 7,058,690, 
på Porto Rico till 1,000,000 och 
Hawaii tiU 32,000. I Förenta Sta
terna har katolska kyrkan 15 är
kebiskopar, 88 biskopar, 13,857 
prester ai lägn rang, 11,387 kvr- 
kor, 83 seminarier, 191 högskolor 
för gossar och 692 för flickor samt 
4,233 församlingsakolor, 252 barn
hem samt 957 bannhärtighetorin- 
rättningar och sjnkhns.

Vill dn må godt, eå gör godt.
något

de hemvända svensk-a-

i och därigenom förderfva Norda-1 delad. Man tror att amiral To- 
| merikas »törsta och skönaste vet-! l°* eskader ligger någonstädes i

— Fru Th. Quron, Montreal, som tenfall. , Koreanska kanalen och att cn del
stämt hr Louis Pavette för *10,-i _ , ^ japanska flottan bevakar Vladi-
000 skadeersättning på grund af TBÖLON. Pastor Karl A. Jo- vostock. Enligt ett annat tele- 
att hennes man omkom genom o- hanson från W,nmI>,K P^dikar nu gram hafva japanska kunskapere- 
lyckshändelse vid byggandet ai ett °m sondaK d'n,l* <*»• > Jeulon å skepp synts söder om Formosa och 
hosDitnl afskref makt mnan det den vanllKa lokakn. Efter preda- andra i nordlig riktning från Tam- 
ko^io; rätten sedan’hr Payette kan firas H H ”»Mvard af bap- suj i norra delen af Formosa. U- 
lofvat ersätta henne med *3,500. tistförsamUugeos medlemmar. tanför Amoy, Kina, haiva japan-
- n> J r—, a. j. w„-

framlidne premier Mar c hand från ot s . 1 ^ inna Fyra ryska torped jagare upp-
Qnebec, har skulptören Heruert i “^^^heter Peter^rär hrin^ <*h »nkte ett japanskt

betänkligt sjuk, två af barnen äf- 
vensa sjuka, och till råga på allt 
skadade sig pastor P. i högra tum- 

hvilket

sida
finge en

tagas från kringboende 
spritförbrukare. Ingen röstägare 
bör därför tveka att rösta lör la-
gtn

pre
handelsfartyg i fredags väster om 
Hokkaido, Japan.

Fältmarskalk Oyama synes laga 
i . sig i ordning att återigen gå an-| betteP vch darmed^^en1 förfärlig ^a**ev*Ä tillväga. Under de sinta 

Moncton och Winnipeg. Enligt de Förenta Staternas postverk, un- värk, att han ej fick sömn på \m- LinevitMih^^h^-
ska pressen, är en makt, mtX hvil-, inkomna rapporterna utgör maxi- feT hr Cortelyou*s ledning, har be- gefar en veckas tid. Han har nu ra a j St-rka kt lcnner hafva 
ken det n)-födda sällskapet i Stock- mum stigningen endast fyra tion slutat neka befordra cirkulär och fått tummen opererad å Allmänna Lnn.JLtrerats avi<i t iao-flrMfen där 
holm är och skall alltid bk en na! i delar af en procent, hvilket ar nä- aunonsstofi. hvari lofvas större ut- Laaarättet i Winnipeg. och kom- . truDoer besatt hufvudväeen 
la, och hvaral det också kommer [ stan liktydigt med en vågrät ba delningar än företaget kan anta- mer att stanna i staden några da- ' « F^koman ,»eh Bashieichen 
att bero, om det ens i någon mån na, ett förhållande som icke öfver- gas lemna. Postverket kommer gar, så länge behandlingen vräfver. „ . - ^ n
skall tunna fylla sitt föreslagna träffas af någon af de andra träns- hädanefter att undersöka hvarje samt predikar trokgen nä st k om " ' . j,-»» ^ ;aDanenia vae_
program De svensk-amerikanska kontinentala lini erna Kurvorna aftår, $om utlofvar mer äh 7 a 8 mande söndag den 14 i baptistkvr- - .

lemna , regeln -ngajaro därjämte lätta och större fyll- proteöts utdeknng. Kanske hr kan AUt tvder PåTt^rian till än-
»tå-K* fram^UllninKar af <fet “h Cortelyoa borde inbjudas till Oq- --------------------------- „u en märklig drabbning är gjord
gamla fosterlandet, och dar sadaet terst sallan. Landet, som genom- Bada Nog tinnes har ett tack- . n * 4t„ h*,rurt
sker. är det vanligen i -korrespon löpes af banan, är passande lör å- samt Bu tör honom EN TRIPP TILL MINNEAPOUS " , ”7I ..

från Swrige tiU Arornka kertiruk. öfverflöd af timmer fm- t ZJZ t r krmg"
fråa sådana missnöjda och kritik- nes och mineralier förekomma rik- — Christian Science står icke i Mot söder, mot söder! lyder ut fraencle rore ser.
»mka personer, soro det tyckes fin hgt. Man väntar att ingenjörerna högt anseende hos jnstitiekanslär ropet, när snöflingorna börja, den-1 

så godt om bland Sverige» lit- skola hinna, fullborda sitt arbete Boyd i Toronto. 1 sitt tal till sa på en jord, som antingen är 
tera turer På hvarje svensk t-ame- under denna sommar, samt kon- nä m den i tisdags, då en af dessa färdig att begrafva x.n 'Womstran
rtkanskt tidningskonti* finnes det trakt på banans konstruktion bör- scientister var rnför rätten, bruka- de" förgängelse eller redo att spi- _ Harnsi ure Pa medde-

mängd svenska tidninger. hml- ja ntiemnas redan denna höst Den de has ganska «arka nttryck om ra nt i blom på nytt Det var e- nasäeeraretåg könfe
ka uppgå till en vacker summa på I juli skall det första spadtaget deras sätt att behandla sjukdomar melfertkl icke nagra sentimentala ■ > »v **
året ock ai dessa, som repre sente- tagas på den nya Grand Trunk bi- _ särskildt därför att de togo be- känslor, »om drefvo oss att plece- p Tre «»1-
ra olika provinser och åsikter, iå banan. som. skall sammanbinda taldt föt " xin s. k. behandling ai ra våra stofthyddor i en al Soo-ba .Jri^mner fölide och soiU-
vårs udn.ogwnän. som jo också i den transkontinentala banan med; sjuka Då man ser det myckna nans komfortabla vagnar, utan ra ^ antände- Det an-
regcln äg. både kunskap och eri. Fort William, hcndmgmet. »om nndtt fagra ma allLto^4*- •« So^crroner dödades och
renhet Irån Sverige ee ganska tr>> Omröstmugen öfver en bonus pain.imn iorvfvas i våra dager, så tiskt bade det vant oss alldeles . . skadades
gee bäd al svenska förhåtianden Stoo.ts» tiU G. T P h..r förtig- kan man icke annat, iin godkänna likgiltigt i bvilket väderstreck lo-

Däremot skall Svensk amervUa- gitt i dag och godkisdc» Jned 777 hvarje- åtgörande, som stäAer dm» komotivet löpt, ber. vi kommo I - Åkardrängarna» strajk 1 Chi- 
aka sällskanet fvlla en hetvdel*- röster mot st Denna mmm.i verkningskrets. Meu så hhtar oss fram till de beryktade tvillingste- cago antog förtiden vecka en ot- 

det 1 vekas bibrm- skall anviwlas till inkpp ai 1,600 en far t från andra sidan.' Ti me- derna vid den mångbesjungna Mis- präglad rysk karaktär. Bomb^
7 pä Mistioe-ön, hv»r.< »kola n* den allt mer tilltagande årik- stsssppi. Hvilket Stim och hvilken kastning infördes. Hnrnvida den de untfer sina fotter en orm, sym-

förktggas G T P» . k,.r boe- ten att regeringen höt bestimme rorrl-e därnere, nästen som i —1 rvska metoden kommer att arvin bok se rande sfafrerirt. Käppen,
^r.T..,__ gårdar oc hstaticmshu» Kort »il- den enskildes bandln-gssätt 1 ve} al Winnipeg. Derna tre städer äro das i större utsträckning beror väl »om därjämte pryddes af krigiska

komplett i'kams la ge hkr »vnnerV.gen .ihrod». läkare och läkemedel vid ajttköoras- hrarandra ganska hka till anlägg- På om trupper skeda inkallas. Till» enfelem, snidener, föreetälleede 
* 'eärdt samroaabendrt om det för- dl. Såväl i Canada som i Sta- tung och kynne, så att de en gång vidare äro fifidast ett par tusen ex-. skänkt till presidenten af ee gara

nt är med C.P.R och C N.R och erna börja läkarne afk mer och när fen pikurr..etiska tuben ersatt tra konstaplar inkallade, och dessa svärd, kanoner m. m., hade bKfvit
icke blott i Göteborg dess bet vdel* som handek- och ner S det därhän, att vi miste— rälsen, kunde förvandlas till tril- kommendera vagnarna, som koras, mal snickare Schmidt på vistti- 

och Stockholm utan också 1 andra siöåartssta! »ar knappas: öfver- mot betalmr» förstås - inkalla lmgsjäder. Redan nn, råder en bf- af rcke-fackföreomgsmän Ett dan i Chicago
■ G.T.Pta atiägg mriaU. »ntmgec -1*1 mellan Misasssippi- stort antal masmskor hafva do- käpp, som fm Lincoln skänkte «Ä

anses gå löst på er. million den »mke våt fet eller ej- Ändå tvillingoraa 
kallas detta personlig frihet!

Montreal utfört ett konstnärligt 
' arbetadt monument, sim*bildbgt 
ai statsmannen-porten. 
mentet är en mooolit, krönt med 
hr Marchauds byst.

GRAND TRUNK PACIFIC.
ccke ens ee oljekung 
godt på annat aätt.

Monu-En svnnerhgen fördelaktig ter
räng hafva landtmätame utstakat 
för Grand Trunk Pacific mellan

men,
— Känslor synes t. o. m. olje

kungen Rockefclkr ha. På grund 
al att fråa predikstolar och t de 
religiöse tidningarnas spalter han» 
bortskänkta millioner numera i
allmänhet få gå under benämnin
gen syndapengar har han förtor- 
nats väldehgen och bäfvvt - »fi
rad. Den ramståeofe föreiacaren
och ekriftställano Weshmgtoe 
Gladde* är den som tiHä ropet 
slagordet. Rockefclkr tagvr asg 
saken ganska aär. Han har ha
stigt alb rutit tia v årse jour på lan
det, hvarest han år mjwket för
tjust i att spela goM, o<* har å- 
tervändt tiU New Tork. Världen» 
rikaste man har btifrit allt mera 
otillgänglig in tillförne och aM-

- En "lancoki-relik”,
tillhört mertyrpresédeoten 

Abraham Lincoln i dennes liietad, 
äges ad vis landsman John C. 
C. Netteretröm, Chicago. Han er-

käpp,

höll käppen af fru Lincoln 1866.Allmänna Nyheter. Netteretröm var då »pringgosse i
gamla Ckftoa Honse, hörnet af 
Madison rt. och Wnbeah1 ave-, i 
h vilket hotell familjen Lracpla bod
de. Vid ett tillfälle inpackade Net- 
tersttöm på fanns uttryckta ön
skan omkring 35 käppar, som Iin- 
coin noder sin Ustid fått af beun
drare i oMka delar af landet. 
Bland käppen* var en prydd med 
trä snidener föreställande en örn, 
Lmcohi, klädd i civil dräkt,

ser
ett aätt som han aldrig förut
rändt.
HVAD FÖRORSAKAR BLIND

TARMSINFLAMMATION?
Den vanligaste orsaken till ap- 

pendidti» är förstoppning. Dfi Ni 
behöfver laxen ng, begagna 
liga, skarpa piller — skafla 
Hamätoe» Piller, kvilka stärka 
magen, reglera tarmarna och för- * 
hindra hvarje
ti tia På ee dag akall ti ki 
dan stora, välgörande verken af 
Dr. Hamiltons Piller. Genom att

icke bil
er Dr.

med srärd vid sidan samt hafv anfall mission 
ge dr svenska tidaisgurna en nä- 
gorlaada skaplig kännedom ord A

ty d» äro i sllmäahrt
ai ea sådan. K de hofvedvirt, taga bort 

tnvkaade känslan och drifva bort 
trötthet- lagan
gtegsfnU som Dr. Hamiltons Pil-

och dera» Red River- dat.» och km lastst» under de kr a- John C. Nettcr ström och som dsn- Mr, såld öfver aUt 1 25c. asker med 
Fyra dagliga tåg löpe åalfer som dagligen äga rum.

Ä
så iram-Det var

ti Sverige» större städer, förmå | skuttas
att U-

gnHlodt; m to ritt».släkting. nevid
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Dominion BankCanada Byggnads virkevnJkjtfii börs U.IKBESÖRJAREtn «cke dnuu typ J riStioy- t»- ff-T
CtgdvM hvar,. k.lgtn (M^ i 

. Mm
det atMiadt 

har txtel 
£■ iur c) 

teeaå biatorihex yttrade nd ett’

A*l*s&» fcsakrv *Htm J. Thomson & Co. Spahacs Afdelning
501 MAIN aTREET «dk»,«s,u.

ve __ „„ _ ; *reeeäa, »ftka ueä bwfca miKir.ftMidi emot City Hall Tc?e?oo 1

sili säga m ;,m*> dar 
foda, 'Uhg-

m rtmsK,
l«»KK . R.

K. PLBHM1NC.
Rada ht ir och Olpinn i dr» jost iwd anledning af ett

FiomtkkkamarA #««*<*. t», .Std;( 
HttrieS Vklk .«jK V.'fV. f». 

Xfth i ,.,1 Bf. -rh

aBa kaO ed yrtet) lika dl kxu i 
pubuirt. Dar 6e*a* qk<

sptRvisha mas v« il

tonil åegrepp pj ht ad
•CANADA-, daa eada skan- 

iviehe Veckotidnings» i wdn
hghrt, att dtt k ia hage glömmat,s | 

att Sverige» Iramud vore Nor
den Mm han ligger ock, att an
svaret nr Nordess iramud är

i-rr-Fatiel af Ek en speciali tv
f ilas fiii kyrkor, etc.

MALARKFAKtiKR. OLASoth BORSTAR B s.,kos. ■ -
**iä | i<i

A
A S. BARDAL Vi iil|tMauti k» fcnlt. t foiis'e»njijnI»o brdrrbfte ack ariigi* mäs med
tk£mfsia«ii Ilyra

^"*C* jfu iKnite ^
«3 uktdiesA pr.« S!.andlat Hotelkatt

I_______ „   mjkmuu tråa såväl sut som kyrka lagra kla-- - Sv engr*
Uk fjh UtUadst, »uwata följe- bar tåu moooi=*srätt P* *odt el- Wi d***t kåad» aasvar 
teikc^ tenttaiaar. wU. Auoml ^ ^ v,«rhge» hgger irettek J< ‘ ^ l«W*,»,a, y >ap ro»

luknmmeodetaa Ull _ Mri aH haedl , . ^tiWn •'•-“ *•“«*»«• nkdör-
* . , v<,:tnn*£*n och därmed ; samman-

att allt for mycket »ta jamk» ^ stkmle spörsmii
__ ___- ^_____ __ —- «*g 1 Maa k*I*rpi’ mrn har m, n i Norge kallar ett enwhgt

Hall Ar (i fotahott)____ 4lso* ABa ditköraede omständigheter öMdandc .1 svensk* anspråk, fram- SkaadU^TiM)» s-akkjälp-tttBi ince'
blottats, ock persooes i iråga lem-j$>venge »c*n fyllandet ai "inttAVV*'
■ tifHi llr tt mnttver C® plikt InSÄgT RlaC * **
aat» untaUe att sjall mo *- , v<1_ drUa aalle > de flesta m ,ta andi» tvwl.geo hv*n= må.un ri i l , , , , ,

efter baeta - lastan mnnskhga ^ „Unnmkt trida 1ttaUetA1.be i Clrm-na B:.. Vaii. H I |l,i Viinbnt lini A 
1 "•«*- verkställda uppdrag f„r ,,rm. afcen där eveoak be- Kvaria.-ai oh accent, • Jt M |

,aå bhr maa kke så redobogen att i.mksar het q kunde vfcna förttå- Q Ka„rbe„ 5 1 11' 1HUI IV I
Preeumerauoaaoedel msaadas sä U„u ^ |orsta „„„„ codc AUra minst skulle man. så * Z

stel r.g»tr««h b*ä, armiVoat ^ u^,OK Umriret ai| ’m “ ‘ant lallet söka göra
•Bsr Express Moeey Order eiier l*o- dkana hfianksamhft misstänkt ia- #
•tal Nole. Dessi senare beköfea «j aWt odi *1U verkar en po*Uv och,f-r utlan<k,
rsgisuers». joerbord skada ; samballskroppvti Httrnvtda detta lyckat», är en

Dokal agenter oasks» å alla plai Canada behoivtr mtelugenta, sjäL* :iikui traga. Ute i stora världen
,wi staodsga och bvgsinta man i pok- i bruka* annan måttstock med an

tiken -Men det alhnani gangst n‘,n } an * ^orge. Med Ir.t 
. tills svnliga utländska pressutia-rmnstroendet mot ämbetsmäns ai , _ ■nden ha vi wenskajr inga större

-il att vara missnöjda. Och har
ken illa underrättade talare oci. hr X nsa-n ej uppnått andra resul- * hairl>anks Mall, hornet af Ma

t af sin pnvatttiplomatiska mis- oc: Sel ku k ave.
)ti . a ch rn stim kommit till all-1

låst är detta ai vårt
307 F.VntlfK Mk..

ock vx Mer cau Cakle» «tbce

- ‘ W|
Moifi *’

|The Wlnnipeg Paint Å Glass Co , Lt:
Notre Dame east

Myrkuskverk. ia kl. droskor 
Telefon 30b.

Adr cor ROSS & M > >
| 1.

i h w
10 :

»L
N \ cit H»« -*fö> il 

•«*■ T.lr'Hv»d M A MKV 1 K

Litlantic Stcamsbip 
Bncncv

BILJETTER

Fin. -»«* säg t \ 1, er, 
a>iri . r. stal,Hullt Ax

fjitftftia Ar de.
Holt Ax taU Svengu,----- I jo
Hullt Ax

™ .ko
• -JJ

1 <Xh frÅn Skandinavien ikH Finland, med all* Atlantiska ti nier. 
m n; .imnarsanda tltei anhöriga eller vätiner. sknl uU oss efter 
iijettpns. Hiljetter irån alla skandinaviska hamnar til] lägsta

■'N“VÄral,d' från Skundinuvien >30.00, Iråu Liverpool
>-\oo. Hanv.imf vd t t ill

' lith v •<>•. • *v 'Url et.

4ö i n.i :^ä
Fioms sekreterar»

4^9 Fcnsec.a. : eet
l i»; 1 . >0 u v

»(UVNKL. p,ot>

pri

Logen N:o lo

m jf. ii:. Cummiiuj1 ramtidens hopp
*f I. <>. G. T.

■tegll Mgset, dex
ock Iwm god provision st prs- (.1 er Siv insh p Agent,

C.l* K Offite, WLNNIPEG. MAN
Phone 7»».möt andra och fjårde torMlagen 

i hvai r manad. kl. hall nio e. m.. ]hg hr t och personliga heder, hvil-

KOLkorrespondenser och nyheter, so
vel som nruklnr ock uppsatser som
bsxörs dagens lrhgvr eller vårs tidnrngsman sa skotungslost unl 
Inadnaonnn r-r-Ll*M- lörkålLesdeo, detblasa, ar gno tit att versa a 
skola aUud bana plats 1 Udnmgaus skxackaade pa man som värdera 
spaltar, skvida de sj komma 1 koll)- i 
■os med tryckftiketetorordmnges .

Trycken ock Kontor nr beläget å 
iyt Korintern Street, invid Sv. lat. 
kyrkan, och umteras landsmännen 
till bsMÖk.

Bokhandel 1 loremng med trycke
riet. Rikhaltig svensk och nvi. k o. 
dansk litteratur, ordböcker oek lä
roböcker i engelska språket

HUSMÖDRAR!Vt.r. EtiNELL. 1,. II 1 Hard Kol, per ton .fn.no 
1 Hocking Vallcv 

Sm 1 deskol.
JrilK WINNIPEG CÖAL CO 

1 C. A. Hutchmson, Mgr.
J Kontor och upfflag: hör. af 

Htggins ocb Mav Str.
•l»rWOIMMIIHHI|l

FÖRSÖK SKANDIA BAGERIS UTMÄRKTAtt ns k.innedom, vill det *y- 
- som om <len ulven i detta hän- 
n le kunde likställas med Car- 
11 Ankers.

354 fv..>d y*r 900
lo.oo bröd=sorterett goda namn och rykte och om 

något ar ägnad t att omskapa u: 
annars ärlig ämbetsinau till att 
båifva, hvad han sa ofta beskylk s
vara, så .ir det just en sackm

... < :n Ni ej mår bfa, vid denna tidsamvetslös knuk som den of va t x. ... .al ..et ssulk* Ni försatta ert sy-
Den verkligt pr.nuplo e ,, j fr!st tillstånd medelst 

politikern, å andra sadan, Wo :

fhe fciceisior Liie i.»öUi-lc
K.v*r va- n j,kipui*it. oc1 

f.tfföi>äk< ii*kr»i"»ticer hi.ivän i 
»i 1 Ufide- '^ckhad för vf turer 

l*«‘ng:nr urlfMuin Kan,. 
s’>• se cd >lié mo> 1 Au r-*iHa «U.
! rftiiknn ••»fft he * tji ■ ife.

•hI:an ej arbeta KN.tf KKl;U(’>Ii 
-K' ul'i ib
SÖUKRT KUK KICNGl.OR
Til' - lu ho. vi

is. -,n pa spisbröd

SVENSKA LIMPOR 
SMABRÖD 
SPIMIRÖU

llnndhinde i 1 -ndsorten heilea til

1053 Main St

2

tumda
ti uiti a' le.-------- - {* / ^ Z>~ ! .

,Z ‘ ' i’- >tr- I

':;z>>/- >/v% Scandia Bak rv Co.,
Vi utbilda ti'l iflar>s|<ickiighe' 
un lervisa i det s k. Budgc 

) t ,-ts BO vHMA KKI, sam» I 
v * H WDhl.NSKOLA höran 

» en. Skrit euer. -Iler bes.si. 
tl*rr upplysniiiuar.

' f»IUI'i. <>| $ J-Ml| -OH'

• h»> sj;; ;gä |sk 1 **p>åkei.
W. DONALD.

St k r .-i r*r < re.

MONKS TONM-CURE A. HALLONQVIST.
Filen 2t».« *t.

Dr. O. Bjornson

skrattar åt alla and all. som halL 
i den dar fega. obestämda suun. 
och just pa grund ai sin obestamfl- 
het tillåter de verkligt skyldigt 
att slippa undan under den i.

Adressera:— S;jv.u .vBir hOSTARE, HARSKARE. SPOT
TAR H!

CANADA,

259 Foeataia »t., 
Winmpeg, Maa.

spottnmg är emot den 
rgerliga lagen, såväl som emot 

mätuia beskyllmngen — Hvilken ir !, )> ,m> lag. Då det luttfhr i hal-
n. är tiden inne att Ni behöfver

Ailman

SBSSS^SS-SSSSiS
Sommaren

Williinj <s^ Xetm

Uonagiiingstid- l.au—3, !
k tarrhozone", det stillar retmn- 8 e. i»t. Td*'foti s9 

g n tager bort slemmet och upp- 
1 L\er kanslan af trvck. Ni botar 
.tt.irr och strupåkommor kvickt 

il C tarrho/one. Det förhindrar 
'»e am dt nya anfall och botar ka
li rr för beständigt och för alla 
ömmande tider. Tag .eke vårt 
id därför, pröfva Catarrhozone 

-ialf. Sedan Ni en gång brukat 
detta »tycke hka litet som i an..r., ^aU Ni bli förtjust af dess
vara sämre än nksf-äderna. I > i

ii,hka Iräck som den ar grym — aU 
potitici sakna alla pnni iper.

f.-

Registrera edert namn den i ju
ni om ni ej står på vall.stan

v

D . T. Q. Hamnton
Lä ae B 1 -• ‘ k\-m 'näg, ;:tr xi li lvarakUN1UNSPOL1T1SK PR1VA1

Mani roba regeringen» försäkran 
att mtet val skall företaga» mom 
ett år bör tydas: orden äro till för 
att dölja tankarna.

DIPLOMATI
MINERAL-VATTENmLouise Bridge. 

Phonv 3042.
Wiiini} vj. BELL PIANON

ORGLhR
1814 års norska sjalistandight > 

parti hade stn Carsten Auker. 19* .. 
års norrmän vilja naturligtvi> p

WlNMl'i:i, /(fov.

ima.no & ok- nsv

co.
Ma litoh.i Hall, 295.)' ru«ge Ave

OCH md b.i.sta ;:! ni!a

läskedryckerMarriage 
License

hos

I E Forslund
Mrs Emma Olson

tolf Ars praktik

exaMINEftAD SVENSK 
BARNMORSKA

Den- allmänna rösträtten har 
Rotdin-regeringen utvidgat med 
den “allmänna bråkrätten", ty me
ra trassel och bråk vid valen får 
man ej bevittna annorstädes än 1 
Manbtoba. 
verad för konterverna, “bråkrät
ten" för liberalerna.

1tjof Nansen ha de trott sag finna -
sm Carsten Auker * 'K 1 " k\ ulitvt e kui ra fiit ertrflff af andra 

fabrikat. "GOLDKN KKY BRAND" är vårtS1Fritjof No 
sens “mi.ssu>n" kan gt stoff Z il 
hvarjehanda lietraktelser ai icke u 
teslutande bebagbg, men i fl-1 
hänseenden lärorik art.

m
E, L, DREWRY. Bryggeri,Rösträtten är preaer-

Farmland iMil II
un t > rcet.

Caiiad kontor. 259 @S'#SSSS:S1 främsta rummet fäster tiun
sag väl vid det norska låttsinn 
som nu återigen utan tvekan ta^ . r 
initiativet till utlandets unlxa»-» orb Vrrn.aOI.Ic 8d
dc i Svcngcs och Norge, umon a „ , 
spörsmål, hvilka bekvamast ovh 
tryggast borde kunna lusas ai uu 
onskontrahen terna själrvra, och för 
hvilka tredje mans slumrande in
tresse icue kan väckas utan öi H -kstugan..................................
édlg risk för dem båda Men .!.ii „„ Sm0,.llsk
jamte kan man icke underlät a tt 
anställa en jämförelse mellan U n 
effekt, en Fritjof Nansen med det 

konsulat väsemL l

CanadaMia’ r .'PIHI V K> 1. .... 0.50
De temporära hufvudstäderna 

de nya provinserna skola bra sin 
födelsedag den l juli, Domimon-da- 
gen, under passande frstlsgheter 
Löjtnant-guvernörerna skola då 
samtidigt installeras. Emellertid, 
de, som Q få bjndning elleT ej kun
na valhärda af andra orsaker, bor
de, så g od t de kunna, hemma cele
brera dagens betydelse. •

Ni kan fä 820 wer<>* fftr 8.50 
pr H<ere. Närn iårnväg^sttuvn.

Skrif eller besök os snart föi 
upplysningar Byggnad al o t ter 
1 alla delar af staten.

Cariiica 1’ci manantiWestern »Canada
VIOATQAQE CORPORATION.

> jo. af -\|1 j >fi*dt
MmkI«* om;«*l och drott Hörn. <utherland c»ch Charlev <1

ning, M. S. Schwai rz.... 0.25
0.25

X f!. InitigHttonior; 'A fnnipeg.
H t- ftniil0 6’ •' 1 •• -'I » elir - lid umt ö Rt»gMllNide r»
Fdimiand til! salu. K«pa e »k*;J0HN A. ObSOjM,

598 Mäm st». Room 3 Winuipt ^Skand. Advokat l 1
rti «;* del f/ii<iel8K1 »g • \\ e> 

Skrif efrp-r vidxie npplvHiiingH 1
FISHER.
'UtiJirrr Mamioke Bran. I

TilOMAN M. JOHSNOY
HiiniNi«-i-, Soliritor et v.

Kontor: Koom 33. CANaDA LIFE 
0.501 BEILDINfi. nöinet af Main och 

| Por Hgp A vp.

i-- t ugar c o imdo Ivtrn 0.25 
»iif-k • sftr(_ r •( Sv Stähl
llh(l nSfNl.............................
» i »»♦*» Ei-*:*'Dk , No-

"i'id“n
o e! f i }•;> S-#Misk i

• k • fian 25 tfll 75 c»k. | 
» -ii --iiokep, «'i» ^am 
Tl II ? i • H ;C .... M 50

W. M.

gemensamma
fullkorn bgt orörd t är i stand att 
genom pressartiklar, person!, ,,-t 
framträdande vid högoflidella till 
fallen och — hvarför icke? 
nom intim personlig underhandling 
kan vara . stånd att åstadkom ^ 
ma, med den kvasidiplomat 
roll en eller annan från den i

:rc.- .ro.
39i .fi 146- • Mi.ANFALL PA ÄMBETSMAN. 0 75

utaf de renliga krämporna nu lOr liden bäriga 
•ig från orent blod, hrllkel Mr. vagar llfeorganer- 

hn pålitlig blodrenare botar deaea ejukdomar.Nio af tio na-Anklagelser mot en bel större 
folkklass kunna icke rättvislsgen 
göras.

)KT AS FASLIGT ATT HA
DÅLIGA NJUSAR. 

Experimentera icke med billiga, 
arliga patentmediciner. Skalfa Kr 

den osvikliga, säkra boten

FBSROZONE

i-il $40Anklagelser gjorda i all
ordalag mot en hel klass 

aro i de ffesta fall »blott så myc
ket förtal. Tror tpan eg ha 
r»ttvis sak aU förfäkta och är 
modig nog att -anfalla alla, så 
txyde maa ock vara nog artig att 
utpeka den man tror vara skyktig.
I stället göres anfallet af såväl 
talare som udmngsmän under för
ståendet: “politki ha xnga phna- 
per." Detta påstående ar ett ai 
de där hänsynslösa föralhnaotsgan- 
den, tyvärr icke sällsynta, hvilka 
Jknnga t al are sto len och tidnings 
prassen i vanrykte och göra våra 
ämbetsmän en stor orättvisa 
samt tillfoga de allmänna rättsbe
greppen en oersättlig skada 

För en viss typ ai talare synes 
det vara hfvets störste glädje att 
utslunga ur skitmngslosa, alla inbe
gripande for kastel sedomar öfver 
pobtiaka partier och deras ledare 
AIR sotn behöfs för att vara val 
utrustad för ett sådant värf fir 
bristande tifserfamtbrt, ofnllstän-

DR. PETER’S
ska utrikesförvaltningens sid.. • 
kontrollerbar norsk surkonsul kun 
de visa lust att upptrada i till . 
gemensamma 
sprängande.

Af hvad man känner <>:n i- 
Nan sens pohtiska mission m a^. i 
hans artikel i Times och ett jmr 
andra större utländska Wad <rum

KUBIKOmed "stop-over
via ST PAUL och CHICAGO 

amt öfriga platser i östra Canada 
såväl som västerut.VED.utrikespolitik. . Tusentals behålla sig vid fullkom

lig halsa och fria från njurikom- 
mor genom Ferrozone. Bland dem 

*.r Pi " Ek n • ÄOtri uttrycka sig i de mest beröm-
t* » . ra -lac: ill ^aD^e -

Mr. Chas.

i har 14, om ene nägon jämlike »om blodrenare och Återuppbygg mrs af 
Uroppeaybtemet. Den hkr begagnats öfver etthundra Ar — länge nog 

•t bevisa sitt värde om och om Igen. Den innehAller endast hvad 
»om vill göra dig godt. FrAgacj efter den pA apoteket Speciella 
agenter UlhandahAlia den Adressera

DR. PETER FAHRNEY,
112 114 South Hoyne Avenue.

Låga taxor till 
GAMLA LANDET

ordalag om h errozone är vpuai?3 bjiso i j,>siv|d k3<Lijo iuh'<

o >i.v,oxson S*^ ;;:v"

vecklmg och d«. nuvarande • »t * XKl ’ IKkKI P- kd tortyr. För några mån. dLä Iraä "HT tiUteka ~
ska situationen, namligvn . oian ' der sedan antog mitt tillstånd ei.
den ter sig genom norsk.,___________________________________mycket allvarlig fonn Jag rådfrå!
gon Att denna Iram.-Ulmng r gade fler. läkare i wtaden, tog in
,B DVR 1-0 ro,xrj v-u> pr.: '|r; |): NtcLkAN & RICHXROS olik. slag, piller, men utan ringa-
språng hvilkn k,r stvnska . . .n et. hjälp. Jag led af intensiv
synnerligen bjart framtrada h,.r 31 1 smärta i ljumsken, och den trllta-
först Sven Hedin odi sedan nk- N. W. Cor. Logan. Telephone 135 gande svårigheten af min åkomma
amikvanen Hiidebrand 1.1 ett \ n- dref mig att lörsöka Ferroivnr
Drrhgen klart satt ådag„: , t " — y,, ggj mig hastig lindring, och
Han ligger intet nytt. -v,r.sk Ni ^öher ej vara rädd för 11 Xalft dussin askar botade. Fer- 
?*i..„e0?k be“aklel” * un:ons tyf. idfcber och ..ndra dr.cksvatten- ro^,ne k“ j«* rekommendera sir- 
forhaUandets te^tonska nppkmnst sju domar, om Ni använder vårt ,klldt som ett medel (ör dåliga nju- 
och rättslig a natur ha af gamman m, ,5rkta rar". - Chaa. F. Oliva.
gått parallrit frän gnmdsk.M.. nt- ing Ferrozon. icke allenast botar
gängspimkter Att hor- 4* it a |y .1 |X I X> IX aa njuråkommor, utan också sådana
dem lar hvarken logiskt eller folk- AV II U 11 I I T II lli kr*mpor som Rheumatism, Gikt,
pstkologtskt vara möjhgt . , h c, V1MC.UI lUIXU Ländväxk, Hudutslag, Sockersjuka
ens det ttorsta skarpsinne 1 vari W Dåsighet ock Nervositet, som äro
den lär heller vara : stånd att of- br gdt pä ren malt och utan skad- förorsakade al att ajnrarna äro 1 
vertyga ena eller andra parten om- hg i tillsatser, 
dess

sta rummet
-•

Chicajs, Illinois.

<
Northern Pacific är den enda ba- ‘ 

na, som går ut från Winmpeg och i 
har Pullmans sofvagtiar.

DAGLIGEN - 1.45 E. M FRIA HEM
60 VEAR8- 

EXPERIENCE . a CANADA1 vestra
-

äro ännu tillgängliga i många delar ai 
som i de angr.insaiide distrikten af Asainiboia 
amt 1 Alberta.

provinsen Manitoba, såväl 
och SaskatchewaaTru^Mmki

_________  . 4c- E x k nrfton stariC -c for nybyggare till Västra C ana la erbällae pä al-
“ i1-* pLlscr I Förettt. Staterna tillsammans med alla npply.mnvar em

hr,nin 'uu ^ • " 21 KAkM

Sckattfic Jfitiericatt.
A Seodeonelr DlMnM weeSty- l-*rswt rir.

ot mar eeéenu»e Jota m ni. T er».» $j *ss;äLi?rr*2:lM-SL

dig kunskap om fakta, en stark 
röat. ett ordförråd och
en uttänjbar åsikt om den i mon- 
de budet oss åkigdn plikten. Med

i det stora hveteod-
lingsbaltet, om anhäfi <1 da rom ir.sandes till Superintendent of 
migration, Ottawa, CaL-da.

Skrif till hvilken som hälst af re eringens agenter 1 Förenta f»t*> 
i erna eller

Denna maltdryck oordning.
tfen uppfattmugs onkt.zhvi be ätter mvekt t låg alkoholbalt, förstör allt gift i systemet, renar 

och om riktigheten ai motparten- sa nt betingar ett skapligt pris. b odet, ock rycker opp löralappad 
Att draga dessa skilda äskadmi- Bcsfäfl antingen Irån utköratee el- energi. De» är pä umma gång 
gar under varldsopin.on.-ns dom- let pr telefon „ nuW od, -1» Kostar y* pr

,y”” ockf $kiliKrr' -ud‘" Knonno T)^v,o________«»k. eller »i för fr y, öfverallt
mälslost; att skipa ratt mellan LGIISOIIS Dl Vfffiföri k» apotekare, eller pr post frän 
dem torde denna sakna badr ia- " OO . — r_______Loai**bri(d»> P fi “* Farroaone Compeny, Kingston.i.age r U Ont. Uraktlåt icke att skaffa er

Det aeutrahserar och
km-

denna utruntnäng kan hvilken som
Hälst talare, som är aä surnad, 
"spränga örhtanaa pä pöbete", 
och tillvinna sig ett billigt t 

' sjäSstandsghet"
Men för ett sädaM m-

JteSlff*1 Superintendent of Immigration:
----------------- OTTAWA CANADA.

C mmis;ioner cfImmigration,
WINNIPEG, MAN , CANADA.

-. O. Swanxon,
3»$ Jackson Street.

“St. Panl, Hiaa.

de foc 
••■ed".
dmgndåd fordras tet hvarken själf- 
ständighet eöer mod. Att anfalla

och
tresee och förntsättnsngar för. Hr 
Hedins styrka ligger också fram
för allt däri. att han pekat utöf- F , 
ver de exklusivt nationella stånd- ^ , 
punkterna på den storpotitiskaj
^»pnat som hggtt innesluten i ^ ^ 1£kemedd , 1<rideo

Nedtt-undtetra geogransk.i hge Der.r „ svn- v_______.. . -Hg vara i anfallet utpekade det ,,uakt lar Nansrn icke vidrört, ‘N “
är icke kjOtemodigt. Men hos de och dock är tet den och icke rare I

KVINNOR

Känna
DEN DÄR NEDSTÄMDHE-

aig säd denna tid på året 
vanligen veka, eländiga och utatit- 

H vilken kvinna aom hälst 
ä«n källa alg vid hälsa, krafter 
medelst

Kopenhams Snusman,
dagligen icke komma 

te känna
och i parti och mini». ----

— Svaghet och Fma.te ervaaf alla siar* 'Ak v., t k

BRZINGERS BUTIK,
Mclntvre Block

t

7 monks- ton i-cure7 monks ton-i-cuke
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I åm _. - _______ ■'
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Ct Z i l f <r l b t of @t>e- 
b o I f f b t b Mm forleben funbet 
Mo ftigSbeipitolel, btw m Manb 
fru Cbahu frentmllrbe fig til Unber- 
fagelfe. rob befjenbt iortfommn 
bome 2o6bom mege» jjelben poa 
Citlanixt: bet er txrfemltg i Binger- 
ttafteme, at mfelte Tilfarlbe bot 
forefommet.

JTq( frn Jlorgc.denje" har offentliggjort namnen 
på dc truppdelar och deras chefer, 
hvilka deltogo i det petersburgska 
blodbadet den Z2 Jan., afvensom 
under ofvanstående rubrik nam
nen på flere af de officerare, som 
särskilt "•utmärkte" sig vid detta 
tillfälle. Bland dessa officerare 
fdrrkomma älven namnen på två 
finnar general August Langhoif. 
chef för t a gardesinfanteridivi- 
s tonens t a brigad, och löjtnanten 
vi<l gardesulanema Paul Linder. 
Denne. son till nuvarande finske 
minist erstatssekreteraren, 
hogg. enligt eget medgifvande. 4 

Malmöhus lån. I Ystad afled menniskor. bland dem en gosse, 
den 10 April fröken Charlotte Reflektionema göra sig sjelfva 
Christina von Kaulbars. 66 år 
gammal. Med henne utslocknade 
friherrliga ätten von Kaulbars.

— Vpsalasångama anlände till 
Lund på förmiddagen annandag 
påsk. På aftonen gafs koncert af 
lundensare och upsaliensare ge
mensamt i universitetets aula. Kf- 
ter konsertens slut var helsnings- 
fest för främlingarna anordnad ä 
Akademiska föreningen.

På morgonen tisdagen ilen 25 
April afreste den samlade kören 
till Köpenhamn och höll der 111a- 
tinékonsert i rådhushallen. Redan 
på e. nt. samma dag begaf man 
sig åter fill Lund, och kvällen fi
rades å Föreningen med kollation 
och bal.

Morgonen derpå ställdes kosan 
till Vpsala.

Ett 80-tal upsalasångare delto
go i färden.

— Eslöfstidningen berättar, att 
Skånska landtarbetareforbundet 
arrangerat, att stämning uttagits 
å grefve Piper å Sofdeborg oeb 
godsegaren Jacobaeus å Ruuths- 
bo med yrkande om ersättning o. 
skadestånd för olaga vräkning i 
vid respektiva godsen anställda 
statkarlar. Vräkningama ha cgt 
rum i samband_ med landtarbeta- 
restrejken.

— Erån Skånska krutfabriken i 
Annelöf sändes under Mars må
nad 1.440 kg. pressadt bomulls- 
krut till Kristiänia och skola un
der innevarande månad sändas yt
terligare omkring 1,500 kg. krut.
Då under vanliga förhållanden 
dylika sändningar ytterst sällan 
förekomma och troligen aldrig 
förr förekommit i så stort omfång 
synes Norges egen krutproduk
tion för närvarande otillräcklig 
för befintligt eller påräknadt be
bo f.

L. Fries frio predikstolen likpre
dikan öfver Ordspr. 37: t, “Be
röm dig icke »f morgondagen, ty 
do vet Icke, hvad i dag hända 
kan."

Utom talrika kransar från em- 
betsbröder, slägt och vänner 
marktes en från pastoratets kyrk
värdar. en från skolrådet och en 
från lärarkåren.

Sällan har väl i en landtlig 
kyrkogård någon grafkulle blifvit 
så rikligt höljd med kransar som 
den, under hvilken kyrkoherde C. 
D. Sjöfors nu hvilar.

desi underrättelsen att deras gamunder sin mans mångåriga bort 
varo visat betydande prof på 
byggnadsekicklighet och Ttinoe- 
dom om jordbruk, en annan åter 
år känd rom en ovanligt skicklig 
kokerska och derför vid högtid
liga tillfällen anlitad i grannska
pet långt omkring.

Det markliga är, att kvinnorna 
här. hvad fisket, ortens bufvudna- 
ring, beträffar, visa sig lika du
gande och sjöstarka som de kraf
tigaste män.

Sverige Nyheter. la moder var död. Mycket rigtigt 
kommo de. sorgsna ods utrusta
de till begrafning Men när de di 
kommo hem, si förvandlades de
ras sorg i glädje, plus en liten 
smnla förargelse, ty deras moder 
Icfde och gick som vanligt och 
skötte sina hvarilagliga sysslor. 
När de di häpna tillfrågade fa
dern, hvarför han hade gjort så. 
sade han skämtsamt att han ej 
ville hålla mer än en begrafning. 
och denna ville han hälla medan

B 0 f t b u I i etaeanger. 
Ätrllonb» Ärtmtjcr tubnber 'CoititD- 
relfcn fin Stenbom til fgoitbui for 
60,000 ikoner, Rormanbtfabei bar 
mftanmtg anbefalrt ben ne tomt iom 
ben bebit ffiffcbe til Cpfatelfen af 
Boft&uS.

Friherre Gustaf 
Cedentröro har nyligen fullbor
dat en stor märklig dnk. Narra, 
en historiemllnig. »om skildrar 
Karl XII UH häst vid Xarvas 
fästning, omgifven af sina genera
ler, noder det ryssaroe nedlägga 
fanorna I bakgrunden lyser en 
nedgående sol öfver snölandska
pet. Arbetet lär komma au ut- 
»tälta» vid dm »tora expositionen i 
Muochen. Det betydande arbetet, 
iom utgör en motsvarighet till 
konstnären» berömda skildring af 
epilogen i Karl Xll:s »aga. hans 
lik. som bäres öfver gränsen, är 
frukten af flere år» arbete.

etlurnjubilcrum. Zor*« 
boa b. 13. Slpril bot>be Ärimania 
Zurnforeninfl beftiwh t 50 Siar. 
foalebrt iiwffoo crrtxrrbifle, men uop- 
flibelig unabont*friffe §otvning fan 
mcb etoltheb fe tilbage poa. bt>ab 
ben bar ubrettet i bet ferfte bolne 
Slarbunbrcbe af fin Ziltnmlfe. 
Zuntforratngfn fejrebe fit vubiUnnn 
veb en ieitlig Zilftelning i*#rbag 
b 15. flpril. Zil ben ror ftepror* 
fentonter for Storting. Siegjering, 

ommimeftore. militäre Slutoriteter, 
reefen. ubcnbt)S Zumforenmger 
ib flere inbbubt.

r i n $ ® u f t o o SbolD.
(ruer 5orlt>benbe i »Äorgenblabet*' 
ml ber for Stortinget af Äegjeringen 
blioe fremfat ^orflag om cn Spanagr 
poa 50.000 $hr. til ^rin» i^uitaf 
5lbolf. diabet ffriver. at alle pvli- 
tiffe 'Portier fiffert ml txrrt enige om 
at nebtage benne StariUing.

ned-Stina lefde. så att hen sjelf kunde 
vara med på kalaset.

— Den kände skämtaren Thure 
Säitberg skrifver on» fru Anna 
Lundbergs besök f Vemamo föl
jande dråpliga bit:

44Anna - Lundbergs - tournéens 
succés i V emamo var pyramida- 
lisk. Fru Lundberg gjorde allde
les såsom Cesar i tiden: hon kom. 
hon sågs och hon segrade. Oya- 
ma har ingen enda gång segrat 
så fullständigt öfver rvssarne som 
den sprittande fru Lundberg seg
rade öfver det eljes emot konst 
och snille och skonhet stålsatta 
Vernamo. Och hvad oss sjelfva 
vidkommer, vi. som ändå utgöra 
kritiken och djädrigheten inom 
samhället, föllo vi bums till foga 
och gåfvo oss med hull och hår 
och förnuft och alla sinnen iång- 
na åt henne. Den tidningsskrif- 
varc, som konstaterat, att hon 
som ^ Par iser pojken 5r oemot
ståndlig”, måtte vara ett under- 
djur till tidningsskrifvare, ty han 
har talat sanning.

Göteborgs län. De Nilsson ska 
samlingar ne från Skara ha nu fått 
ett provisoriskt hem i gamla Sahl
grenska sjukhuset i Göteborg, der 
de af kammerherre C. Lagerberg 
och amanuensen Sandv XVeinberg 
sorterats upp och grupperats i

rtreif i Xalefunb. iNu* 
rerivcnbeite briluttebe 13. Spril meb 
230 mcb 30 St en t. etreif, fom be- 
gptibte ftraf*. Xe förlänger Oåib»- 
pubé og $Vtomt#bning un ber lagt jig. 
Wureripcnbene bar 70 £re og 
j^oanblangrre 60 Pre Zimett.

Cgfaa 9hircrbaanbtlangcnte bar 
begönbt 3treif. le förlänger 65 
Pre Ztmen. ^orbanblinger paa* 
gaar.

Helsingfors* organiserade arbe
tare mot polisen. På söndagsför 
middagen den 9 April samlade- 
Helsingfors* organiserade arbeta 
re till protestmöte mot den fin 
ska polisen. En förut tillsatt ko 
mité hade utarbetat ett betänkan
de. i hvilket polisen förklarades 
ha gjort sig skyldig till följande 
förseelser:

Beviljande i samråd med gu
vernören af olagliga utskänk 
ningsrättigheter; olagliga husun
dersökningar ; beskyddande af ett 
angifvaresystem; trakasserande 
af föreningar; rått bemötande ai 
fängslade personer och deras 
kvarhållande i fängelse längre tid 
än lag tillstadde: antagande i po
lisen- tjenst af för brott afstrafia- 
de'och andra förfallna individer: 
framkallande af oordningar för 
att visa sin egen oumbärlighet 
och derigenom förskaffa sig be- 
lönningar af allmänna medel för 
misshandel af menniskor samt 
'lutligen oförmåga att uppdaga 
begångna brott.

Derjcmte yrkades på af kompe
tent finsk man ledd undersökning 
för afslöjande af den ruttenhet. 
brist på moral samt laglöshet, 
som inrotat sig inom Helsingfors* 
polisinrättning, samt dc skyldi
gas bestraffande.

På eftermiddagen var ett de
monstrationståg anordnadt ge
nom staden till Senatstorget, der 
en betydlig menniskomassa inom 
kort samlades. Komiténs betän
kande föredrogs på olika platser 
af talare ur folkmassan, hvarefter 
det under starka bravorop antogs.

Polisen ingrep icke, ehuru gu
vernör Kaigorodoff förut försökt 
förmå arbetarnas ledare att afstå 
från såväl mötet som demonstra
tionen.

— Från en i Shanghai bosatt
svensk har **Stockho!m*-Tidnm- gfyersta våningen i byggnadens 
gen" mottagit ett bref. hvari b! a. vcstra flygel. Det ingalunda lätt- 
omtala»att den från Skellefteå in j vin<!iga arbetet' att fördela och 
kopta ångaren “Industri . som år uppställa de många tusen föremål 
i tysk ego, f. n. håller på att ber
ga åtskilliga af de krigsskepp, 
som sjönko under japanwk-russi- 
ska kriget. Alla på ångaren an
ställda dykare äro af svensk natio
nalitet

— från de största till de minsta 
pjeser —, de brokiga samlingarnc 
omfatta, har utförts på den korta 
tiden af en vecka.

et b <r l b i *g t (Ärubefore- 
t n g c n b e. $ Qoitbon „Zime«- 
^vertiéfemcntélpalter Iopfe* i bifcfe 
Tage en ^nbbpbdfe til tegning af 
V/3 ^Million Shroner 6 iUocent^ Vrc- 
ferance flftter i $unberlanb$balen$ 

(toretagenbet —

— Lysekils rådhusrätt har i 
konkurs försatt framlidne rådman 
A. G. Sjöstams -terbhus och hans 
firma Benj. G. Mollen & Co. Bo
uppteckningen utvisar ett sam- 
manlagdt skuldbelopp af kr. öj.- 
087.10, deraf såsom Sjöstams en
skilda skuld balans i Tiskareför- 
eningens kassa kr. 40,170.52. Till 
gångarne utgöra kr. 15,953.70.

—Den April vid 6-tiden fanns 
sjökapten August Mentzer ha fal- 
l.t i vattnet vid Lundby mekani
ska verkstad, dit han kommit med 
sin bogserbit, “Carl"', tilhörandt- 
Röda bolaget.

Man hade sett honom gå om
kring på hvarfvet några minuter 
förr han hittades i vattnet,der han 
torde ha legat högst ett par mi
nuter. Två tillkallade läkare kun
de blott konstatera hans död. Den 
antages. att han fått ett slagan
fall. som förorsakat hans fall i 
vattnet: han hade för någon tid 
sedan haft ett lindrdigt\laganfall 
och hade de -enaste dagarna kant 
-ig illamående. Den bortgångne 
var född 1837 i Lundby samt ef- 
terlemnar hustru och barn.

— Kronolänsmannen i Orusts 
östra härad Claes Valdemar Dahl 
afled den 10 April å Kåröd å 
Orust i en ålder af 57 år.

— Då den svenske militäratta
chén vid ryska armén ute i kriget 
blaml <let Utfösa antalet af andra 
militärattachér en vacker dag be
fann sig på krigsskådeplatsen biet 
han plötsligt tilltalad på god sven 
ska af en frammande militär i obe 
kant uniform. Han blef naturligt 
vis mycket förbluffad af en så o- 
vantad förklaring. Den obekante 
var en överstelöjtnant i Chilensk 
tjenst och bevistade som detta 
huids militära ombud kriget. Men 
han hade tidigare varit löjtnant 
vid Göta iifgarde i Stockholm och 
Hette Schönmeyer. Han hade 
igenkänt ilen svenska uniformen 
och blef på det sättet i tillfälle 
att formera bekantskap med en 
landsman ute vid ryska fronten.

Konung < Hcar kommer enligt 
44Times“ på besök till England 
samtidigt med den franska flot
tans visit vid Spithead. Kung Al- 
fonsc» af Spanien väntas inträffa i 
England vid samma tid.

— Skådespelerskan fru Thé- 
rese Elf fors drabbades härom da
gen af slaganfall. Hon befinner 
sig emellertid nu på bättringsvä- 
gen och har återfått sansen, omta- 
lar ^t. F. Fru Elffors är 82 år 
gammal.

2 t a r f t 2 n < f a 1 b. Rra 
^clflriattb nttlbtS om ujorboanlig 
itarft enetalb. Vaa flere 2teber 
ligger ber 0» til otte jllcit 2ne til- 
fjtlb-J. ^iclbbcfolhtiniKtt bar i bele 
llinter baot meget vmiffvligt for al 
fomme nebooer til 2i#eit 2fulbc 
2itel#'iningen fomme til at foregaa 
hurtig, er bet iffe uianbfnnligt, at 
farlig lieffettS og SDunberlanblba 
leitS $a&brag fan blinc farlige, ba 
ber i biöie iffe finbe-S ^nbfjocr eller 
$anbc. ber fan fiirfe regiilerenbe paa 
Sanbferingen.

'.ernmalmlcicr.
Tunbcrlanb ^ron Cre tlompann. 
limitcb — arbeiber tibligere meb en 
flftiefopital af 36 Tiilliener itroner. 
Sflanbt 2elffabel8 TireftOrrr opf#- 
rcé Sorb jfrmitrong. blanbt beH tef- 
niffe itonfulenter Ibcmaå flloa Cfbi- 
fon og 9orb flvluin. 3 ^nbbflbelien 
fige*. al 9Zorgci vcrnmalmleier bo- 
ror til be ftorftc i @nroM. celffebet
eier. oplnH ber. 9eier, inbeholbenbe 
bvregnebe 75 tit 80 SPZillioner $on8 
let tilgiamgelig STOalm. 
ftiftet 22. Mpril 1002.

Kalmar län. Fem bondgårdar i 
Tjusby i (»ärdslösa socken på ö- 
land brunno ned den 13 April, 
hvarvid trettio hästar och nilt- 
kreatur innebrändes.

— Den 13 April afled å Oskars
hamns sjukhus den kände skåde
spelaren Emil van der Osten, he
dan i början af året sjuknade han. 
och sedan ett slaganfall för några 
månader sedan brutit hans kraf
ter, var slutet icke långt borta.

Van der Osten var född den 12 
Februari 1847 i den lilla tyska sta
den Furstenwald a. d. Oder, bära 
Berlin. Fadern var ledare af ett 
tvskt operasällskap och kom i 
början af l8öo-talet hit till Göte
borg, hvarest han under några år 
innehade Stora teatern, då "Nya" 
kallad. Den 13-årige sonen tog 
här hyra som kajutvakt. Efter 
några års sjöresor aflade han styr
mans- och kaptensexamen vid Na
vigationsskolan i Göteborg. Vn- 
der en resa såsom styrman å 
barkskeppet “Emma" från Hel
singborg strandade fartyget vid 
Guadelope, men van der Osten 
lyckades att simmande rädda sig 
i land.

Sedermera skådespelare i Nord 
Amerika och Tyskland kom han 
så 1885 till Sverige, hvarest han 
vann många vänner, trifdes syn
nerligen väl och-han stannade der 
för alltid. Att uppräkna alla hans 
roller skulle blifva för långt: det 
må vara nog att påminna om hans 
Kolbe i “Kamiliens olycksfågel", 
hvilken roll han spelat mer än 
900 gånger. “Othello", hvari han 
uppträdt omkring 600 gånger, Ed- 
mond Kean, Fubrman Henschel 
samt hufvudrollen i “Za-Za".

At yttre utmärkelser innehade 
van der Osten bl. a. Literis et 
Artibus samt en hel del utländ
ska dekorationer.

Han efterlcmnar maka. den 1 
Dresden bosatta skådespelerskan 
Rose Hildebrand, samt döttrarna 
Evi, som är k. sachsisk operasån
gerska vid hofoperan i Dresden. 
Wally. som är anställd vid hof
operan i Altenburg. samt Sus
anne. som är skådespelerska vid 
Bremens Stadttheater.

Tet b len

®eieribrift paa $cft- 
1 a n b c t. fTOeterimeftcr @rube be- 
retter, at 2tananger ilfmt bar 2" 
Tleierier, bnortil er ubmaalt 20.1 
Tlillioner SJitcr SPZelf, fom er betalt 
mcb 1,719,800 $hr. 3 2#nbre ®er- 
genbuS 9lmt bar ber Pcrrct igång 66 
Ticierier, bPortif er inbmaalt 10.9 
SDlillioner Siter 3fZeIf, bPotfor er be. 
talt 846,700 ffroner. 3 begge Min
ter er ber Stigning i bett bebanblcbe 
5D!clfemontgbc; i Stabangcr 9tmt ub- 
gjpr ben (fatnmenlignct meb 1903) 
1,430,300 Siter.

Store Sropgeplontr. 
$iellcin fHcproefcntnntcr for Siats- 
batterne og for fhiftiania (Janneftnre 
er ber opnaact en forelsbig CoerenS. 
fomft, ber befoiS er npbvcnbig for 
öjcnncmferclfcn af ben ftemaarS- 
plan, fom Sanneftnret ifjor lagbe for 
UbPibelfen af .jåavmen poa $?ftfibcit, 
men forsrrigt Pil f#re noget bibere. 
3 ben ncFtmtc Vlan er opfprt 439.- 
000 fltoner til gortfa-ttclfe af 
öronlibrnggen ober (Brpnlifficeret 
180 Tfetcr. foruben 140,000 til Sr- 
btvrbelfe af Ofnfnliffjoeret og 80,000 
til Rjpb af ben ubenfor liggenbe 
Slranb, bhor ber bar profefteret en 
250 Tfeter lang Jhtlfaj. 5?eb (9r<n- 
librnggen-5 Jxortfcrttetfe pilbe man 
efter benne Vlon faa en famlct ftai- 
loengbe af 405 Ipbcnbe TOeter, fom 
fortrinSbiS funbe bcnpltcS til Ircr- 
maSfcfaj, blanbt anbet forbi ben Par 
projefteret for cn Vanbbpbbe uben- 
for af 8 SDZcter. Ten forelpbige 
Coerenéfomft gaar nb paa. at SSom- 
munen meb en llbgift af XYi 3Rillion 
ffroner fra Otrimlicn tit RongSbaPit 
btigger 680 lobinbe TOeter lirtigge, 
ibet Staten bertil afftaar ben n#b- 
nenbige Stranbgrnnb til en anflaaet 
Vcerbt af 233,000 Froner og ooerta- 
ger at anlcegge ycrnbaneiporene meb 
tn Ubgift af 196 000. Ten @run6, 
fom Stommuncn maa afgine af Coen- 
gen anflaae» til cn Varrbi af '/* 3IZil- 
Itott Rroner.

penfter i iTCorge om 
3 ionSftriben. Snenffc i 
ttriftiania bofatte 9lrbeibete i et Sin
at af omtrent 100 baobe forleben en 
Sammenfomft i Äriftiania Slrbeibcr- 
Samfunb for at raabflaa ont, tjoor- 
Bibt ben bertil inboonbrebe focnifc 
Vefolhting burbe gioe fin 'Mening 
tilfjenbe i Unionsftriben, 6ftcr no- 
gen TiSfuSfion, boorunber alle Ub- 
talelfer git i ben fffetnlng, at 9Zorge 
batibe Vet og Vetfarrbigbcb paa fin 
Sibe, befluttebe be iyremmebte, at 
bertxrrenbe Sbenffer ffulbe inbbtjbe-:- 
til et offentligt SVpbc for nt frem- 
fomme meb en Ubtalelfc angaaenb. 
ben unionelte Situation. Til at for- 
berebc bette Tiobe PalgteS en SomiK1,

Hallands län. Till stadsinge- 
niör Falkenberg har antagits ci- 
vilingeniör B. Hellström från 
Stockholm.

— F. d. possessionaten C. E. 
Strömkvist har aflidit i Ahs, De- 
rome. Han var född 1841.

— En snygg disciplin måtte 
råda vid Halmstad-Nässjö jern- 
väg! Tåghinder uppstod en af
ton på denna linie, beroende af 
att maskinpersonalen, såväl föra
ren som eldaren, på uppgående 
middagståget till Nässjö ur med
förda litrar så berusat sig. att de 
ej kunde hålla ångan uppe på ma
skinen, utan då tåget hunnit till 
Skiningaryd, betydligt försenadt, 
och ingen ånga på maskinen 
fannsr, men väl i hufvudet, måste 
orsaken derifrån rapporteras till 
vederbörande befäl, som genast 
försatte dem ur tjenstgöring, och 
annan personal ur Jönköpingstå- 
gct. som stod i Vaggeryd, beor
drades öfvertaga maskinen och fö
ra tåget till Nässjö, dit det 
lände 2'/j timmar försenadt.

—Eld utbröt 6. April hos landt- 
brukaren K. A. Pettersson i Mun- 
kagård. Tvååker. dervid. såväl 
gården som lösöret blefvo lågor
nas rof. Dessutom innehrändes 
en hast, sex kor och fem svin. 
E.gendomen var försäkrad. Elden 
lär ha uppkommit derigenom. att 
barnen under lek tändt eld på en 
halmstack.

Elfsborgs län. — Hos Mevers 
konstgjuteri i Stockholm göts den 
12 April den för Alingsås afsedd i 
bysten af Jonas Alströnier.

— Stadsfullmägtige i Borås ha 
beslutit att hos k. m :t göra fram
ställning om inrättanden af ett 
andra apotek i Borås.

Norbottens län. För utrönan
de af hvilka histslag, som äro 
lämpligast för körning i öfre 
Norrland, ha nyligen körprof egt 
rum i nordligaste trakterna der, 
från Boden räknadt, och gafs der
vid företrädet åt de hästar, 
kommit från Skaraborgs län och 
levererats genom godsegaren 
Vennersten på Hallestorp, Var- 
tofta.

Deporterade finska studenter.
Den 2 Jan. 1904 häktades i Vasa 
två unga studenter, Vestlin och 
Eriksson, för ett förment mord
försök mot polismästaren oerstä- 
des, kapten af Enehjelf. Den un
ga männen höllos internerade på 
poliskammaren och ryktet förmäl
de <lå redan att de derstädes blif
vit misshandlade. Kort derpå de
porterades de på administrativ 
väg till guvemementet Perm i 
Ryssland. Numera har det lyc
kats de båda unga männen att få 
fram klagomål till t. f. prokura- 
tom och en vädjan till landtda- 
gen att denna må taga sig deras 
förtviflade läge om hand. I sin 
klagoskrift redogöra de båoa stu
denterna för den upprörande be
handling för hvilken de blefvo ut
satta på poliskammaren i Vasa 
De blefvo piskade och bundna 
med jemkettingar m. m. dylikt, så 
att de under hela sin fängelsetid 
af 5 veckor ledo svårt men af be
handlingen. Förhör anställdes un
der beständiga hotelser af Ene- 
hjelm sjelf, ehuru jäfvig, och fal
ska protokoll öfver förhören pub
licerades. Falska vittnesmål af- 
gåfvos eckså. Man ville förmå 
de fängslade att bekänna att de 
velat mörda Enehjelm, ehuru det 
hela mera hade likhet med ett 
dumt pojkstreck. Universitetets 
rektor hade efter förmåga sökt 
befordra de båda studenternas 
sak genom att yrka deras ställan
de inför laga domstol, men hade 
öfverallt hos myndigheterna mött 
motstånd, hos guvernören i Vasa 
län. prokuratom Johnsson och t 
f. kanslern för universitetet Pleh- 
ve. Vestlin och Eriksson bcnfal- 
la t. f. prokuratom och landtdagen 
att dessa måtte utverka att de fin
ge återvända hem oeh bli ställda 
inför laga domstol för sin för
menta förbrytelse.

somGcfleborgi län. Till länsfän- 
gelset i (iefle har införpassats 
häktade hemmansegaren Kristian 
Hedjersson i Iste, Arbrå, och 
hans dräng Aug. Andersson från 
Dalsjo, hvilka båda på goda grun
der misstänkas för att ha natten 
till den 27 Mars inträngt hot- 
bonden Olof Jonsson, i Iste, och 
der tillgripit pengar, inteckningar 
samt en del silfverpjeser, till ett 
sammanlagdt värde af 7—8,000 
kronor.

Det stulna förvarades i en bvrå, 
stående i ett rum innanför ega- 
rens snfrum. Tjufvarna hade pas
serat rofrummet. utan att Olof 
Jonsson vaknade. Gårdsfolket ob
serverade deras tilltag och ett 
fruntimmer sökte bereiia sig till
träde till rummet, men tjufvarna 
hade ila låst sig inne för att i fred 
och ro kunna genomsoka allting.

Hedjcrsson och hans kamrat 
atthöllos tidigt måndags f. d. 
dan <le innu lågo till sängs 
den b-v Aid sängen liggande tve- 
ken hade Hrjderssnn en skarpia !- 
dad revolver samt en stor gutmni- 
battong.

S . i er hanis-Kun ren uppgifver 
att de båda haktade varit till stor 
skräck f-»r orten och tager för gif- 
vet att de ha flera brott på sitt 
samvete.

Brannvinshandrl har varit dem 
ett vanligt narmgsgånge och Hed- 
jetsMm har derför tagit både till
talad och dömd af häradsrätten.

Skaraborgs län.
Carl Herman Lundquist i Lidkö
ping blef den 11 April föremål 
för en liflig hyllning. Det var 
nemligen då 25 år sedan hr Lund
quist anställdes som elev vid Hå- 
kanstorpsbanan. LTtom hans när
maste vänner och bekanta fick 
han äfven mottaga flera bevis på 
hågkomst och tacksamhet frSn en 
hel del trafikanter. Men äfven 
fjermare boende vänner och f. d. 
kamrater ihågkommo minnesda
gen med lyckönskningstelegram.

Trafikchef

Syften til fiotterifpil 
et frembeleé iffe i merrfbar 91ftagen. 
om ber b om mes eftertpoftanuisningö- 
opgjsrene mellem SlZorge og enbel 
Sotterifanbe. Ctter bisfe Cpgjer 
fcnbte 9Zorge faalebeS i 1904 til Un- 
garn Slnbiéningcr "til Selsb 59,475 
Äroner, mebens bet berfta ftin mob- 
tog 15,020 ftroner. — Rra Tanmarf 
fif 9Zorgc ab benne $ei 720,545 
ftroner, men bet fcnbte lif bette Canb 
1,206.556 ftroner. altfaa omtrent '/i 
Million ftroner mere, enb byt mob- 
tog. (riibim mere iätnefpringenbe er 
Sorbolbet ooer Infftanb; berfra 
moblog 9Zorge nemlig i bet natmte 
Hat fljcnncitt ^oftanineninger 574,- 
030 Sumer, mebens norffe flnois- 
ninget bib titfammen belob fig til 
1,628,470 ftroner, bet oil fige ooer 
en Million ftroner mete.

bebjertet Taab. 
Tampffibsefspebiter Hrnefen, Sor
ten, ber er en meget anfeet og betroet 
Manb, Ijar i ben fibftc Zib efler fin 
.jfuitrus I»b oerret noget fqgelig og 
oar nqlig ontbt tilbage fra et 3 
UgerS Cobolb Oaa ^olmenfollen, 
boorben Toftoren boobc raabet bam 
til at reife for at fttjrfe filte 'Jferber. 
Sömmen mcb fin soigetbotter baobe 
ban forleben Rrebag taget en lang 
eoabfertur og baobe netop fat fig 
neb paa en ®antf oeb iitanalen paa 
»orten for al boile fig efter ben an- 
ftrengenbe $ur, ba ban mcb et boret 
bote SarncfTrig fra $anbet. .f)an 
ftyrter op, og bo han fer en liben öSnt 
ligge plaffenbe ube i Jitanalen, glem- 
mer bon baabe fine 57 Har. fin 2pg- 
bam og fin Ircetbeb. fafler flraffen 
of fig og fpringer i bet isfolbe $cnb. 
Sutten boobe ba allerebe gaaet runbt 
og oitbe utoilfomt ocerc fort unbet 
og bort af ben flirrfe 2trom, boiS 
iffe Hrnefen baobe faaet Tag i en af 
banS $imber og Ipffelig bragl bom 
ilanb. Tet er foroortgl iffe fOrfle 
@ong, ®r. Slraefen cr i bet Baabe 
element. Som tibligere SfibSfap- 
tein bot bon flere ölonge for frelft 
Menneffelio og bor felo fotlift 3 
(Hänge, fibfte (gang Qoften 1895, ba 
ban meb fit ftore firmaftebe Stoal- 
ffib „SreibabIif“ ftranbebe poa et 
Rorafreo Oeb fieften af Hfrifa, oeb 
brnlfen Xnlebnmg ffru Äntefen, bet 
altib hdgte fm Manb paa bon* Sei- 
fer, feto rebbebe en af Matrofeme, 
(jtftorien om, boorfebeS be efter at 
txrre fommen ilanb bleo taget tilfan- 
ge of ftannibaler, men titflut efter 
mange Rarer unbflap omborb paa en 
portugififf Rlobbamper. ber Bragte 
bem tif Corenio Marquefe, gtf i fin 
Zib runbt i alle Serben» Soiier.

e n

an-

Södermanlands län, Söderman
land-, länsstyrelse har iörpligtat 
Eskilstuna stad att ersättaw Ve- 
sterås stads utgifter för skrädda
ren A. P, Andersson-Lindstriim- 
Hejduk-I.indgren. Denne hade 
för åren 1851 och 1852 mantals- 
skrifvits i Eskilstuna och efter in- 
hemtade upplysningar från olika 
kommuner har han ej sedan dess 
fått hemortsrätt i någon 
mnn.

I

--------- Kronobergs län. En sorgfest
Jemtlands län. Till sk-«g>egar- af gripande högtidlighet firades i 

nr i Jemtlands län och andra fö- Hjortsherga den 8 April. Stoftet 
saken intresserade pefsnner‘har af kyrkoherden C. D. Sjöfors, 
för insamlande af namunderskrif hvilken dött som martyr för sin 
ter utsandts cn till konungen rig faderskärlek, fördes då till den 
tad petition rörande förslag till sista hvilan.
skyddsskogslagar i Jemtlands län Jordfästningen förrättades i

Hjortsherga kyrka. Denna hade 
af vänliga händer prydts för sor- 
geakten. Att församlingsbom a 
djupt gripits af dödsfallet och 
varmt deltogo i herdefamiljens 
sorg. framgick bl. a. äfven deraf. 
att ej mindre än sju ståtliga äre
portar voro resta utåt den väg, 

han gjort sig skyldig till oför- likprocessionen hade att passera 
stånd i em bet et vid fördelning af från prestgårdsporten till Iryrko- 
tjenstemannens vid. Göteborgs gårdsgrinden. En mycket stor del 
postkontor tillkommadne upp- af hela denna 3—4 km. långa väg 
börds- och frimärkesproviskm. var derjemte prydd med granar af 

— "Högtidlig begrainingsakt" ett par meters höjd. Ofantliga 
tillställde cn torpare • S. socken i menniskomassor öfvervoro akten, 
södra delen af Jönköpings län Jordfästningen förrättades af 
utan sm hustrus vetskap. Han I komministern i pastoratet C. J. 
hemkallade alla sina bam. som I Krusell.
voro ute på hvar sina håll, med* Derefter höll kontraktsprosten

Stort 2 e g 0 t. 6n of Set- 
gens oelbite RorretningSma-nb, ftifb- 
manb Racob Serftab. er afgaact Deb 
Tpben i en Älber af 91 Mar. 9tfb#- 
be bar i m lang Harrtrffe bretiet ett 
a1 39»enS ftSrite RemBart og 3fen- 
hamforretn inger.

Fjsbmanb (Herftab bor efterfabt 
fig et Zeftamrnle, bBori ban bor 
fficmfrt 120,000 ftroner til Cpret- 
telfe af et Segat, b»iå ftenter ffal ub 
befeS til trimgenbe, bceberlige unge 
Momb. fortrmStiiS af ben laoere 
ftloSfe. meb 6tmer og Silje til at ub- 
bannc fig for en feloftonbtg SioSftil- 
fmg. Äfbobe Bar inbflijttet til Ber
gen fra Storbfjorb i en ganffe ung 
81 ber og beggnbte fom @ut t en 
Rembanbel. eenere oabnebe ban 
en liben Rrntbanbel fer egen Seg- 
nittfl. Denne DofBte unber bonl Se- 
beffe, til ben mi er en af be ftorfte t 
Byen. Berftab arbeibebe Mo Ror- 
retningens fltontor til et Bar Doge 
f#r fin Dab. -6 an ear Iignet efter en 
Rermne af 600.000 ftroner.

xom-

Finland.
De utvisade finna me. De ur

landet utvisade grefvarne Creutz 
ha erhållit tillstånd att återvända.

Jönköpings län. Göta hofrätt 
har fastställt Göteborgs rådhus
rätts utslag den 16 November 
1904, hvarigenom postdirektör 
Fr. Broberg jemlikt kap. 3 par 
och 25 kap. 17 par. strafflagen 
dömdes att böta 200 kr., för det

Gotlands län. 1 Rttte socken på 
Gotland hor en 75-årig gumma. 
Brita Nordström, som sjelf byggt 
och inredt sin stuga, är en fram
stående fiskare, som sjelf byggt 
sina båtar, skicklig snickare och 
trädgårdsskötare. samt äfven förs 
sökt sig, och det med framgång. 

4>å repslageri. Det finns flera 
kvinnor inom socknen, som åro 
mönster för tifskraft och duglig
het. En t. ex. sköter sjelf icke 
blott sitt hushåll, ntan äfven jord
bruk och boskapsskötsel på ett 
mönstergillt sätt. En annan har

En röst ur de djupa leden. —
Härom dagen infann sig å läns
styrelsen i Vasa en allmogeman 
och anhöll om pass i afsigt att 
resa till Amerika. Man visade 
mannen det nyligen anlända tele
grammet angående vämpligts- 
uppbådens inställande.

Hvarpå han utlät sig: —
— Ja, nå, di vill ja’ int- ha nå 

pass.
Sade och gick.

Or. Mi hes' AntiPein Mils.

■taks
•»

Gardet» hjeltar. Den frisinna
de ryska tidningen “Oscoboscb-
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ARBETET ÅDLAB IAM1EI. senare fann Constance honom sittande mid. .mot 
sig i soffan bredvid Stephana. inbegripen i ett 
fiffigt samtal med henne, Kurt Axelhjelm och ett 
par herrar. Constance tyckte att han vid åsynen 
af detta orubbliga lugn ville kvafvas. Hon kän
de ett besinnmgsl »t bebof att på nigot sätt 
åstadkomma en eruption Kosta hvad det vill. 
måste hon låta honom just nu erfara, att hon icke 
var förblindad eller förvillad af hans låtsade full- 
komligheL När en liten paus uppstod i samtalet, 
lyfte Constance upp sitt of ver arbetet nedböjda 
hufvud. sägande:

“Herr Lange, är det verkligen sant hvad man 
påstår om amerikanaren, att han icke eger nå
got annat intresse, an penningens ?" Hennes ögon 
hade en egen blixtrande glans. Jacobo vände sig 
till henne och fäste på den exalterade flickan och 
blick af si mycken godhet, att han tycktes med 
den vilja bedja henne sansa sig. Han svarade 
helt lugnt:

“Fröken glömmer att jag sjelf är amerikanare 
och således har svårt att yttra mig om mina lands
män. Jag tror likväl, att jag, utan att beskyllas 
för partiskhet, kan försäkra er, att det der omdö
met är ofortjent.”

'"Men i ert hemland är giftermålet en affär, 
och ingenting annat. Man väljer sig en rik flicka, 
när man t. ex. behöfver utvidga sin handel eller 
sin fabrik.”

En lindrig ryckning i Langes ögonlock gaf 
tillkänna, att Constance den här gången träffat 
någon ömtålig sträng i hans inre.

“Jag tror att amerikanaren, mindre än någon 
annan nation, gör sig skyldig till detta fel," svara
de han i likgiltig ton.

Han vände sig till Stephana med den tydliga 
afsigten att fortsätta det afhrutna samtalet; men 
Constance, som endast kände sig retad af hans 
orubbliga köld, hade förr låtit Kungsborg störta 
samman ofver sitt hufvud, än hon afstått ifrån att 
se honom rubbad ur densamma.

“Ämnar herr Lange återvända till Amerika?" 
frågade hon med en röst, som förmådde Stephana 
att se på henne, så onaturligt skarp lät den.

“Nej, det ämnar jag icke."
"Jag trodde eljes att ni, såsom hvarje annan 

som har sökt sin lycka, skulle återvända till ert 
hem, sedan ni af den svenska enfalden skördat 
tillräckligt."

“Constance!" utropade grefve Herman och 
reste sig upp ifrån sin plats.

Vid Constance’s ord hade blodet först rusat 
häftigt upp åt hufvudet på Jacobo; men ögonblic
ket derefter blef han så blek, ätt hans ansikte fick 
en blåaktig färg. I ögonen gnistrade det till, 
och Constance, som hade sin kalla och stolta blick 
häftad på honm, egde den tillfredsställelsen, att 
under ett par sekunder se uttrycket af en våld
sam sinnesrörelse återspeglas på dessa eljes så 
lugna drag.

Vid grefve Hermans utrop och rörelse, inföll 
Jacobo kallt:

“Bästa Romarhjerta, fäst icke någon vigt vid 
frökens ord. Ett för tillfället iråkadt dåligt lynne 
har dikterat dem.” Langes ton hade öfverlägsen- 
hetens öfverseende.

“Af hvad anledning anser ni hvad jag sagt 
för ett anfall af dåligt lynne och icke för hvad 
det verkligen är: min öfvertygelse?" Constance 
kände sig så uppretad, att hon glömde det flera 
främmande voro vittnen till hvad som föreföll.

“Constance, jag tycker att du borde tacka 
Lange, för det han sålunda upptager ditt ogrann- 
laga utfall," svarade grefve Romarhjerta med till
rättavisande ton.

"Jag försäkrar onkel, att jag icke behöfver 
herr Langes öfverseende," svarade Constance 
stolt.

onda icke var fysiskt. Dessutom visade hennes 
•ätt en sådan tillbakadragenhet, att Stephana lätt 
insåg det Constance önskade få vara allena. Hen
nes uppförande emot Lange hade derjemte fram
kallad en icke ringa grad af ogillande hos både 
Stephana och Herman, hvilket alstrade en viss 
köld emot Constance.

Så framskred en vecka. Helfrid hade varit 
inne hos Constancr hvarje dag. för att prata oort 
en stund; men hon förskansade sig bakom sin 
värdighet på ett sätt. att Helfrid, med sitt stolla 
hjerta, icke fann sig hågad att slösa sin vänlighet 
på henne.

Efter att i hela sj|i dagar ha hållit ut sålunda, 
började smärtan att vekna upp det pansar, r.var
med stoltheten omklädt den. och Constance er
for ett oemotståndligt behof att höra något om 
Jacobo. Hans namn hade under dessa dagar icke 
en enda gång blifvit nämndt hvarken a i eller till 
henne. Hon var således i fullkomlig okunnighet 
om hans bortresa. — Allt hvad hon visste var. att 
han icke syntes till på Kungsborg under dessa 
dagar; detta hade Olga underrättat henne om.

På den åttonde dagen om aftonen tog hon sitt 
arbete med sig och gick in till Helfrid. Grefven 
och grefvinnan voro borta hos en af granname.

Något förvånad betraktade Helfrid Constan- 
ce"s sorgbundna utseende. Den mörka skuggan 
under ögonen gaf tillkänna, att hon under dessa 
dagar utgjutit många och bittra tårar. — Helfrid 
var alltför finkänslig att med ett ord, yttra någon 
förundran öfver besöket. Hon forstod att någon 
inre smärta varit orsaken till Constance"s besyn
nerliga uppförande.

"Onkel och Stephana reste bort på förmidda
gen, tror jag?" började Constance. Efter denna 
inledning föll samtalet på resor i allmänhet och 
vistandet i främmande länder. Plötsligt yttrade 
Constance:

“Hvad var orsaken, att du uppehöll dig så 
länge i utlandet?"

Faågan kom så tvärt, a|t Helfrid rodnande 
svarade:

redan i sin knoppning. En sorglig aning sade 
henne, att hon skulle få mer ån svårt att blidka 
Jacobo.

Då hon om aftonen befann sig allena i sitt 
rum. vred hon förtviflad sina händer och utbrast 
under snyftningar:

"Huru har jag icke förbrutit mig emot ho
nom! Httru kunde jag vara så blind och tro hvad 
Evert sade! Hade icke Jacobo varnat mig för 
denne ynglings dåliga passioner, och jag, jag ru
sade ändå handlöst i den afgrund han så skickligt 
förde mig till . . ."'

Lika häftigt och besinningslös hon varit i att 
misstro, var him nu att vilja försona hvad hon 
brutit. Dagarna föreföll henne som sekler, så 
ändlöst långa voro de.
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Constance reste sig upp, tilläggande; 
lliarfor tala derom? Herr Lange är mig en 

Sielt likgiltig person, och icke angår det mig, hu
ru han sköter sin samvetsfrid. God natt Stepha
na." Hon tryckte grefvinnans hand och afligs- 
nade sig, utan att Stephana qvarhöll henne.

"Om Jacobo på allvar vore fäst vid henne, 
skulle det smärta mig," tänkte Stephana. "Hon 
är skapad att giwa hönom lycklig genom sin lätt
het att taga intryck."
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Vcckan efter Langes bortresa var Sturesjö 
färdigt och väntade att få emot taga sin unga herr- 
skarinna. som likväl stannade på Kungsborg un
der förevändning att hon icke ville flytta dit. förr. 
än hon fått svar från sin van. Anna Wielki. om 
hon ville tillbringa vintern på Sturesjö. En dag 
yttrade Kurt till henne:

‘ Nå. när flyttar fröken till Sturesjö?*'
“Ännu dröjer det ett par veckor." svarade 

Constance.
"Hvarför hade ni mig att nära nog jaga lifvet 

ur arbetarne. för att skynda på dem så. att det 
skulle blifva i ordning till en bestämd dag?"

"Derför att jag ämnade flytta till Sturesjö den 
första. Nu brådskar det icke. efter onkel och 
Stephana tillåta mig stanna här." Kurt betrak
tade henne ett ögonblick med ett blandadt tit
tryck af ironi och allvar.

"Ni är en vådligt ombytlig kvinna," hviskadv 
han. ‘ Olycklig den. som vid er fäster sina skö
naste förhoppningar."

Han anade icke hvilket sårbart ställe i Con
stance^ själ han nu vidrörde.

Everts ankomst förmådde Constance att leni- 
na sällskapet. Så fort han blef synlig, gick hon 
ur rummet, ett uppförande, som hon iakttagit allt 
sedan samtalet med Helfrid.

Canadas Nordvest.
Hermans inträde i salongen störde 

Stephana i alla yidare betraktelser HOMESTEAD LAGER

Alla sectioner med j-mna num
mer af Kronolanden 1 Manitoba 
och Nordvest Territorierna, un
dantagandes 8 och 26, hviika ej 
äro upplåtna för homestead eller 
reserverade som ved-lotter för 
settlame eller för andra"andamll, 
kunna upptagas som homestead 
af hvilken person som helst, som 
är ensam hufvud för en familj, 
samt hvarje mansperson, som 
fvllt 18 år, till storleken af en 
kvartsection å 160 aeres, mer eller 
mindre.

Några dagar derefter var det bjudning till en 
af granname. Constance uppgaf opasslighet och 
stannade hemma. Hon var så djupt olycklig i sitt 
inre, att hon icke ville återse Jacobo. Asynen 
af honom föreföll henne verkligt smärtsam. Ett 
par dagar forfloto, då hon höll sig på sina rum. 
Af Olga visste hon. att Lange varit på Kungs
borg. och att han, enligt dennas utsago, varit 
glad och sig fullkomligt lik. Constance tyckte att 
hennes hjerta ville brista af harm och smärta 
vid tanken, att hon var så alldeles ingenting 
för honom, att han icke en gång saknade henne, 
nar hon var frånvarande, utan njöt af glädjen 
att få vara med en kvinna han af böjelse var 
fäst vid, men hvilken han af slem egennytta 
stod i begrepp att öfvergifva. Slutligen beslöt 
Constance att gå ned. Hon var vid inträdet i sa
longen ovanligt hlek, och hela hennes yttre tala
de om ett lidande, som gaf all sannolikhet åt 
hennes föregifna opasslighet.

Constance‘s första själslidande hade iemnat så 
tydliga marken efter sig. att man latt kunde för
stå, det smärtan skulle ega förmågan att alldeles 
förtära de rosor af hclsa och ungdomsfriskhet. 
som nu utmarkte hennes utseende. Hon var en 
af dessa naturer, som icke duka under för sor
gen, emedan de ega för mycken själsspänstighet. 
men hos hviika den sitter i hjertat och tär, utan 
förmåga att afbita lifstråden.

Några ögonblick efter det hon 'tagit plats i en 
liten soffa, anlände Kurt tillika med några herrar 
och strax efter dem Evert, men icke Jacobo.

"Kommer ej Lange hit i afton?" tillfrågades 
Evert af en af herrame.

"Jag vet icke," svarade denne, "herr Lange 
reste på morgonen till Z— och var ännu ej åter 
kommen, då jag for hit."

"En präktig karl, vår kära amerikanare," sade 
öfverste O—. "Ha herrame hört huru han upp
fört sig emot de der arbetarnes enkor och barn. 
som förlorade lifvet nar åskan slog ned?"

"Nej!"
'"Han har låtit cnkortia behålla männens aflö- 

ning vid fabriken, så länge barnen icke kunna 
bidraga till att försörja sig. Var det icke hon
nett?"

Anmälan för tillträde.
Anmälan göres jfcrsönligen på 

landkontoret i det distrikt, der 
landet är beläget, eller om hom$- 
stead-tagaren så önskar, må han 
på begäran hos “The Minister of 
the Interiör, Ottawa", “Commis- 
sioner of Immigration, Winni- 
peg”, eller till det respektiva lo
kala landkontoret erhålla rättig
het att låta ett ombud uttaga till- 
trädesbeviset för honom. En af- 
gift af $io.eo erläggas för för till
träde.

* Homestead Skyldigheter.
Under den nuvarande home- 

stead-lagen skall skyldigheterna 
fullbordas på följande sätt, nämli
gen: —

1) Genom att minst sex måna
der bygga och bo på landet hvar
je år under en termin af minst tre

i

"Jag hade icke någon annan orsak än min böj
else att stanna i England och lära känna 
dena nation. Dessutom har jag ju min äldre sy
ster gift der."

"Du kände ju herr Lange, innan du reste ut?" 
Constance såg på Helfrid, som äfven nu skiftade 
färg.

Den första veckan i November ha.le gått till 
ända, och ännu syntes icke någon Lange till. Man 
väntade honom nu hvarje stund. E11 dag, då so
len sken ovanligt klar ned på den första snön, 
som åstadkommit ett litet slinkföre, bjöd grefve 
Herman sina fruntimmer ut på att åka. Bjudnin
gen antogs af alla utom Constance, hon stannade 
hemma. f

Ensam med sina sorgliga tankar, sin rastlösa 
oro och sin fruktan, vandrade hon upp och ned i 
salongen. Plötsligt stannade hon. Ifrån salen 
ljöd en alltför välbekant röst, som till Eklund 
yttrade följande:

“Herr Eklund väntar således grefven snart

I
"Ja. jaK har känt honom allt sedan han kom 

till Sverige."
"Medgif, Helfrid, att du i ditt hjertas djup 

föraktar den der fullkomlighetsaposteln, som gör 
det goda af beräkning, och som bedrager och 
skrymtar, när han kan göra det utan fruktan att 
blifva ertappad. I ditt ställe skulle jag afsky 
honom." • år.

2) Om fadern (eller modren om 
mannen är död) till en person, 
som är berättigad att upptaga ho
mestead, bor på en farm i grann
skapet af det homestead, som af 
sådan person upptagits, uppfylles, 
fastskyldigheten under den. tiden 
före patentets erhållande af sådan 
person genom att vara bosatt hos 
sin fader eller moder.

3) Om en nybyggare har erhål
lit patent på sitt första home
stead, eller Certificat för utföran
det af sådant patent attesterat af 
i den drdning, som föreskrifves i 
Dominion Lands Act, samt erhål
lit tillstånd för ett andra home
stead. uppfylles skyldigheten un
der tiden före patentets erhållan
de genom att vara bosatt på sitt 
första homestead.

4) Om nybyggaren har sin per
manenta bostad på farm, som 
eges af honom i grannskapet af 
hans homestead, uppfylles bofast- 
skyldigheten genom att vara bo
satt uppå nämnda farm. *

“Grannskap" i det föregående 
menas antingen samma township 
eller ett dermed sammanhän
gande.

Homestead tagare, som vill till
godogöra sig förmånerna af be
stämmelserna 2, 3 och 4, måsti 
odla minst 30 aeres eller hålla 
minst 20 kreatur jemte erforder
liga stallbyggnader, samt dessut
om hafva 80 aeres ordentligt in
hägnade.

Hvarje ..omesteadtagare,

“Af hvad skäl?" inföll Helfrid lifligt. “Jag 
känner icke någon ädlare man än herr Lange, 
och sannerligen jag förstår huru du kan yttra 
dig om honom såsom du gör."

“Förstår du icke!” utropade Costance blos
sande. “Men jag förstår det. Kan du verkligen 
säga. att den man är ädel, som förråder sina löf
ten och leker med kvinnohjertan ?” -

“Mot hvem har han brutit sina löften, och 
hviika kvinnohjertan har han förrådt?"

“Helfrid, Helfrid, hvartill detta dubbla spel, då 
,ag ändå vet allt. Tror du dig verkligen dermed 
kunna bereda hans lycka, så bedrager du dig. 
Aldrig blir han lycklig genom mig, det kan jag 
heligt försäkra. — Då du tager hans parti, för
nekar du sanningen och gör dig till hans med- 
brottsling."

"Constance, du talar i gåtor," sade Helfrid 
med värdighet.

"O min Gud!’ Constance slog ihop händerna. 
“Huru är det dig möjligt att med denna kallblo- 
dighet tänka på och tala om en menniska, som 
gjort dig så mycket ondt! Ser du då icke, anar 
du icke, att han står i begrepp att bedraga dig?"

"Bedraga mig? Hvad menar du? — För att 
kunna bedraga mig, skulle jag ega någon rättig
het öfver honom." Hela Helfrids utseende utvi
sade ett så sant och naturligt uttryck af öfver- 
rasknlng, att Constance blickade på henne med. 
häpnad. Nu först uppstod i den exalterade flic
kans hjerna den fönuftiga tanken:

“Om det icke vore sanning, hvad Evert sagt!" 
— Allt blodet rusade till hjertat. Kosta hvad det 
ville, måste hon hafva visshet. — Hon fattade 
Helfrids händer och sade med ett uttryck, omöj
ligt att beskrifva:

“Helfrid, svara mig ärligt och uppriktigt, som 
stode du inför Gud! Har Lange älskat dig? — 
Tveka icke att säga sanningen, jag bönfaller 
derom!"

“Hvarför skulle jag tveka," sade Helfrid. be
traktande Constance med sina ärliga ögon. "Hade 
han älskat mig, skulle jag med stolthet erkänt 
det, emedan jag då helt säkert varit hans maka; 
men han har aldrig hyst kärlek för mig."

“Är detta sanning?"
"Ser jag då ut som jag talade osanning?"
Under några minuter betraktade Constance 

henne. Man kunde säga. att hvarje linie i Hel
frids ansigte bar sanningens prägel. Efter denna 
något långa granskning släppte Constance .hen
nes händer och drog en djup suck.

“Tack!" var allt hvad hon sade.
"Nu torde du tillåta mig en fråga: hvad har 

gifvit dig anledning till en sådan förmodan ?"
“Man har sagt mig. att du och Lange, sedan 

flera år tillbaka, varit fastade vid hvarandra med 
ömma band."

“Han! Hvilken menar du med detta ord?"
“Jag vill icke namngifva min sagesman."
"Det kan också vara sak samma, då hela hi

storien är en dikt, som icke en gång har ett sken 
af sanning till grund."

Helfrid tog en bok och frågade Constance om 
hon var road att höra henne läsa några strofer 
ur Schillers "Don Carlos".

Under läsningen satt Constance tillbakalutad 
emot ryggstödet af stolen och öfvertänkte med 
fasa. huru blindt hon låtit leda sig af ögonblic
kets intryck. Utan att granska och undersöka, 
hade hon sjelf törstört sin lycka och krossat den

hem ?”
“Ja, de skulle bara göra en liten sväng genom 

skogen, der föret är bäst."
“Godt, då skall jag invänta dem. innan jag 

fortsätter resan hem."
Eklund visste icke att Constance var i salon

gen ; han upplyfte gardinerna och Jacobo trädde 
in. Först sedan dessa nedfallit efter Lange, blef 
han varse Constace, som stod blek och darrande, 
stödjande sig emot en stolskarm, men derefter 
gick han fram, sägande:

"Jag hörde af Eklund, att Romarhjertas snart 
skulle vara åter, och derför ämnade jag arvakta 
deras åierkomst. Jag väntade mig icke finna 
fröken på Kungsborg.”

“Om ni det gjort, hade ni rest förbi," sade 
Constance med darrande röst.

"Helt säkert hade jag undvikit att komma 
hit." Langes ögon voro mörka och hans sätt is
kallt. Constance tog några steg emot honom.

“Jag har en bön till Jacobo." Hon fäste en 
bedjande blick på det stolta ansigtet.

“Fröken Callenstjerna kan omöjligt hafva nå
got att bedja lycksökaren Lange om."

Constances lifliga och rörliga själ uthärdade 
icke längre med denna köld, hon fattade om hans 
arm, utropade med en innerlig ton, som var ett 
sant uttryck af hennes lifliga känsla:

“Jag vet, att jag djupt och förfärligt förförde
lat den man, som sagt sig älska mig, och som jag 
af hela min själ älskar. Jag vet och erkänner, att 
han har alla skäl i verlden att vara förbittrad; 
men jag bönfaller om tillgift. — Ack! Jag var 
så namnlöst olycklig genom de tvifvel man upp
väckt i min själ. att jag icke visste hvarken hvad 
jag gjdtile eller sade. Ju högre man älskar, ju 
större blir förbittringen. Säg att Jacobo förlåter 
Constance!”

"Fröken är mig ingen ursäkt skyldig," 
rade Lange med samma köld.

“Icke denna köld. af barmhertighet! Jacobo 
kan ju läsa min" ånger i mitt ansikte." Med ett 
uttryck af smärta tilläde hon: “Ni har aldrig äl
skat mig, om ni ej kan hafva öfverseende med en 
begången öfverilning."

“Har jag icke älskat er!" utropade Jacobo 
häftigt och vände sig till henne. Det lugna ut
trycket i hans drag var fullkomligt försvunnet.

Constance hade en gång yttrat, att hon ville 
på hans ansikte se rörelse af en våldsam passion, , . . , . . , .
dålig eller adel, det var sak samma, blott det var rld ^ URplysningar Mmt hjcip

för att tillförsäkra sig ett passan
de stycke land; samt klara under
rättelser med afseende på land, 
skogs-, kol- och minerallagarne 
»åväl som kronolanden i jemvägs- 
haltet i British Columbia, 
las på begäran hos “The Secre- 
tarv of.the Department of -he fn- 
erior", Ottawa, “The Commissio- 
nrr of Immigration", VVinnipeg, 
Man., eller till någon Dominion 
Lands agent i Manitoba.

James Smart,
Vice Inrikesminister.

Denna inledning gaf signalen till ett allmänt I 
beröm. Hvar och en hade något vackert drag af 
Lange, eller något nyttigt han uträttat att omtala. 
Det ville alldeles icke taga slut på loforden, hviika 
i Everts öron läto som en helvetisk musik. Han 
såg huru Constance med spändt intresse lyssna
de dertilt. Han började frukta att verkan deraf 
skulle mildra det intryck hans historia gjort på 
henne, hvarför han vände sig till henne, sägande:

"Det är ett nöje att höra herr Lange om
talad. Det sker alltid med beröm. Han är också 
en obeskrifligt älskvärd menniska. När han och 
jag foro härifrån sist, var han ovanligt upprymd, 
och då talade han med mig om den utvidgning 
af sin fabrik lian ämnar göra, bara han får ett 
större rörelsekapital. Hans högsta intresse här i 
lifvet är — fabriken."

Constance svarade ingenting, men hon skif
tade färg och tänkte bittert:

“Det var väl genom mig han tänkte erhålla 
det rörelsekapitalet, jag skulle således tjena till 
medel att befrämja hans högsta intresse, — fabri
kens utvidgande."

Constance hade velat gråta öfver sig sjelf och 
denne man, som hon älskade. Vid hågkomsten, 
att hon var så alldeles intet för hans hjerta. att 
han spelat rolen af kär, för att locka till sig hen
nes heligaste känslor, flögo pulsarna med ökad 
fart, så stor var hennes harm. Midi under detta 
tumult af sinnesrörelse inträdde Lange När hans 
namn ljöd ifrån Eklunds Iqppar. fliig Constance"s 
blick emot honom och mötte hans. Jacobo var 
blekare än vanligt. Skuggan af ett moln låg öf
ver den hoga. klara pannan; men eljes var hans 
utseende oförändradt. Jigoncn lyste lika klara 

E och strålande som vanligt, ehuru de foreföllo
mörkare.

Efter de första höflighetsbetygelsema stod han 
framför Constance. Då hon märkte att han nal
kades. vände hon sig till Evert och började gtaid- 
tigl skämta med honom, utan att låtsa se Lange.

“God afton, fröken Constance", sade Jacobo. 
Ehuru han uppbjöd hela sin sjclfbeherrsknings- 
formåga. för att gifva åt rösten ett likgiltigt ut
tryck, var det likväl nigot i tonfallet, som sade 
Constance, att hans inre icke var så lugnt som 
hans yttre. Med smärtans glädje omfattade hon 
denna upptäckt, lör att tillskynda honom ett 
styng, som i någon min kunde gå upp emot de 
Itval hem led. Utan att vinda på hufvudet sva
rade hon:

"Något öfverseende kan icke heller komma i 
fråga. — När man talar i allmänhet, bör icke en 
enskild taga åt sig hvad som säges.” Jacobo steg 
upp, och några ögpnblicks pinsam tystnad upp
stod, hvilken likväl snart afbröts genom Ste
phana, som inledde ett nytt samtalsämne, hvaruti 
Lange genast blandade sig.

Constance satt tyst och liksom väckt ur sin be
sinningslöshet. Hon ångrade sitt utfall, och en 
inre röst upprepade oupphörligt inom henne:

“Något öfverseende kan icke komma i fråga."
De af herrame, som hade sina förhoppningar 

fästa vid Constance, uppvaktade henne under af
tonen med sina artigheter, för att förströ henne 
efter det nederlag, hon lidit och komma henne att 
glömma detsamma.

Constance pratade, skrattade och visade sig i 
högsta grad animerad; men hennes skratt lät 
konstlailt. hennes uttal hade något onaturligt, och 
man märkte lätt. lätt hon icke var i normal sin
nesstämning.

Äfven denna afton, sä ändlöst lång och plåg
sam för Constance, hade ett slut, och hvar och 
en begaf sig på hetnfärden. Jacobo hade hvarken 
varit den första ejller sista, som Iemnat Kungs
borg. utan tagit på samma gång som de
andra. Nu voro dy borta, och Constance ändtli- 
gen ensam på Sftt rum. dit hon skyndsamt begif- 
vit sig, för att slippa några moraliska föreställ
ningar af grefve Romarhjerta. Sedan hon stängt 
sin dörr. kastade hon sig ned på soffan och ut
bröt i vilda snyftningar.

Må natten i sitt sköte begrafva den unga flic
kans sjeifskapade sorg! Den har ju under sekler 
varit alla bedröfvades tysta förtrogna och vittne 
till så många utbrott af smärta!

t

som
brister i att fullgöra homesteadla- 
gens skyldigheter, riskerar att få 
sitt homestead annullerat och 
öppnat för nytt tillträde.

Begäran om patent 
!.an inlemnas vid slutet af de tre 
åren till den lokala land agenten, 
underagenten eller homestead-in- 
spektören. Innan denna begäran 
insäniles, måste settlaren gifva 
sex månaders skriftlig notis til! 
"the Commissioner of Dominion 
Lands”, Ottawa, att han ämnar

sva-

uttaga patent.
Underrättelser.

Nyanlända invandrare erhålla 
på immigrantkontoret i Winnipeg 
eller Dominion Land kontoret i 
Manitoba och Nordvest Territo
rierna underrättelser om det land, 
som är öppet för tillträde, och

något, som afvek ifrån hans vanliga “fullkomlig
hets mani'. Nu hade hon fått sin önskan 
fylld. Jacobos drag återgåfvo den häftigaste 
de, ögonen hade blifvit svarta och blixtrande.

upp-
4 vre-

“Fröken skall aldrig förstå huru jag har älskat 
er. Märk jag säger: har; det är nu förbi. Jag 
kan icke älska den kvinna jag icke högaktar, och 
jag kan icke högakta den, som är utan hjerta."

“Håll upp!" inföll Constance med skålfvande

erhåi-
Dagen efter ofvanskrifne tilldragelse, reste 

Jacobo till hufvudstaden i affärer. Ivar hade fått 
åtfölja honom, emedan Bengt fäst hans uppmärk
samhet vid att sinnesstämningen inom fabriken 
åter var ganska tiendtlig mot Ivar. Lange fruk
tade att något utbrott deraf skalle kanna ega rum 
i hans frånvaro, derför tog han gossen med sig. 

Constance var under loppet af flera dagar icke 
samtalet med Evert, väntande på att B höra han* I synlig i sällskapsrummet på Kungsborg. Hon 
rost. så kär och dock så förhatlif. Hon bedrog I föregaf hufvud värk. Stephana gick visserligen 
sig- Ett ögonblick stod Jacobo verkligen kvar; I upp till henne för att underrätta sig om det var 
derefter aflagsnade han sig, och några minuter I något farligt illamående, men fann genast att det

röst.
“Nej. nu miste ni höra mig. innan vi skiljas 

för alltid."
“Jacobo, af nåd. icke denna ton." bad Con

stance snyftande.
“Ja, jag är nära att glömma mig; men då jag 

tänker på hor högt jag tillbad er, känner jag hela 
mitt inre i uppror. Ni vet icke, obetänksamma

N. B. — Utom dessa frihem- 
man, till hviika ofvanstående för
ordning hänför, finnas tusentals 
tetes af bördigt land tillgängliga 
för arrende eller köp från jernvä- 
rama eller andra firmot.

"God afton, herr Lange." Hon fortsatte åter

■Ml
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er slägtmg. Bort miste han emellertid, si framt 
jag icke genom hans inverkan skall ti allt mitt 
folk förstördt- Näpst skall han äfven blifva. 
men af mig tnskildt. Hans skyddsingel ar ni: ty 
aldrig skall jag förorsaka er en smärta. Hela 
mitt lif ville jag uppoffra, om jag dermed kunde 
bereda er en glädje.”

“Jag tror er, herr Lange “ Helfrid smålog 
sorgset. “t>ch jag tackar er for det undseende ni 
visar min unga slägting. Men nu skola vi åter
vända till Kungsborg, eljes kunna de hemmava
rande blifva oroliga. Helt säkert ha iva Stephana 
och Herman återkommit från sin utflykt.”

Jacobo gal befallning åt den nu återkomna 
betjeningen att lita spänna för ett åkdon. Skym
ningen hade redan inbrutit, och då Helfrid och 
Jacobo stego upp i åkdonet, var det redan mörkt.

Vnder det att Lange och Helfrid väntade att 
det skulle blifva förspändt. smög en förk figur 
ut it huset på trädgårdssilan. Kommen till ett af 
fönstren hostade han tre gånger. Genast öppna
des det.

“Kommer ni?*' frågade figuren.
“Jag är instängd.”
“Hissa er ned genom fönstret."
“Nej, jag skulle då blottställa mig. Han vet 

allt. I morgon ämnar han namngifva de skyl
diga.”

Fönstret drogs hastigt igen. Ljudet af röster 
hördes i trädgården. Den mörka figuren stod ut
med häcken vid ån. De ankomna voro Bengt 
och några smeder, hvilka fått sig uppdraget att 
hålla vakt omkring huset och fabriken, medan 
Lange förde Helfrid till Kungsborg.

Några ögonblick derefter rullade en vagn bort 
ifrån Akersnäs.

Det gick friskt undan på den breda, släta vä
gen, ehuru mörkt det var. Jacobo satt tyst och 
tillbakalutad i vagnshömet. Helfrid var så upp
skrämd af den förskräckelse hon erfarit, att hon 
oupphörligt fruktade någon ny fara. Allt gick 
likväl bra. ända tills de kommu till en backe i 
skogen, hvilken de skulle uppför. Helfrids hjerta 
slog nu oroligt. Hoti lutade sig fram för att 
i mörkret urskilja, om något oroväckande skulle 
svnas. Plötsligt tyckte hon sig förmärka tvenne 
skepnader tätt bredvid vagnen. Hon ansträngde 
sina ögon och urskilde verkligen två karlar. De 
höllo sig något bakom vagnen, ögonblickligen 
stod det för Helfrid att det var ett försåt emot 
Lange: hon beslöt att icke fästa hans uppmärk
samhet på dem. utan låsa som hon vore allena 
i vagnen. Hon stack ut hufvudet genom vagns
fönstret och sade åt kusken med hög röst:

“Kör litet fortare!”
"Hvad önskar ni?" inföll Lange, som väcktes 

upp ur sina tankar vid hennes ord.
“Tyst jag ber er", hviskade Helfrid och kra

made hans hand. Hon bibehöll sin ställning ined 
hufvudet i vagnsfönstret.

När kusken lyfte piskan för att gifva hästarne 
en kraftig väckelse, sprang en af karlarne fram 
med de orden:

“Icke nr fläcken, förr än vi få se hvilka som
åka."

Den andra karlen lade handen på vagnsdör
ren : den rycktes upp. ögonblickligen kände Hel
frid sig af en stark arm dragen in åt vagnen, och 
Lange trädde emellan henne och den öppnade» 
vagnsdörren.

“Hvad viljen I?" frågade Lange.
På denna fråga följde icke något 

Helfrid såg karlen lyfta armen; i handen höll 
han något, som blänkte. Utan atv beräkna hvad 
hon gjorde, kastade hon sig emellan det höjda 
stålet och Jacobo. Hon kände en häftig smärta 
i ena sidan och förlorade sansningen i samma 
ögonblick som hästarna gjorde en våldsam sats. 
Den. som höll dem, störtade dervid omkull. Ku
sken gaf dem ytterligare ett kraftigt slag. så att 
de alldeles uppskrämda satte af i vild karrier. 
Den som gifvit knifstvnget blef äfven omkull- 
kastad. Vagnens hjul gingo öfver hans ben och 
kamratens hufvud.

svar; men

«

Dagen derpå hade alla Kungsborgs invåna
res, ända till den lägsta tjenarens, utseende en 
prägel af nedslagenhet. Den stora salongen stod 
tom och på gården höllo tvenne åkdon, båda till
hörande läkare. Helfrid låg försänkt i en häftig 
feber med yrsel. Hon hade erhållit ett svårt 
knifstyng i ena sidan, och man fruktade att hen
nes lif icke kunde räddas. Förgråten satt Ste
phana vid hepnes sida. Alldeles utom sig af för- 
tviflan hade Jacobo tillbringat natten utanför 
sjukrummet. Det var liksom hela hans själ varit 
fästad vid Helfrid. Allt annat var honom lik
giltigt.

Constance infann sig genast vid underrättel
sen om olyckan, för att med Stephana dela vården 
om Helfrid.

Att hon fanns var något Jacobo icke märkte; 
hans tankar hängde fast vid den sjuka.

Dagar och nätter förgingo, utan att han på 
annat än små ryck besökte Akersnäs. Han san 
dagarne i ända vid dörren till sjukrummet och 
lyssnade till minsta ljud. Ofta då Constance"s 
ögon stannade på hans bleka och förstörda utse
ende. hade hon velat gråta af smärta öfver att 
icke mera ega rätt att såsom vän tilltala och trö
sta honom. En afton, då hon satt tillbakalutad i 
en em ma. tänkte hon:

“Huru lycklig är icke Helfrid. som med sitt 
lif skyddat hans. och som nu upptagar alla hans 
tankar och känslor. O, huru gema bytte jag 
icke lott med henne, denna döende F*

(Forts).

kvinna, hvilkrt trofast hjerta ai trampat under 
ed ra fotter.” tilläde Han ock kramade hennes 
kand. men dippte den lika plötsligt. Han gjorde 
ett »lag i rummet. Constance nedsjönk gråtande 
pd en nolla. Efter att ett par gånger ha K a gitt 
upp och oed i salongen, stannade Jacobo framfor 
Constance, återtagande med fullkomligt kall röst:

"Jag begär icke veta hvilka impulser ni lydde, 
dl ni infor ett be It »allskap skymfade den man. ni 
ett par veckor förut gifvit en varm och helig för- 
alkran om karlek, och t ill hvar» heder ni sade er 
sätta ett blrndt förtroende Om ni önskade för
klara de ingifvelser ni lydde, skulle jag icke stan
na för ajt afhvra mig. De ega ändå icke förmå
gan att urskulda er. Om ni sjelf t vi Ilar på min 
heder, mitt hjerta och min karakter, egdr ni likväl 
icke rätt att på grunden af dessa tvifvel. utan nå
gon verklig orsak, (örolampa mig inför andra. 
Visste ni di ej. att mitt hjerta. huru svagt det än 
var för er. icke skulle kunna rättfärdiga er infor 
min kränkta stolthet. Och om jag äfven kunnat 
förlita och glömma denna skymf. tror ni verkli
gen att jag någonsin »kulle kunna skänka mitt 
hjerta åt en kvinna, som inför en pojke sökt för
ödmjuka mig. under (let hon besinningslost upp
muntrade denne pojkes tygellosa passion och 
nedlät sig till kokettens lumpna rol, för att sarga 
mitt inre? Nej! Det ar endast kvinnor utan 
hjertan, »om leka med andras känslor; — oen ni. 
ni har lättsinnigt lekt med Axelhjelm och trampat 
på mina Nu. fröken Callenstjema. litom oss 4 
Ömse sidor glömma att det funnits en tid. dl vi 
voro annat än ett par främlingar för hvarandra. 
Den amerikanske äfvrntvraren var icke skapad 
för edra nycker.” ;

Constance hörde honom gå öfver golf vet, utan 
att hon rordc sig ur fläcken. När hon upplyfwte 
ansigtet ur händerna, var han borta.

Följande dag flyttade hon helt hufvudstupa 
från Kungslxirg till Sture»jö.

Några dagar derefter infann sig baron X— 
hos Jacobo på Akersnäs. Hans ärende var föran
led! der af. att han gjort den upptäckten, att en 
stöld blifvit begången i lamiljegrafven’ När stöl
den förofvats, kunde baron icke säga. Han vände 
»ig till Lange, derfor att de nva jerndörrama 
blifvit förfärdigade hos Lange och i september 
månad insatta i grafven. Nu hade tjufvamc 
kommit i griften genom begagnandet af en dub
belnyckel. Den naturliga slutsatsen blef, att 
ibland Langes arbetare borde man söka tjufven.

Baronen önskade en undersökning och gaf 
Lange tillkänna att han ämnade anlita ortens lag
liga myndigheter. Baronen yrkade att få nam
nen på de arbetare, som haft låset och dörrarnas 
insättning om hander. Lange förklarade att han 
nära nog kunde gå i borgen för alla de arbetare, 
•om nu funno» på hans fabrik ; men att han. en
ligt sin pligt oeh för att bevisa deras oskuld, ge
nast i baronen» närvaro ville undersöka förhållan
det. Vid första ordet om stölden och den mistan- 
kr baronen fattat mot fabrikens folk, utbröt ett 
sådant mummel af ovilja, att den högberne ädlin
gen kande sig glad att få aflagsna sig.

En noggrann undersökning anställdes emeller
tid ibland arhetame af Lange sjelf, men utan att 
leda till något retultat. De af harts låssmeder, 
•om haft låset om händer, voro gamla och ut
märkt välkanda arbetare, som omöjligt kunde 
misstänkas. Hela undersökningen af Lange möt
tes med uttryck af missnöje. Han behöfde hela 
den makt han egde öfver folket för att betvinga 
ett utbrott deraf.

Rutuit omkring honom mumlade man:
“Det har hafva vi den der korrektionisten 

Ivar att tacka for. Derför att en sådan usling är 
här, misstänker man oss andra för att vara lika 
med honom. Det är ingen annan än han. som 
begått stölden" o. / v.

Efter den inga resultat lemnande undersök
ningen. beslöt i .ange fara till Baronen och för
klara, att anklagelsen emot hans folk var falsk, 
och bedja honom icke resikera en laga undersök
ning, emedan den skulle komma framkalla ett ut
brott af arhetame, hvars följder voro svåra att 
förutse Lange ville äfven veta på hvad grund 
han egentligen så bestämdt kunde påstå att tjuf
ven skulle vara ibland hans folk.

Baron visade Lange en anonym skrifvelse, 
»om han rrhåljit. och hvilken förmått honom att 
undersöka griften. Den lvdde sålunda:

“En stöld har blifvet begången i baron X- 
familjegraf. h va rom baron sjelf kan öfvertvga sig. 
Tjufvama tillhora Langes arbetare.”

Jacobo betraktade med mycken noggranhel 
den förvända stilen och frågade baronen, om han 
v ille lemna honom biljetten på ett par dagar. Ba
ronen bad honom taga den. ifall han trodde att 
han genom den kunde komma tjufven på spåren. 
Dcrjemte lofvade barenen att tills vidare 
skjuta sakens ofi erlemnande åt länsman.

“Jag har visserligen anmodat honom att taga 
den om hand.” sade han. "men jag skall redan i 
slag skicka och liedja honom uppskjuta dermed 
tills vidare."

i
<

upp-

Nar Lange var helt nära Akersnäs mötte han 
en ryttare, som kom ridande i full karrier. Det 
var första bokhållaren.

< 'tid ske lof att patron kom." utropade han 
emot Lange "V id fabriken är ett förskräckligt 
lefvcme. Folket är i fullt uppror, länsmannen 
har kommit för att anställa undersökning med 
dem. som arbetat på grafvens lås. och hat hotat 
att arrestera li»smederna."

Mera hörde icke Jacobo, han befalte kusken 
köra. f ramkommen till fabriksgatan, fann han 
galterportama till ingngen spärrade af de
tade aiVtarne. I stallet for att gå fram. tog han 
af en sidovåg. gick omkring hela fabriken och ige 

en pä muren omkring trädgården anbragt 
liten port. hvilken Fan å-te i dubbelt Ils efter sig. 
Ankommen till sitt boning hus möttes han i för

nom

“
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stugan af vaktmästaren, som berättade att han 
med nauda fått länsmannen upp i byggningen, 
hva» ingångar han stängt, tillika med mre gär
den* gallerporl, hvilken nu af arhetame bestor
mades. under upprepade an maningar att Ivar 
skulle utlemnas.

"Hvar är gossen Y' frågade Lange
"Honom har jag skaffat undan,” svarade en 

kvinnoröst bakom honom. Han vände sig om. 
Det var Helfrid. "Jag har låtit föra honom och 
den af förskräckelse halfdöda miss Jane öfver in 
och till mitt ekipage, som höll på andra sidan."

“Fröken Helfrid här." utropade Jacobo.
“Ja, man sökte er på Kungsborg. och jag skyn

dade hit. i hopp att kunna uträtta nigot godt. 
hvilkrt jag äfven gjort, då jag lyckats rädda 
Ivar undan folkets raseri."

“Men nu. nu skall ni aflagsna er." Ångest 
och otålighet lästes pä Jacobo» ansigte, ty skriket 
och larmet pä yttre gården tilltog.

‘"Jag stannar", svarade Helfrid bestämdt. “Gör 
ni er pligt. och glöm, att jag är här!”

“Af barmhertighet. fröken Helfrid. lemna 
Akersnäs," bad Jacobo. “Jag kan icke blottställa 
er för all den förskräckelse ni har skulle komma 
att utstå."

“Herr Lange, jag skulle dö, om ni tvang mig 
att nu lemna Akersnäs." Jacobo kastade en blick 

( på hennes ansigte, hvarefter han sade :
"Ske som ni vill!” Derpå vände han sig till 

verkmästaren, sagande: “Fort, låtom oss öppna 
gallerportarna. Jag skall genast lugna dem."

“Herr patron, betänk att de äro ursinniga."
“Inga invändningar," sade Jacobo med befal

lande rost, hvarefter han ryckte upp riglarna och 
öppnade dörren, som förde ut till inre gården.

“Öppna nu gallerporterna!" befallde han verk
mästaren. Ljudet af hans stämma verkade som 
ett trollslag, det vilda skriket upphörde oeh man 
mumlade:

"Patron sjelf.” Gallerporterna öppnades och 
massan strömmade fram emot husets ingång. 
När de kommo till trappan, der Lange stod, ro
pade han:

“Stanna, sägen först hvad I viljen. innan I gå 
längre! 1 hafven i min frånvaro anfallit min bo
ning och hotat att spräga dess dörrar. Hvad be- 
tvder sådat uppförande ? Sannerligen göra icke 
Akersnäs* arbetare sig kände på ett sätt, att jag 
blyges ofvCr att UXIIa mig husbonde." Jacobo 
stod midt på trappan framför ingången till huset. 
Det såg ut, som om han varit fast besluten att 
stänga vägen för en hvar, som med våld ville 
tränga sig in.

“Vi vilja hafva ut den rackaren Ivar," skreko 
hundratals röster. "Han är undangömd hos pa
tron : men vi låta ej längre huttla med oss. Pa
tron skall genast lemna ut den kanaljen." De 
soliga och nedsvärtade arbetarna trängde sig 
uppför trappan.

“Tillbaka! Icke ett steg längre," sade Lange. 
"Med våld må ni icke tro att jag tillåter er in
tränga".

“Vill patron icke utlemna Ivar?" frågade de, 
som voro i spetsen.

"Nej r
“Nå väl, då skola vi söka reda på honom "
"Vill ni göra hemgång hos er husbonde?" frå

gade Lange kallt och lade armarna i kors öfver 
brustet. De drogo sig tillbaka under ett doft 
mummel.

“För att bespara er ånger öfver en sådan våld
samhet och^mig blygseln att hafva dylika arbe
tare. ger jag er rätt att genomsöka min boning; 
men jag förklarar på förhand att I icke skolen 
der finna den I söken." Jacobo gick in i den 
stora salen, der Helfrid stod, mera liknande en 
bildstod, än en lefvande varelse.

"Tro honom icke! Han har den uslingen 
gömd någonstädes."

Lik en ström rusade de nu in och genom hela 
huset. Hvarje vinkel och vrå genomsöktes, ifrån 
vinden till källaren. Tjenstfolket hade flyktat 
ned i trädgården och till paviljongen, lemnande 
Jacobo och verkmästaren att bäst de behagade 
försvara sig emot det uppretade folket.

Helfrid hade dragit sig undan i en fönsterför
djupning bakom de nedfälla gardinerna. Jacobo 
stod framför densamma; men så nära. att ingen 
kunde träda emellan honom och Helfriu. När ar
be tame återvände knotande öfver att icke hafva 
funnit den de sökte, sade Lange:

"Ni v il ia veta hvar Ivar är. Nå väl. jag har 
skaffat honom undan. Hvart. ämnar jag icke 
upplysa er om. allt nog: han finnes icke på Åkers
näs. Ivar har för alltid lemnat min verkstad, der 
jag, tyvärr, icke egt magt att skydda honom emot 
kamraters elakhet och förföljelse."

“Tro honom icke!" hördes åter samma röster 
upprepa. Vid ljudet af dem flammade det till på 
Jatobcs ansigte och han utropade:

"1 yst. ni båda. som icke mera ären vid fabri
ken och således ingen talan ega. Det är med dem. 
som annu äro kvar i mitt arbete jag har att tala. 
och till dem säger jag: Ivar är i och nied denna 
dag ifrån Akersnäs. Aren 1 nöjda ? Eller hvad 
viljen I mera ?**

“\ i vilja hafva denna skändliga skymf bort- 
tagen. som fallit på oss, att vi varit med om stöl
den i baron X—s graf. Det ar patrons pligt att 
skydda vår heder." yttrade en äldre arbetare, 
stod i spetsen for dem. “Krooobefallningsman- 
nen har hotat att arrestera mig och de andra läs- 
smedema. Något slikt ämna vi icke tåla, 
jjtren skall fria oss efter som patron dragit oss 
pä halsen den der tjufstrykern, som satt oss 
i vanfrejd och hvilken. när allt kommer omkring, 
är tjufven. Patron har nu skaffat honom undan 
och således lemnat oss i sticket för den der skin- 
diga anklagelsen." -

" En anklagelse, den ert närvarande uppfö
rande gör ganska sannolik. Ni hafva ämnat begå 
hemgång hos er husbonde. Det talar icke för er 
oskuld, ntan bevisar at| I åren vilde och besin- 
ningslosa menniskor. En hvar. som fir höra ta-’ 
las derom. skall anse er för arbetare utan ambi
tion och begrepp om rätt. Hvad stölden angår. 
ska'l hvarje misstanke pä er utplånas, emedan

den skymf, som riktas emot en fabriksbefolknrag. 
återfaller pä husbonden. Jag tror mig för ofrigt 
känna hvem eller hvilka som begått stölden." 
Dessa senare ord uttalade Jacobo med högre rost 
och mera tonvigt än de andra.

“Gån nu hem, hvar och en till sig, i morgon
få vi

“Kamrater, I åren narrade, han står gomd 
bakom gardinen der. Sen 1 icke att den rör sig," 
skreko några roster och afbröto Lange. Innan 
han fick tid att säga ett ord eller göra en rörelse 
störtade de sig öfver honom och slungade honom 
it andra sidan. 1 detsamma kastade »ig en kvin
na emellan honom och våldsverkame. utropande:

“Blygens I icke att bära händer på er hus
bonde!" Den vilda skaran stannade häpen vid 
åsynen af henne.

“Viljen I nu efter dena förolämping draga 
hädan?” frågade Jacobo. Något skamflata öfver 
sitt eget handlingssätt, drogo de sig ut igenom 
dörren.

Det ögonblick, som följde på detta uppträde, 
då Jacobo och Helfrid befunno sig allena, var ett 
af dessa, då man med outsäglig tacksamhet kän
ner, att en öfverhängande fara är förbi.

Jacobo hann likväl icke säga mer än::
“Tack!” till Helfrid, då verkmästaren rusade 

in med de orden:
“De ha stängt in smederna i smedjan, och nu 

legifva de sig dit för att låta Bengt uppbära 
(Fras vrede öfver att de icke ha träffat Ivar."

“Detta får och skall icke ske." utropade Lan
ge och skyndade emot dörren.

"Af barmhertighet, stanna", bad Helfrid och 
fattade hans arm. “De skola slutligen slita er i 
stycken.”

"Dyra. beundransvärda flicka, jag måste räd
da den redlige Bengt undan deras besinningslös
het," han tryckte hårdt hennes hand och sprang 
utför trappan och ned på gården.

Verkmästaren hade haft rätt, de togo verkli
gen vägen ned till smedjan. De hade ännu icke 
hunnit fram dit, då Jacobo befann sig midt ibland 
dem. Ordet: "patron!" som uttalades af dem, 
som först fingo se honom, kummo dem att 
stanna.

“Är detta vägen till edra hem?" frågade Ja
cobo med sin ljudeliga röst. "Vilja Akersnäs* 
arbetare så fullkomligt nedfläcka sitt rykte, att 
de misshandla oeh försåtligt öfverfalla en kamrat. 
Den som vågar taga ett steg emot smedjan, är 
genast ur min tjenst. Mitt tålamod är nu ut- 
tömdt. Atervänden derför medan tid är till edra 
hem, eller torde det för alltid vara slut emellan 
mig och eder. Hittills har jag haft fördrag med 
edra oordningar, emedan de varit framkallade 
deraf, att ni ansett er heder angripen, men hvarje 
våldsamhet emot någon af edra kamrater, inne
bär en nedrighet, den jag icke äf sinnad att för
låta. Gif hit nycklarna, till smedjan och erinra 
er noga att jag vill bli åtlydd!”

Förnuftet eger alltid sin makt och utöfvar den 
vanligtvis äfven, till och med på en orolig 
folkhop. Detta visade sig också snart. En af 
arbetarne lemnade Lange nycklarna. När han 
emottagit dem, sade han :

"I morgon råkas vi, och då skall baron X— 
återtaga sin anklagelse emot Akersnäs nuvarande 
arbetare.”

“Godt, patron!” ropade flera röster, och dei- 
efter skingrade sig folkhopen.

'-"•w-f- ;
Då Lange återvände upp till byggningen. fann 

han Helfrid blek och darrande, stödd emot gal
lerporten till yttre gården. Den stolta flickans 
själsspänstighet hade flyktat, i samma mån faran 
aflägsnade sig. Spänningen, hvaruti denna hållit 
hennes känslor, lemnade plats för en nervös 
slapphet. Hon förmådde knappast att röra sig. 
De stora, klarblåa ögonen stodo fulla af tårar.

“Huru är det, fröken Helfrid?” frågade Ja
cobo, i det han fattade hennes händer och blic
kade med oro på de bleka dragen. “O min Gud! 
Så mycken sjelfuppoffring för min skull. Aldrig, 
aldrig skall jag glömma detta drag af själsstorhet 
från er sida." Han lade hennes arm i sin och 
förde henne upp i öfra salongen. Sedan hon åter 
något hem tat sig. sade Jacobo:

"Jag måste på ett ögonblick lemna er. för att 
försäkra mig om tillställaren af detta uppträde, så 
art han icke ånyo med sina ord uppviglar de tank
lösa och lättrogna. Tillåt att jag sedan får led
saga er tillbaka till Kungsborg! Ack. fröken Hel
frid, för den tillgifvenhet ni i dag visat mig. skulle 
jag vilja bekämpa faror långt större än den öf- 
verståndna.”

Helfrid smålog matt. Det kändes i hennes 
bröst alldeles som om något gått sönder. Den 
förskräckelse hon utstått, hade, så tyckte hon, 
sprängt sönder hennes inre. Det var endast med 
matta och tunga slag hjertat orkade slå

Jacobo lemnade rummet, men återkom efter 
några ögonblick, stoppande en nyckel i västfic
kan. Hans utseende var strängt och hårdt.

“Ni har gjort Axelhjelm till er fånge?" sade 
Helfrid med en sorgsen ton.

“Deraf att jag vet det han haft del i förföl
jelserna emot Ivar. Hvad är er afsigt med den 
olyckligt* gossen?”

“ömkar ni honom ?*’ frågade Jacobo. Det flam
made till i ögonen. "Fröken skulle icke känt 
medlidande för en vanlig arbetare, hvilken gjort 
sig skyldig till dylika saker som denne pojke."

Jacobo tog fram det anonyma brefvet. han fått 
af baron X— och räckte det åt Helfrid.

“Hvem tror ni vara författare af denna skrif
velse?”

Helfrid betraktade en läng stund de förvända 
bokstifvema, derpå såg hon förskräckt upp till 
Lange. Deras ögon möttes, och han sade med 
ett bittert uttryck, i det han vek ihop brefvet:

“Ni har gissat rätt; men var lugn. hade han 
begått ännu flera nidingsdåd, skulle de alla stan
nat emellan mig och honom, derför att lian är
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efttup fpibtt b. 16. april ao
Sar. Sanbåtmgetå ©#jrt eg ©ooeb- 
beitprelien for .©»jreS Wrbejjber- »fl 
Bcrigerfotening* par i ben Snlrbning 
operraft Gflellmcr* en äbresie.

Jtqt fra Danmark.barn bryr sig inte om dig! Utan 
drick du lite té här nn, sl får dn 
»ha sedan.

Di har Truda nog glömt det! 
— svarade Nickel med en djup 
suck.

Och så försökte han vända sig 
på sidan i bädden, men krafterna 
svcko honom, och hufvudet sjönk 
matt tillbaka mot kudden.

— Jag tänkte 
komma med den lilla hunden.

Det lät si förtvifladt resigne-

Tåligt måste Niklas vänta, tills 
modern, som gick i strykhjälp i 
husen, kom tillbaka hem.

Ur fickan på hans lappade kolt 
stak aftonvardsbrödet ännu oätet 
fram. Han var alls inte hungrig 
Han bara satt och tänkte på hvad 
Gertrud berättat honom om trä
den och fjärilarna och .kastanjerna 
och hundhvalpen, som hon lofvat 
honom.

Och han spann allt längre och 
längre sina längtansfulla dröm
mars gyllene tråd

Därute sjönk vårdagens ljusa 
skymning ned öfver staden. Det 
infångade solskenets tryckande 
kvafva hetta emellan de fyra hus
väggarna vek undan för fuktig af
tonkyla.

Folk gick öfver gården, men in
gen gaf akt på den ensamme gos
sen.

Barnalängtan. en oroad sköterskaff rf el Is 
fetolien. cibft i Haj optager 
Äalnrm Joafim Zfoogaarb meb en 
Stab af angre ftunftnrrr Tefcro- 
tionsorbejbet i lomftrfoti Jnbre 
Jaar antaget to itorr Sibrflaber i 
Rorti at Dillc blint ftrtbige. mm 
turnne helt Rernmbingenå Ruppel.

Biberg $Skns ai M. Lorena.

— Vet dn Nickel, om ett par 
dagar, di reser mamma och ma- 
densotsclle och moster Elisabeth 
till morfars på landet, och du kan 
tro där ä vackert!

Lilla Gertrud Ritdingcr satt på 
trappsteget till kökstrappan, hvil
ket naturligtvis var henne förbju
det. Framför henne på den stcn- 
lagda gården med de två palmer
na af järnbleck, hvilka flankerade 
det vackra hoghcrrskapliga fasad- 
husets bakpurt. stod en eländig 
liten rullstol, i hvilkrn satt, den 
lille Niklas, ett åttaårigt lamt 
barn med tunna, bleka kinder och 
de där allt for stora, sorgmodiga 
ögonen genom hvilka lidandet 
och olyckan ser ut öfver världen 
och lifvet.

Gertrud Rirdinger var enda 
barn till den rike virkeshandlaren. 
en bloms-rande, strilande bild af 
hälsa, med väl vårdad hy, härligt 
glänsande blondt hår och soliga, 
lyckligt leende <-gon.

Hon hade under sin sjuåriga 
lilla lefnad icke lait känna annat 
än glädje.

— Ack du, hvad det andä måtte 
van h irligt!/ -aden lijle gos
sen. — Finnlular lacksä trait. såna 

dar hoga, grona träd, som har rik
tiga blad och «oin susar när det 
blåser?

— Ah du, såna palmer som 
dem »lar — föraktligt pekar flic
kan på gårdsdekorationema — 
såna finns inte i VViesertthal.... 
nä då, stora, gamla kastanjeträd, 
som blommar vid den liar tiden, 
fulla af hvita ljus, och sedan släp
per dom ned på marken kastan-

Efter ärslånga erfarenheter gifver hon råd 
till kvinnor röranve deras helsa.@r,nlonbfte (oiltl 

bor fenbt m Jngeninr til Smcrifa 
for at fotte fig inb i Rulbrqbning 
tet er JRmmgm til Sotnmcr at be- 
gqnbe m Rorfegåbrqbning i be gren- 
lanbffe Rullejer noa tiSfonm.

Ura. Martha Pohtmaa, 
&3 Cbeeler Ara^ Newarlki 
N.J . utexaminerad sjuk \ 
•kAterska fr*n Blorkiey J 
Tralnleg School, PhUadel < 
phta och under 6 ire tId 
Chief (Mmåe Nurroe r\4 
Philadelphla Hospital, bar 
•krifvit nedanstående bref. 
Hon har fördelen af per 
•oollg erfarenhet, vid el
dan af sin profeeaiooella 
uppfostran och hvad hon 
såger kan man fullt lita pA.

Många andra kvinnor åro 
hemsökta af sjukdom lik
som hon Tar. IV kunna 
återfå helaan på samma 
sått. Det år klokt att hör- 

råd från sådant

hon skulle

JfiaPncforanbringcn? 
t i b. Broprtrtor Äort enfen Deb 
fJaPTot’ bar faart Tillobelfe til at 
falbe fig åSorttnfen-Sfube. en Tjene- 
ftefarl neb $atm Jatobfen i Br,n- 
beslet naa famme C bar faart 2 od til 
at falbe fig ©qttrmob?. og Gktorbejer 
^anien neb ©alitfb Iqber frontibig 
BaPnet Rnaf.

Betingebe Ben aa bn in- 
ger. J Hnlebning af Rongrnl R#b- 
ietobag bar ber hmbet cn Barffc be- 
tingebe Bcnaabninger eteb af Berfo- 
ner. fom benfibter i ©oriens Iugt- 

but. Jalt er 32 blcfcn benaabebe 
naa ben Blaabc.

radt.
Så lig han tyst cn stund och 

hörde på. hur regnet smattrade 
mot fönstret.

— Hör du, mamma, hur de grö
na träden susa där ute.... träden

k*
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9. .. mamma....
Följande morgon kom virket- 

handlarns kokerska in tillSchultz- 
skan och lämnade henne en kru
ka med blommande nejlikor och 
en stor honungskaka. Lilla frö
ken Gertrud hade skickat det. Det 
skulle vara till Nickel. Kokerskan 
hade alldeles glömt bort det ett 
par dagar, men det gjorde väl in
genting.

— Tack! nu behöfver gossen 
det inte mer! — svarade modern. 
Kakan sköt hon undan, men 
blommorna skar hon af och stack 
dem in i handen på sin döde gos
se. den vissnade, iskalla handen.

,-ri.yäln™*$ e n f < t f t e B o f t m e- 
f t c r f f c. Rrtfen S. G. 91. BJarcb- 
manit. tibligere i mangc 9lar Boft- 
fulbmoegtig i 9Hlingt, bar nu faart 
fail Ubnafnelic fom Boftmefter i 
Soanefe *baa' Bombolm. ©un er 
Tanmarfå firfie fpinbclige Boftmc-

G n no ttomlf. Bngme- 
fter Garl Sielfen af Rfobebn paa 
tiangelanb bar faart Batcnt paa at 
ferfarrbige Iromlebloffe af Beton. 
itsbt om rt JernftaltD meb Jern- 
traabåflrtning. Iromler of benne 
Ronftruftion bor allerebe i flere 9lar 
txeret benottebe paa forffjellige »aar- 
be og bar Dift fig megrt formaals- 
tjeniige og bolbbare.

Mra. Hohlmsn skrlfver 
fuljande:Till slut kom portvakten. Fim- 

kom. med gaständaren. Han skul
le tända gasen i trapporna.

Alltid var han vänlig mot den 
sjuke gossen. Xfvcn nu såg han 
bort mot den stackars pilten och 
skakade på sitt gamla hufvud.

— Schu!tz"skan är så vriden. 
Låter det lilla kräket sitta här i 
kvällsluften — brummade gub
ben. — Och någon prydnad for 
gården är hans rullstol just inte 
heller.

När han kom tillbaka och hade 
tänilt gasen, gick han bort till 
Nickel och frågade om han frös.

— Ack nej. herr Firnkorn, inte 
alls! — och gossen såg med en 
tacksam blick på gubben

Då tog portvakten honom med 
stolen och alltsammans och har in 
honom i förstugan till del lilla 
mörka kyffet, där de hodde.

— Hvar har ni nyckeln till dör
ren ?

•■Jug år. etter M 4re rön 
med Lydia B. IMakham'* Ve 
getabie Compoand. förvissad 
om. att den ar den »tikraste 
och bast a medicin får lidande 
kvinnor ntt braka.

••Omedelbart efter mitt gif
termål märkte ing att roia 
helea gaf vika. Jag blef svag 

blek. fick s\åra oed tryck 
plågor, förfärlig ryj n

—orerna o 
för mig roen jag blef 
J ag pöatc efter m 
och blef ofta illam

i**»
[AXartba

man
fter. od

« y
rdtnerd*rk Dok” -Xade
n båttre.
Altiderna

Aende Jag %VV 
hade en enrartad flytning 
och smärtor genom mina

smädare
nAgonsin kändt. Lydia b. ptnkham*» Vege- ; komma Ihåg *lt der tinne* ett bepr. fvadt 
tahle Compound kurer ade mig ändock inom och eännt medel, l.Villä K. I*inkhä01 *

yne-M-O-miKiu»! bortilar -
patienter som led o af kvinnosjukdomar i I däne beevlrllgheter.
alla former och fastän det kan anses "impro- , .__. _ „
fesaionai" att rekommendera en patentmedt- Ingen annan medicin I verlden har er

bålllt el, liknande erksnn.nd.. Ingen 
Compoand. tv jag har funnit att det kurerar annan medicin kan uppviaa större re-

Hord I ... kurar. kiinn.«Jukdom,r.
kvinnor.” [Vl år fdrfArligt att se kvinnor onödigt

Pengar kan ej köpa ett sådant intyg | »da af sjukdomar som tro egna henne» 
som detta iwrtålt inerit kan åstadkomma 
sådant resultat, och de håsta specialis 
terna åro ense om alt Lydia E. Pink . , ®
h,m’. Vegetable Compound «r det me»l! doktorer, uUn rlngule hjelp, »r ett 
universela och framgångsrika medel för i enormt slöseri. Smårtan försvinner ocb 
alla kända kvinnosjukdomar. penningarne åro rlddade genom Lydl*

När kvinnor ära besvärade af oregel E. Pinkham’* Vegetable ('ompound. Er- 
bunden eller smärtfri menstruation, svag farenhet har bevisat detta, 
het, hvita tlusaen. rubbningar eller var 
bildning å llfmodern, den nedtyngade 
trötta känslan, Inflammation 1 äggstock 
arne, ryggvärk, väderatännlng, allmän 
svaghet, dålig matsmältning, förstörda 
nerver, eller få anfall af svindel, avlmm- 
ning, matthet, nervositet, sömnlöshet, 
melankoli, känsla af ständig oro, miss

Sebellåborg @ o b t. Ga. 
200 Jariterc paa öebcllsborg »abt 
uar forlcbcn iamlrbe i Gjbn for at 
bräftc Spprgémaalrt om Bbtibergob- 
frts Crergattg til fri Gjmbom. Ter 
ncbfatice rt llboalg til at forijanble 
meb »reo SSebell om Sagcn.

9lq banff Berbeitöme- 
| t e r. 9lttrr bar cn banff Sportå- 
manb Punbct rt Bcrbcntmeftcrffab 
og betoftet Tanmarfs 9tn i ben inter- 
nationale Sportöncrbcn.
Jcnfcn af Siåbcnbaon har fejret t 
SDocrPcrgtsflasfcn pcb botte 9tar= 
Berbenemcfterffabsfampe i Brttbning 
i Berlin. J be inblcbenbc ftarnpo 
beltog 13 Brnbcre: to Jalb ubohif- 
ftbe fra Dtbere Teltagelfe. Te af- 
fluttenbe flampe talte fef* Teltagcre. 
ber alle fjamtpebe inbbnrbce; ?io. 1 
Dar ben, ber opnaaebc fleit Sejre.

S. ®
Sverige Nyheter.

Rinner i Tanmarf. Rra 
1 9lpril har 20 unge Rinner tiltraabt 
Blabicr ho? banffe Vanbbrugcrc. J 
Solbing Crncgne tianbboforeningå 
Ctnraabe bar 8 unge Rinner faaet 
BInb?. Tit Sommcrcn Dil et anbet 
«oIb Rinner företage Sunbrejfe i 
Tanmarf for at gibre fig bcfjcnbt 
meb banff Sanbbtug. Tctte ijolb be- 
ftaar af 50 Tcltagere. mrrmeft »obä- 
eiere. Brofeåforer ofD. Turen ffal 
flutte meb et Befpg paa Reelle?ffuet 
i .^orfenå.

Upsala län. Studentkårens di
rektion har gifvit ordföranden i 
uppdrag att inleda underhandlin
gar om förvärfvandet af den väg. 
som från gamla Upsala kyrka le
der till Tunåsen. Förberedande 
underhandlingar med egarne ha 
utfallit gynnsamt. Sjelfva Tun
åsen tillhör gamla Upsala försam
ling, och torde man för att kunna 
disponera den behöfva gå till k. 
m :t, hvarmed man dock velat 
vänta, tills den behöfliga summan 
för Sten Sture-monumentet, som 
der skall uppsättas, blifvit full
ständigt insamlad.

kon
Dt- summor mm af dem utbetala» till

Det kr rAdllgt fär ajuka kvinnor, att 
»krlfva till Mra IMnkbam, l.ynn, Man. 
Genom hennea mångåriga och atora er- 
furenhet bar hon troligen trtffat duseln- 
tale fali Ukt Ert. Hennea råd åro fri* 
och fOrtrollga.

Lydia E. Pinkham’i Vegetable Compound kurerar der andra medel svika.

R ngefolonien paa 
® t en. Te 20 Ranger fra ,yor- 
fatå Straffcanftalt, ber til gömmer 
ffal arbejbe paa .^eben, bar begtjnbt 
be forberebenbe Coclfer meb .■Jaffe og 
gpabc i 9lnftaltenS »ru-ågrap. G fter 
at fiaDC tram et en Bfaanebå Tib bra- 
ger .^lolbet itrafs af gteb lil bett for- 
fle gommerftation, „»ebefmfrt" pae 
fiarup RIabe, bDor ber fom fatbPanlig 
bcgtjnbeå meb Blantning. genere 6en 
paa gömmer en gaar Turen til „Sib- 
hufet" paa Tem b §ebe og berefter til 
„Buf6ufet" paa Tejbjerg .§ebe.

jer. — Under mattan, herr Firn- 
kom.

Och nästa ögonblick låg Xic- 
på soffan i det lilla rummet, me
dan Firnkorn stod och tände lam
pan därinne.

.Nu slogs dörren upp i cn fart, 
och in trädde en stor, fctlagd 
kvinna i ytterst enkel men snygg 
och putsad dräkt.

— Står något på här, Firnkorn ? 
Hur är det med Nickel ? är han 
sjuk ?

— Ah nej, men jag bar in ho
nom, för det började bli sent.

— Det var snällt, Firnkorn!
Och så tog modern sin stackars 

gosse i famn och smekte och kyss
te honom och berättade, att gam
le excellensen hade sjelf sagt ifrån 
att hon skulle ha med sig hem ett 
sfort stycke kaka åt Nickel.

— Tack, mamma, du är snäll! 
Men jag är inte hungrig. Se, jag 
har inte ätit min aftonvard. Ät 
själf, mamma.

Och så brast han ut i jublande 
beskrifning på allt hvad Trude 
berättat honom, och bäst af allt: 
hon hade lofvat honom en blom
kruka och en hundhvalp.

— Hundhvalp? Nej, kära barn, 
tänk aldrig på dpi I Sånt passar 
inte för fattigt folk. Tänk bara 
på skatten! Om det hade varit 
en kattunge, så gärna för mig. 
Men en hun. .. . nej. det är allde
les omöjligt.

Nickel blef mycket bedröfvad 
öfver denna sakernas vändning. 
Men han teg. Det gick väl inte 
an då att ha en httinl. Och än
dock ! Tänk sådan glädje att ha 
en lefvandc liten varelse hos sig 
i ensamheten, en vän när modem 
var borta hela dagen på stryk
ning!

()ch sommaren gick. och hösten 
kom. och alltjämt var han ensam. 
Allt sämre blef han för hvar dag. 
och slutligen vågade mextern t j 
längre gå ifrån honom. Men då 
hon knotade öfver att hon på det
ta -att ingen förtjenst kunde få, 
bad han henne bara sätta fram ett 
stycke brod och ett glas vatten på 
bordet bredvid honom, så skull 
han nog reda sig ensam.

Och modem gick, gick omkring 
i husen och strök i hösttvättema.

Nickel kom ej mera ur bädden 
Allt smalare och blekare vardt 
hans lilla ansikte, där han lig i 
den skumma, fuktiga, osunda 
gårdskammaren. Här hade han 
ingen aning om årstidernas vex- 
ling. Men han hade hört af mo
dem, att nu var det höst och att 
rikt folk kommit hem från som
marvistelsen på landet.

Månne Trude kommit?
Månne hon skulle komma ihåg 

sitt löfte till honom?
Nej, ingen Gertrud hördes af. 

En dag frågade han modem helt 
sakta:

— Mamma, är Gertrud hem
kommen ?

— Min lille gosse, bry dig int 
om rik mans barn, for rik man-

— Ja, jag vet — ropade gossen 
när pappa lefde, hade han en gång 
med sig hem till mig några såda- 

De voro så glatta beh glän-na. T i b i f a 1 b. @ob8mfpeft#r paa 
öircoifabct ..»plbenftcn" Peb Bogcnje 
B- fiornerup-Bang, cr b»b efter et 
fort Sggeleje.

sande.
— Ja, och höns och krusbär 

finns dar också, och de små söta 
hundarna!

Gertrud klappade i händerna 
och snurrade hundt, så att lockar
na flögo i en vid cirkel.

— Ja — suckade Nickel — och 
jag tanker då alltid på hur du le
ker där borta under de gröna vre
den och lefvandc fjärilar flyga 
kring dig... ack Trude, Trude, 
om jag. .. .

Han afbriit sig.
Men Trude greps af en ur hen

nes lilla vänliga hjärta framväl
lande våg af medlidande och 
känsla för sin stackars sjuke vän, 
slog bägge armarna kring honom 
och sade tröstande:

— Yar inte ledsen. Nickel, jag 
ska ta med till dig en blomkruka, 
och.... ja, vet du. morfar ger mig 
nog en liten hundhvalp, och den 
skall du få.

Gossen suckade, men log ändå.
— Om du bara inte glömmer 

det, Trude ? Ack, så roligt det 
vore att (å sitta under de grona 
träden, bara en enda gång. När 
pappa lefde, bar han mig många 
gånger till en vacker trädgård... 
o. hvad där var vackert.

Hans stora <>gon lyste som för
klarade i minnet och längtan.

— Om vi hade stannat kvar i 
Stcglitz — fortfor han efter cn 
stunds fundering — men så när 
mamma gifte sig med Schultzen

ALLAN LINIEN.— Ten bef jenbte Sprogmanb 
Brof., Tr. pbil. Garl 9fbolf tRiåfen er 
ofgaaet Deb Tebctt t SiebenfjaDn, no
get over 65 9tar gl.

Vester bottens lan. Dåliga tider 
för bönderna har det varit i år i 
öfre Norrland, enär de som' på- 
bröd till de två närmast föregåen
de årens dåliga skördar i vinter 
nödgats sälja sina produkter till 
lägre priser än på många år varit 
fallet och på nytt sätta sig i skuld 
för att återinbetala de förut er
hållna nödhjelpslånen. Blir ej 
sommaren god i år, då stunda ti
der, som bonden i öfre Norrland 
ej varit med om sedan 1868, till
lägger vår meddelare.

KONGL. POSTÅNGFARTYGEN:
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3JS oo tnum,—- Rbt’. Birfebommcr i Äntborffob 
Tirf, Shmfcrcnåraab Rr. Gbr. Bec6 
er bbb t Slagelfe i en Jllber af 88 
9far. Ten afbpbe. ber par en af be 
aelbfte milepcnbc Jurifter, baDbe be-

IOJ7rt foM«,
CORiSTIilAN «..r —

G n ufiffer f o D ti. 9lllin
Speciella bekvämligheter för tredja klassens passagerare.

’ Hytter för 4 rich 6. Elektrisk belysning. God och v&llaga ! 
mat vid dukade bord.

Sängkläder och matkärl, hvilka rengöras af bolagets uppas
sare, tillhandahålles fritt.

Billigaste biljettpriser till och från Amerika. Svenskta
lande agent möter hvarje till amerlka ankpmmande 
ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar.

Skrif till eller besök närmaste Allan Ltntens agent.

h. & A. ALLAN, Montreal, ELLIS & GROGAN, Calgary. All. 
W. P. F. CUMMINGS, C. P. R, Winnipeg, Man.,

eller n gon annan af bolagets många agenter.

OBS. Alla C. P. H. Agenter i veatra delen af 
I 'minda utfärda biljetter för Allan Linien.

gc .{labn paa Bornholm, ber cr inu
ret ub i »runbflippen og faalebeS 
ffulbe )qnc? at Pccre ret folib og fif- Ftobt fit Gmbcbe fom Birfebommcr i 
fer, bifer fig Deb Baalanbtbinb at 
roere et alt anbet enb paalibeligt Cp- 
bolbSfleb for Sfibe. Ten inbre ®apn bar han fat fig i et imuft Ttinbe neb

fin Tirffombeb for Boen? og Cmeg- 
nen? Rorffjcnnelfe.

45 9lar, inbfil han i cn fllber af 95 
5far tog fin ?ltffeb. J Slagelfe Bn

er for gnmb til at ftprre Sfibe fan 
gaa inb. og i ben nbre .Gaon er be 
iffe ftort bebre farne enb paa en 

Gn nivfiff Sfonnert,
Östergötlands län. Strax före 

kl. 3 f. m. den 8 April utbröt eld i 
Motala verkstad. Yerkstadsarbe- 
tame infunno sig så fort sig göra 
lät och släckte elden under loppet 
af omkring 2 timmar. eDn gamla 
plåtslagareverkstaden nedbrann 
fullständigt. Vädret var lugnt. 
Orsaken till eldens uppkomst är 
ännu ej utredd.

noben SHheb. 
fom loåfebe i Tberhabncn forlcbcn, 
buggebe i »nmben og flingrebe fom 
i aaben Ror et Bar Stat fiben 
bleD en anben ruåfiff Sfonnert om- 
trent Ttag i famme .®abn unber en 
BaatanbBDinb.

ÄriftianSborgS »jeop- 
f p t e 1 f e. Te tre Rdrftc-Bra-mie- 
tagere. Jlrfitefterne Glcmmenfen, 
IhorD. vdrgenfcn og TZartin fffnrop, 
bar tilfagte fotfeben til Ronfcrence 
meb Trafifminifler .Cdgsbro. iffcjul- 
fatet af benne ftonfereitre bliner en 
minifteriel fflefolution, fom fan ben
te? i 2pbct af fort Tib. Te Slrfi- 
t efter, ber bar beltaget i firiftianå- 
borg-Ronfurrencen — meb Unbta- 
gelfe af Thoroalb Jdrgcnfen, Glcm- 
menfen og TZartin Tqrup, fom fif 
fdrite Brmnte. — har mibetffreprf 
cn BroteitifriDcIfc. bbori be protefte- 
rcr mob. at Glcmmenfen og Sffnrup 
futr faaet färfte Braemic, ba be iffe 
bar fnlbeitgjort be opiiillebe Bctil gol
fer, men er gnoet itben for biåie. 
(SaPbe UnbcrffriPcrne Dibit, at bet 
iffe fom ian ndie. om be julgte Ror- 
ffritternc eller ej, baDbe be ielofålge- 
lig inblenbt 2#?ninget efter berc? eg
ne -SoDcber. Bio b Thoroalb Jörgen- 
fen proteilere? iffe, ba han har fiolbt 
fig Brogrammet efterrettcligt.

Bygger
någon ubehaellg lukt från sig. Båsta inalerial alt använda, vare »Ig det 
ena eller andra byggnadsändamålei. Tiliskrtf

@jenft)netå@ltrbe. Rort 
fdr Jul forlob cn Boelsmanb? .öu- 
ftru oeb ^abfunb baabe Bianb, £>jent 
og en lille 4 9tarå $ige og rejfte 
meb fin forhenotrrenbe gamle Rjcere- 
fte til Slmerifa. Ta SGgtemanben 
opbagcbe Rlugtcn, fiobte han i Relge 
„Rolb. Rbl." ogfaa en Billet til 
Stmcrifa og anfom bertil paa famme 
Tib fom be flpgtenbe. Sonen bar 
imiblertib blcben fjeb af fin gamle 
fljarefie. faa benne itraf? peb öanb- 
itigningen forlob ben be og rejfte ca. 
100 Bi il inb i öanbet. Terimob bar 
»jenfnnet mellent 9Ggtefolfcnc feer- 
bcle? rdrenbe. Sonen? Rejltrin Par 
fulbtonbig glemt af Bi anben: be 
blep begge glabe Peb at fe binanben 
og er efter Rorlnbcnbc nu paa Tcj 
fam men bjem til Tanmarf.

ASKA 1 LUFTEN.
— Seså, kära frun, nu har mjöl

ken surnat 1 — ropar pigan.
— Hur har det gått till. då? 

— frågar frun.
— Jo svarar pigan — det var 

naturligtvis för de frun nyss stod 
och var så ovettig, och så trod
de mjölken, förstås, att det var 
åska i luften.

TEES & PRESSE, AGENTER I 
WINNIPEG.i

I9-23 Calhoun St., 
t Clncinnati* Ohio.The Salubrin Laboratory

— Ah. var inte ledsen för det, 
nu ar du har — uppmuntrade ho
nom den lilla vänliga ungen. — 
Kom -å •-ka jag skuta dig ett 
hvarf kring i gården.

Och ra t sch rullade det i väg 
med susande fart. tills k« »ksfön
stret en trappa tipp hastigt öpp
nades och en röst hördes ropa:

— Gertrud, men Gertrud då! 
kom genast upp!

Det var mademoiselle. bon nen.
Gertrud rank te det blonda huf

vudet. hon visste ju. att det var 
henne förbjudet att leka med den 
stackars Niklas: man kunde ju al
drig veta. ... hans onda var kan
ske smittosamt. och för resten, 
sånt folk! Hvem vet hvad allt 
barn kan få höra.... fula ord och 
sådant!

Bedröfvad såg den lille hjälp
löse efter det bortilande barnet.

en filial af Fil. Dr. P. Måkansons berömda fabrik 1 Eelöf, Sverige, 
ttånder Salubrin fi aktfritt med pxpree*, då llqvid medföljer order för 
minst två flaskor Pris per flaska (1% oz.J: Salubrin A (vanligti, 50 cent: 
Salubrin B (tosdett Salubrin), 55 cent. Inandnlngsapparat 40 cent.

Hur man vänder sig.... (Lil
le Olles monolog.) — Hur ja* bär 
mig åt. så kan jag inte göra dom 
te lags. Pappa grälar jemt för att 
jag sliter ut mina skor, och mam
ma blir ond när ja* står på huf- 
ve*t.

DR. JOSUA LINDAHL. Mgr

q f t e m e t s" S e j e t å- 
g a n g. Ti bar tibligere omtalt ben 
Cpmatrlfombeb, ber rr vaft Piben om 
for S?,jtnants, Jnipcftpr Deb Tejle- 
fjorb sanatorium J. B- ®uller? 
(Sqmnaftifiqftem. ijan har fremnift 
fit Sqftem i Braféi? paa flere Steber 
i Iqfflanb unber ftort Bifalb, og ben 
Bog, han har ffrevet om bet, har 
hatfl rioenbe Slficrtning runbt om i 
Guropa og anbre Terbensbele. Tm 
forfte banffe Ubgaoe ubfom ben 3bje 
9luguft 1904. Ter er nu ubfommrt 
fem banffe Cptag paa iolt 30,300 
Gfåonplarer. Boa SDenff rt ber 
ubfommrt rt Cplog paa 10,500 Gfé- 
emplarer. og rt anbet Cplag paa 10,- 
000 GfSemplarer forbrrebeå. Baa 
Tqff er ber ubfommrt to Cplag paa 
t alt 30,500 Gremplarer. be gule 
©efter feå oceralt i Berlins Bog- 
banblrrmnbuer. Baa Bsfimiff er 
ber ubfommrt Cplag paa 10,000 
Gfåemplarer. paa Gngrlff et Cplag 

ittng. ftor 88,000 Sr , bnilfen ("ene- paa 20.000, t Ämerito rt Cplag paa 
ralen berpaa oDerbrog til Gentral- 20.000.paa Rrunff rt Cplag paa 10,- 
fomiteenå BeftqreUe. ibef bon fra 000,* paa ©ollanbff rt Cplog paa 
benne mobtog Toanipgoarb-CMiga-110.000 og paa Rmff rt Cplag paa 

rionen i fritt er rt 5tanb.

SVENSKT ROMANBIBLIOTEKWenerallpjtnantSahn- 
f o n 8 @ j ce l b. Rhb. Srigömini- 
itet Bahnion fif i fin Tib rt Saan fra 
Gentralfomiteen, ber forralter Jnoa- 
libefonbrt. i fin tianbejenbom Taa- 
rupgaarb peb Tiborg. Tcb Tibernc* 
llgunit gif Olaarbrn? Barrbi faalebeS 
neb. at ber tabtee c. St. 88,000 af Jn- 
Dalibcrnes Benge Deb benne Slffccre. 
Ter rejfte fig en frqgtelig storm i 
Bresfen om .Taarupgaarb-Sagen”, 
og ©eneralen blep o Der boenget meb 
be baarbefte Beffqlbningrr. Jmib- 
lertib rr nu sägen brogt ub af Ser
ben. Gn Somite, fom Dar traabt 
lammen for at tifDejebrmge ee ©at- 
berégaDe til Safmfon af en faaban 
strtrelfe, af bermeb Seftbelobrt af 
bet i Taaropgaarb anbragie Saan 
funbe blioc tilbagebrtalt til Gentral- 
lomiteen. bor Deb en Teputation 
ooerraft Seneralrn en Banfannie-

Hon : — Tacka vill jag din vän 
Harald, han är snäll mot sin hu
stru. han uppfyller hennes minsta
önskningar--------------

Han: — Ja. det är möjlig:, men 
de stora önskningarna, bryr han 
sig inte om.

hlAravt» två sånav. 1 mévröen. Hvaij. haftr tonebållvr A* -Sli.r®Sr 
vackert tryckt A fint pujiprr, T'rie 50c fBr 3 mänader (fl häftea), fil.OO <6r ett hälft 
år och $2.00 för hela året, premiem Inberåknadt. Löshåftea 1 Oc.

............Början eker med......

Maria Sophia Schwarts'8
s...Lårllga roman....

“Mannen af Börd och Kvinnan af Folket”

utV-m.mcr

X

—Den nervösa frun (i telefon): 
— Jag vill tala med min man.

Telefon fröken:— H vilket num
mer?

....hvarpå fuljer.,..

“Arbetet Adlar Mannen,”
Sfcrtf aÉUrpeHhsfleååä sé4sr — »fiaäas Mtt. Ajatsr *

C. Rasmussen Pub. Co.,
780-714 80. 4* 8T„ MINNKAPOLIS. UH

af i
Den nervösa frun: — Hvilket 

nummer? Det v»’ det näsvisaste 
jag bort. hur många tror ni man 
har va’ sa’?

och det föreföll honom, som om 
gårdsplanen nu hade blifvit all
deles mörk, alldeses öde, och han 
sjelf alldeles, alldeles öfvergifven.

Det var hett och stinkande mel
lan de höga murarna. Vårens 
fukt varma kvalm lockade fram al
lehanda stygga miasmer ur stor
stadens undangömda vrår. på bak
gården. men inte där borta, dit 
Gertrud reste, där de stora träden 
med de grina bladen fläktade och 
susade för vind-n

KLIPP dett* rot oefe
_1_! det tm^_
fasrMt möjligt 
tilMk* med 10c

KOSTAR
INTET

mestazasa la små.
VI atfr. ett heatlra doOav» I beWWtmg för 

hvÄtyc fali ef katarr, »om ej kaa bota» med 
'■ Cavaaaro C ca*.

P. J. Cesxsr a Co.. e*are. Toiedo. O. 
VI aadertrckaade hafva kåndt P. J. Chcroey 

de sésta 15 ärra och tro att baa år fuUkom- 
adftrstranaaktioner ocb i 
i atäad att appfylla hrarje

o
TåLBOM, Kmuiåiliira,

W bolesale Drac$iata. Toiedo. O. 
Hall’# Catabb* CvutSfn le vårtes och 

duktj»é
. PrisTSe pr. fiaahs.

T Ptll» år o de hå»ta.

__ ar. och rl »kvia sända
Irtn 2 vackra qvartalsaåftcn ai

lo

Svensk Familj-Journal •Endast Htet arbete nåder Br fritid.
•fi sidor (omkring tivanliga I k sidor), 
hwehånaadc öfver 10O mindre noveller, tw- 
rä t te Iser. dikter och illwtratirmvr. häftad I 
d"t omslag, samt Ndroiagra fritt i »
•tor roy katalog fritt. *ama iess»

för erhällandet af ett snyggt MbHo 
Ni viyer »ielf de böcker 

Ett brefkort till om
mtek.

tillskar.

C. Faset$$ni PiMHbitg C».,C. BASMUSSEN PUBL. CO,
nsK«SM.. tat» tsnt U. «b jt., micMipaU,■isSM Mtt. 6,000 Gfåemplarer.
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-Skandinav Varc«É Canede •xfc Ut* THEnJLv hooa norden

t» Bl*(Or STANDARD TRUST CO 
Till Farmar och Settlare!

.1
•Otal ler le* *knbnt 

. skara hes tagee för en
trf »et att q srflja det Wk« *k*Jl

a*om Bmne bö.or, Kö* Sagogryn 
itismjol, Getost, Mesost. Med-vurst. Anjoris, Jill, norsk oc 
l*a*k„ Kryddsill, Fixkbullar, b m-, b. som fröjder gemm 
'• »kendin*v. Ett rikhaltigt lager al * bästa GKOCBJUEK 
att Täjja ar.

'1 k*fr* det bästa tillfälle ntt tlDmötssgå den köpen* alln 
ten i Tir ny. ock rymlig, lokal.

408 LOGAN _ST

SurseJe dae IJ Aprd tt)t>S 
Ara* t-Jl

år bra hage scdaa jag »eddeåe* j wvrandra NI *n beger jc e| a*
■J2t P* '”*• Br« odi « bör ju B

tal pä ett B skrrir* någoating ut- haii* sia egen 4».kt Haas tanke
edar aägoc haldråa Jag her

her trohgee varit oc* er att skaé- 
her hemma bättre Msvtl- 
* skola nog satt* eg k- 

ka estut däremot soen med hans

roligt, nen srr ar, I
jordklotet har oesgdnu af sädan la
laftkreta. hvan dqlja sig usynfaga kor. LÅS DETTA, INNAN NI GA» VTOARE!

Vi heiva an till saln. Irån och med dato .till vårte, omkring 30,000 aeres FARMLAND af dea bäst* 

eskeScnhet, beläget i Townships 14 och 15, K ange 8 Kast, norr om Beanse Jour och öster om Braken

kornet af Logan och Ellen Street.
Orders från landsorten expedieras noggrann t ock shvndia

oiDeaish lmportiug ct; Gtocery Co.nfvee för lära om "Föraoeiingeei
Nej, ee .loktor Carl Suodbrck j

oc* k ngt ska da- txyrår fam aa som reste omkring i Hesd River. tiD ett pri», varierand mellan ; och 8 dollars, enögt låg et. 
gnr. Sä där tolkar klockaren vår kvaiyc län och predikade om anse

rikaaska lagar och aattc-n ett vil
ja ställa det sä. att folket kan 
Wva.

lorda riv* na t cm»

är, *eal så

OBSERVERA!Som ohanrumd» Bolaget äro utsedda t rasters för å|trm, komma vi endast att handla med värkh- 

ga settlare, eth • geeter behöfra ef anmäla eg.

Batalniegsv ilkoree äro mycket lätta.

k, sugande mrd eftertryck

- 5? X"™ stää sr~-
(fån 5 till 8 år

"att det är rirldm» sesta tid, 
hr an vi fefva."

olver Louise 4 
med gods betalnings* 

atl betala pä, och om ni vill betala summan fö
Kanhanda om några år

Vare eg kur som halst. någon- 
är i olag uti världsalltet 

dst är fr åa * 00* dr
ake* halva "atigit 

sed på jorden, vetande ng ej badva 
lång tsd hvar", kan jag c] afgora 
Här har ej t*at det minsta 
oc* vi halva * första wnmenut- 

iflct almanackan Snön

det börja* verka på byråkratien 
här 1 lan*t Nu synes man ämna :

utsedda män till Ame
rika att stu*ra landets ekonomi 
Sådant är no* bra, blott man då j 
ej aan*r sfldana oom gamle Ut- 

pä sid ud sände att bespeja 
Cenaaos land Jag fruktar vi hed-1 
va godt om deras stallbroder, men 

en Josuas och Balebs

Detta är ett enastående tillfälle att fä godt le»d i M am t obe sä nära Winnipeg, sä lät ej detta tillfälle m det.
Pns $125, 175, 200, 350,gä E*r ur handeme, lörrän Ni skaBar E*r alle upplvsnmgar. 

Far aarnsara mdsrritteleer til)-skrtf

400. Joo, boo, 700.

J. Erickson,
real estate agents,

LOUISE BRIDGE.

f-

WM. HARVEY 139 TATLOR ST.

Grocerier & Tyg
-HOS- * ™

MANAGING DIRECTOR*

Standard Trasts Co.terna
är »X a 3 alnar djup, i fjälltrakter
na lar den v*r* J alnar

glest elur 
gelikar

Jag ha* bref från Johan kUthe- 
Sorselebo. som ior två år

va balt mee koma anda sedan *n P, NELSON, 409 DUFFER,Cor. Portage Ave och Fort Street, Winnipeg1 Oktober, således sjunde månaden suo, en
sedan utvandrade och slog *g ’
i Alberta i Canada

namt i min filial t Percival, A as*.

finnes alltid pä hand. R
som går. Något vårtecken visar 
Mg ej i annat an att snosparfveo Ett välsorterad t lager af groven er 

behandling och skyndsam expediering
Han skref

). Vt. C lift it!kuOBOUt, kråkorna viaa ssg ej, ty den 27 siasilidne Februar.. och sam- 
dag hade han ut^äppt krea- 
på bete, oaktad t han då hä

vt bafva ihiand anda till 2b gra
der kallt om morgnarna Det 
nsiallnr 1 maJken ad. kyla sum raidt 
i en J anuan eller December ma
nad. Folket är fullt *< ångest har, 
au kmfvas bönderna riter ranta, 

it al de kontanta lån. dr

Post kontritt
TELhWHOXE

HyjJene Cola Co.
ii hkSh-i

Han ensam SE AL HD TENDERS, sidressedde mycket hö kvar 
hade bevgat Ho åt 5 nötkreatur to the Postmatter General. wiU be

rcceived at Ottawa until Noon, on 
Fr . iy, the jwth May 1905. for the 
venvtyance of lii* Majesty s Mail», 

a proposed Contrmct for lour 
week each

F1NSKRADDARE,
och *2 hästar och hade gjort undan 

den 10 MstUdnr Augu-
Htt utvald t lager af moderna ty

ger. Pälskragar från $3.00 upp 

Lång erfarenhet i buntmakeriyr 

ket. Pälsvaror repareras. K ost v ; 

mer renoveras och prässas.

Mtifoergnsngen
su, då v. som bäst höllo på med ^

Han anger, utom vear8| sax tunes per 
mycket annat, att ingen kan på way, between Seikirk and W mm- 
manskUgt sätt lehra i borsek, u- peg. to comroenv -t the pkase of;

, ............. . „ —i i.,r tlie Postmaster-General.tan Uchar mig for att jag pU K; collt,um„g lur-'
bösker om CauaiU h'il t ^ ^ infonnatlon as to .onditioos 

lian oi proposed Contract may be scen 
svenska Udningar dar uah *.r; an(j blank fonns of Teeder may be 
* vacstalu uet land, hvan obtamed at the Post Oliices of 

Norrland, Sclvirk, Luwci Fort Garry, St,.
Andrea-*, lliddlethurcb, ParkdaW 1 

'; Kildonan, Jnkslei and Winnipeg; 
* and at the ofliee of the Post Office i 

lnspector. ,
POST OFFICE INSPECTOR S J 

OFFICE;,
Winnipeg, April 7th, 1905.

W, EL McLeod,
Post Office lnspector.

KOLA TONICL WIN4 pr<
länets nödäjalpskassa yamte m tre- 
för 2 år sedan nödgades taga ur 
djedel ai kapitahrt, och kunna <> 
ej fullgöra denna inbetalning, hu 
tes de med utmätnmgar. E,n del 
halva sökt och styrkt orsakerna 

till «c oförmåga att betala och 
lått ett års anstånd Andra kr ar
mt irån samma kassa är mbetalr 
ning ai 4 procents ranta och en 
tredjedel ai lanet for foder, krait- 
ioder och fodetkakvr de nödgades 
taga 1 fjol for att rodda saca kre
atur lör att forgås. Inga namn
var da förtjänster gifvas inom sock
nen, och andå tror nodhjalpsko- 
nuten t Umea att bönder hatva 
barkrait att bade kiva och beta-

samma arbete. k Til Vt I k KOI. i, . I.1.KKY IKSIN

217 Logan AveKOI HUT

210 Alexander KOLA BILDAR MUSKLER.
CKLKRV LUGNAR NERVER 

1'KPSIN LÄTTAR MATSMÄLTNINGEN. 
Au-rlörs.1 lj.tre: SWIED1SH IMPORT1NG CO.___________

*01A HUT At IT 
AFFCAIti. W THE POPgai honom .n att utvandra, 

ka ser
Winnipeg, ManTet. 2421huru

fy*bor, men upptioja
svenska kronan och bolagsvaE ALBERTAANNONSER1mjtn

det tagit basta anparten al. 
»talkt för att lorsta sig pa alt 
rada bot ior Amerikalebern liar,

JOHN MATTSONS
Snickerifabrik j

342 Pacific Ae., tKfinnipeg, Man.

GTNNA VÅRA ANNONSÖRER.

Svenskt Handelshusoka de den annu mer genom
och suia lorbattnngar i soci- 

be bara pa egna
lagar 
alt ai seende Vi tillhandahåller ett rikt urval af JÄRNVAROR a 

alla slag, STÄNGSELTRÄ. KAMINER, SP1SLAR, Må
lare Färger och Oljor al olikaslag, samt SKJUTVAPEN 
Krut, Hagel och Patroner.

Ett välsorteradt lager afOROCERIEIR, Fisk, Anijovi? 
och Norsk Sill, m. m., m. m.allt tiD dagens lägsta pris, 
Vi ha ännu kvar ett stort la-ger af MÖBLER, hvilka vi 
sälja tiD Inköpspris, tiUs de äro alutsålda.

Kom in och bli! öfvertyg ad.

iför aDt slags snickeriarbete tillbilligaste pris.bemslragac och aiinw.nua rostrat

ten! ingetttmg bhr lardigt och 
till någon nytta för folket, det ar 
bara Lagringar alltihop Sadant | 

bast som sitter bland en Ila bada Uneu. basUnt handlings- 
■satt med latuga bon*r som halt 
missväxt 3 år «*ter hvarami, hom-

C. A JACOBSONH. GtY HUSEN,ser jag
hel hop Utfattrgi otb pa all exi
stens ainarra* bon*r.

Land- och Kommissions Kontorur att di liva dem Ull att utvajk 
Och anda lat-

Ciare-holm, Alta.
säljer

dra ull Amenka. 205 lex der ve.
Dingvall bl., hörnet af Main Street.

Försäljer Farmland oeg Stads lotter i alla delar af nordvästeni. 
Lägsta arvode. Stor lista på stad segendomar.

Förmedlar Lån på fast egendo m mot inteckningar, afslutar för
säkringar på lif och egendom sam försäljer Biljetter och växlar till o 
från Europa .

man har i Sverige so ka etter 
i sm

Telephone 5Kronan håller pä att uppföra ett 
palats at jagmastar V. Gaumts 
på heden mellan lansman Lind
bergs och Robert Ronuhohns gard 
vid Aboviken.

Rentjuivame H- K. Fjållström 
och hans son i Fjosoken tingo, den 
iorre två år, den senare tre måna
ders fästning för sina renstölder.,

fann Xauö jorsaken Ull utvat*lnngen. 
ångest bal v a bönderna uppsatt bo- J.B.ANDERSON&cI
nesamter, stalkla till akerbruksr 

att hoa k.
både med oth utan lrrigation| 

Åtager sig alla alags kom-j 

missionsuppdrag mot lågt ar-

WETASK1W1N, ALTA.nunMUrn i btockbolm, EAST RA1LWAY STR
m t i underdånighet anhalla om 
uiittknd att la betala mxbodena- 
net med att odla pa egen jord, sa 
att vid kommande nodar man ha
de hjalp daraf. Ärendet borde 
halva föredragits i en kommunal
stamma, då hade det galit hela

Nytt oeh modernt. •e

VVETASKIWIN, AI/

Bästa viner, Likörer och Cigarrer. Billiard,
Raks along. i 0TT0SEN & SEA LUND

8AVOY HOTELLI Varåvjt har man funmt tomter _ m ATT "RTTTT 
elur tjut skjutna elgar, d« a: V. A. ALlUDUil Skandinaver!684W686 Main Street,

TAXA- 81.00 PER DAG, M ÅLTIDER 3j cents.
J. H. FOL1S, ägare. WINNIPEG.

Godt land, hvarest I
svält och nöd som dniver lolk till
sådant.

Vintern
iARTIST OCH »HOT06RAF, 

har f ivertagit

Tictl rii.ito St'l<iif>

socknen, men ordloranden har ej
velat hålla en sådan stamma, där

bar varit fast och 
sträng al sig, nästan aldng någon 
större tö. Sjukhgt har det vant’ 

och är ännu. Influensa, difteri och 
lungan fl amma tion bafva härjat och 
fortfara ännu

Sorsekborna vilja vädja till sena 
landsmän svensk-amerikanerna på

1 Weiisnklwlis och omnejd.
e hit:

l>’i vill b-fnla < g fö »lei iti h -sök i vår huHk, då r 
ill ,i .ilen Vi hufv 1 -ti uMn irkl stort nger f 

011114 -11 0 fi ligsy 111 t 11 ■ ita 111 pnlsymo
|)i j im " h i! v 1 vi <tff fullt ltg'*r nf giocnti*

4 IITlt p ) .Ii HVAl Or ■>. . V

lör förena sig nu flera byar om 
att petitioner a Tre sä*na isaiva 
odfätt, ooh undersknlvarnes antaj 
suger Ull edver loo stycken iamil- 
jcée*r. alla heiva län. Sämst ar 
att * i Stockholm skola låta m- 
håmta
ilen vill e, gifva *m rätt uU att 
* äro *å nodstall* som * aa gm.

lene *m lo kronor utan bor
gen gör ben inte, de anser han 
*m iasolventa. Det ar ett iar- 
hgt surr nu har öiverallt, ych 
mangeoste** Mver inan endast
med att doppa potatis t salt. tens lans Nö/J.jälpskassa fått der 
Fjänhnfemaonrn far omkring och A ej må återpantns ai folki t u 
H—ut reateran* kr ono- och tan att man får odla for den å e- 
kommunalutskyl*r, och skaU läns- £»n J‘,rd *h durraed betala upp < . .
-----------tlU att re» omknng och dessa lån Då hur man ett minne
utpanta betalningar tUl nödhjälp»- »1 barmhärtighet och. *ssa .iker- 

kassan, då är härstädes ej »tort 
bittre än i Ryssland, och ditåt 
pekar det att bh Därför får man 
höra, att en drl önskar efter ry
ska bomber Ull ett hämna» med

K»7 PACIFIC AVRNVF.
Ni ska finna alt .Iriina <imla A-kr»

t , t Mdif f;Yn de ko»nm •

!i Jordbruk lönar sig.
*n. inutlåtande. Dr M, C, ClarkakiMmanDrtu I

andra sidan Atlanten, att ai de T * Mtl U* Uti:.
dessa skänkt 0°^ Kontor öher Craig s Dry Goods' > 

till förutvarande Centrala: him k sv» MAIN Stirrt

Canadian Pacific Banan The Horse Shoe Store.imedel, som
har utmärkt land till salu i de bä» i«i traktei af Canadas Nordvtst. 
För att iörenkla betalnmgssysteme t har bolaget uppsatt följande vU 
kor:

Nödhjälpskomitén i Stockholm och 
hvilka medel fördelats mellan <k o- II

Ht EiFör land, som köpes för bosättm ng, betalas, enligt nedanstående 
tabell, första inbetalningen vid köpets afslutande, ränta enligt b pro
cent å resten ai köpesumman efter ett ars förlopp, och daielter de 

lager hos underteck- las utestående kapital och ranta enligt tabellen, som visar betal- 
ningsvilkoren för ‘4 sektion land:

lika la nen. att den del Västerbot- iAlla slags Ved- och 
Kulsorter finnas på

8MM8 8M «•#

♦Iho aeres a >3.00, första bet $71.90, ränta $24.49 o. 9 årsb. a $60.00
83.90 
95-85

107.85
119.85 
131.80 
I4J8o

*Telejon 798
Brist.o! >»6 n.,gmar st

28.58
3264
36-75
40.81
44-89
48.98

3-50 D: Baldwin & Dixon Zhllh450tegar skola bära amerikanska 
namn för att bevara minnen däraf . ri 
åt eftervärlden. Ej så dfUigt ut- 

, tänkt, bknt det får komma uU an- 
| vändning såsom de föreslå vår re-

Lakar* och Kirurger 
Förlossningar måste arrangera» 

för i tid.
Kontor Walker’» Apotek.

3ETERSON 5.00
5 50

AI.TA. LAND AND COLONIZ;För att få draga fördel ai denna plan att betala upp landet på W ET ASK 1 WIN. 
t.o åt, måste köparen slå sig ned å landet med sin familj och bräc- — 
ka upp åtminstone en sextondel dä raf oeh gilv» tiilrredsställande prof _ 
att han där varit bosatt och bräc åt så mycket land, till bolagets \7 

Hal -I landkommissionär. Om köparen uraktlåter att sä göra inom näm- ”
, fiilU- da stadga* tid, skall han uppfordras

-4)111

herr-
Ukiperi ng.

CO.
Det skail bh roligt se hvad vår f^nnK- 

teger», gör med * pet.twnerao* brei iå m Usa eHer
bönderna Tärsk hvad *s» (å ir Mjduommar lar se 001 v, då hort 

»tå mycket oodt för * 3 hård 1 göketi , 
nuseväxtårens skull! Om dessa; Adjö for denna gång. 
ej varrt, hade allt %*arit lugnt och

• Vetaskiwin itv . -ä
V . .1 II uwsdl*#»
v mt !nr ifiRt hi 1
Upi" e
Itortugswöto

Våra varor iro redl-atst
Vårapl 1*44 tikuSa.

Vid slutet af ett års för-; 
t ii lopp från dato al köpet betala balansen som då återstår obetald af 

halfva köpesumman med .ntresse efter sex procent på bela den ute
stående balansen och betala åter»to*n af köpesumman i lyra lika 
stora årliga inbetalningar med intresse efter sex procent. Om kö
paren är bosatt på närliggande land, accepteras detta i stället lör 
resi*ns på *t köpta lan*t och uppförandet af byggnader därstä- 
*s. Om landet ingärdas för betesmark etc. på ett lör landkom- 
miss.onären tillfredsställas* sätt, accepteras detta i stället för od
ling.

Alta.
FASON, ARBETE och VA- 

R A garanteras. Reparations 
arbeten utiöras med stor akynd 

samhet.

föimljpr land, vild» «åv 
‘improved” 1 alla delar a 
ta. Önskar ni köpa er ei 
detta distrikt, »krif till oan

CHAS. OLIN, J.
Manager, Weiankiwin, 

Ombud I Winnipeg.
K. FLEMMINO.

Box 264.

Wetas k iwin1
törst* k lavsen KU

K*r väa
L. Holmberg

Af tsdamgea AhoobUdct ser jag
att doktor Carl Smsdbeck “från a

White & Mana hanAmerika * vant i Stockholm och
Under eder vistelse i staden, är

Köpare, hvilka icke slå sig ned på lan*t som ofvan sagdt.-mi- W älldOtf Hotd 

ste erläggs en »jitte*l ai köpesnmman kontant och balansen 1 fem . . ...
Uka stora årKga inbetalningar med intresse efter sex procent pr år dt° al- pU. . ' ,

! AFDRAG FÖR KONTANT. Om lan*t betalas till f„So vid I £,o*ra^ori^ 

kopet, gifves en reduktion rootsvaran* tio procent al lem-sjätU*lar . , - . .1,
af köpesnmman. Ingen reduktion från summan göres lör senare be- 1,1 AleUer, 8>eeee, »
tahung före föriaBotiden.

Intresse efter sex procent tage s, då års betalningarna gå ölver 
förf alloti den. 1

OBS.! Om ni ej är i tiUäUe att köpa land, så skrif titer »åra 
pamfletter ock böcker, som vi» eder huru ra an erhålla ett
HOXESTEAD af 160 aeres (129 tunnland).

hålbt föredrag om förebyggen*!
ai utvandringen. Den herrn ha* js/iUisPROZESKiriyis. jrowauMaharvett än alla * andra tallbo- ROKXX-klubbenpa, noa försökt sig här hemma i

den lerénulsSsenge i detta ärm*. Men man 
skall ej vilja 
förrän det är för sent. Litet och

öppnat satt Cafc. 330 Logan Ave 
En fläkt frkn gamla landet! 
Gör ett besök

tväada fanns teori
V

ShdsI OiiikfKman txB ai lektor P. P 
Waldenströms gjorda iakttagelser

REFERENDUM 
fabricerad ef

För Reparering af Klockor och 
Smycken, gå först till

FÖR F.R ANSIKTSFÄRG. Reparationer nf alla 
ägg- och fack ur utförs* 
allt. Vägg- ock fickur » 
tort areal al ringer finn 
igt på lager.

där bortom Atlanten. Det AaU Om er by är gul eller gråblek.
det att ert blod är i dåligt

be- R. A. Jacobsonnog vara kka fåfängt lör honom 
att koax* krut på döda bö- tÄlstind och Ni skalle göra ån Titk ,Uer smitta nå-

"kt medelst gonstidee. — Jost gnid in en faten
rÉÉlitit

den Skandinaviska Urmakaren och 
Juveleraren. Ett stort^nn^al Ur

Parti och minuthandel. X

F. T. Criffin,
c. P. R. Land Cqmmissioner. 
- språk.

har" Jag hat anetällt jämförel NTMAN BR 
Urmak

WETASKnm
7 MONKS TON-l-CURErsaabnf oc* *

7 MOXKS' OR,.kod jag 8kr *åa Smldu, P* i

L- - .. hhhhhhhhikdtÉiiiiiiäå *. ■ v . .’ ..... •; d iåP

; - 
-

&k"
;-

> 
■ 

V
J

-
m

m
*



— Ett skandinaviskt kaie har i 
öppnats pä Ix>gan A ve.. midt tmat 

| Gustafsons grovrn-afiar, och lof- 
i var <k-t att fylla ett langv kandt 
h**b«Butiken ar elegant t nr ed i 

Vi baifra en ny vabdav:«on af Lotterna 51 — 52 till billigt# *h >tar under krn pe t en t ledning 
r.w 1 vS are . tter att tttvälja af H varje lott t ime håller 'i I*e perv.r - :i stå häkten

taget, garantera att lurstklaoug 
roreiae kommer att bedrifva». Vi 

j rekommendera len iärför till let 
bästa.

— V pastor Viktor J. Walhn. 
trrilig och glad som vanligt har 
just återkommit från en resa till 
sm nya koloni 1 närheten af Kam- 

Färden har icke vant 
til lyst' sager han. och 

alt taga sig fram 1 glest bebodda 
trakter under denna tid af året är 

y *x 100 fot till en bak- k !/,-i in/,i r kull saker Pa
stor W allin har emellertid nu fått 
omkring 100 till större delen väl- 
’vrga 1 svensk-amerikanska famil- 

1 r itt sia ssg mx! därute, och det
ta kan man kalla ett dnfva på 
•‘med kläm"

HELLO, BOYS! LÅN och BRANDFÖRSÄKRINGAR

Christie & Heubach4en aere till

$75 per Äcre ITeiephouer93och2093 191 Bannatyne Ave Hör Main St., Winnipeg'

ytedel kontant, därefter i ytedel per år Nära intill' 
pårvag Ett k tet kapitel fordras för att få deltaga i en in-.
• ilning som kommer att inbringa 200 procent Kom i tid# sa c k .Vs 
or den bästa platsen Kom ihåg, att en god skörd potatis] blott 

betalar landet Vykort och
Souvenir i v,,“ ""

.. Aij—agsart ima .gn. ■>*<—*»* »ax. >s.ixs#'v . ^:Här ar ett g yllene tilllälle blifva husägare 
Hus, och stall for fyra hästar 

gränd 9 minuters vag ull spårvagn 
Pns $430.00. Goda vilkor 
på lätta afbetalmngsvilkor

!
SIGN : BLUE STAB THE BLUE STORE ♦51 MAIN STREET 

| OPP POST OFFICE
St o

V rt stora lager af Manskläder erbjudes
eder till enastående billigt pris. Vi inköpte ett helt kon
kurslager och här har ni eder fördel. Tag det i akt! 

Ofverrockar.

E. PETERSON & co., öfver W inni peg.
marknaden.

Elegantaste 1
loom 33, Merchante Block, W1NN IPEG, MAN Ikn unders* >kmng al stadens Vykort, 35 cents per dussin,

3 för 10 cents.
Souvenirer (fot. vyer), 25 cents 

per exemplar.

som af sakkunnig 
ortb s på stadsfullmäktiges bega-

— . . , . „ ran. har nu afslutats och rapport
- knhgx staden, byggnads,n , månd IK^Rrann

spektu', . mandag, algrfn. rapport .....,vra har|, *,,rts
hade »dan den 1 )««r I.IMand „ h ijhlå ,tir„h-rr n)ipstillts
lemnits for uppförandet af 980 

« , , bvggnader till ett saminanlagdt
'U k>rUn aihAlkl P4 Vut°na" varde af Sl.o.o, 8c» 
dagen den 24 maj

BTXOR VÄBDA $3 y>
För ...........................

UYXOK VÄRDA $1.50
Winnipeg. Kom in och be» dem på

>00Canadas Tryckeri,
259 Fountain St.

Orders från landsorten 5 ct» extra.

NTA COVERT BOCKAB, 
prof 34 till 38, värda $10, $14
Jté lör ............ ..........................

De där fiea BRITANNIA-TLLB, 
kAjortMärgade och mörkgrå 
ItAGLANBTTER, värd aefter 
regela $12, >15 och $16 för ... 6.00 

Prakt.gaste SKOTSK och ENG
ELSK TWEED, regetäta, VÄR- 
ÖFVERROCKAR, ENGELSKT

t- F nr) in-igt <tenna #eer vårt dricksvatten 
mycket oi rligt ut. ty icke ett en- 
• '.i litet odjur finnes upptaget i 

Såsom ett råd lemnades den

— Sviorenmgsauktion i luther- 75*
BTXOR VARDA $jI310

For $1.00

Kostymer.
Alhaammaa» aytt t årgode, just 

färdigt till utskeppning från fabri- - 
ken tiU kki de ahan dia re, då eldsvå
da uppstod.
KOSTYMER VÄRDA »6.30

För ................................
KOSTYMER VÄRDA $S

För ..............
KOSTYMER VÄRDA St2

För ...............................
KOSTYMER VÅRDA ft5

För .....................
KOSTYMER VÄRDA f jo 

För ..........

I byggnadsföretag stod vår stad
i ljol den 6:te i ordningen 1 hela . ningen, att vattnet 1 Red är

1 år kommer den att
— Fest och svauktron aihålles 

Missionskyrkan lredagsaiton den Amerika. 
12 dennes

K0B0LDS
SLAöTERI.

lämpligt för bruk såsom 
sta den 4;de i ordningen, om den dricksvatten än Assiniboim
nu påbörjade kursen fortsätter un
der året.

- C,inadi«ui Bank , of Commerce, 
en ai vårt lands i«.inämsta och so
lidaste banker, håller pa att upp
föra en filial i Louise Bndge

— Ungdomsförbundet “Christian 
Ivndcavor" höll gemensamt årsmö
te förtiden mandags kväll 
BaptiM-kyrkan 
höll festtalet, 
sökt.

Hn Dan Mun rov frän Pctn»
r » Ont. kastiide Mg förlnkn 

- C N R.s en tid sedan förhöjda ;r:-.*lag . Red River,Saf<ikt att gö-
irakttaxor halva genom hr Rob-

N. a*s. v; '» iifvertygad, »tt vi slltid he 
if Iia-t»; fi -»fe Vm lojr, .• fr»i>kf'irt«r, mv j 
>v *k hlod.- ch le iver-*01 f.

ar Uv»t vi it*>rsf k*i dem i d»g

S—ITT i bröst och axlar,
*3 »5värderade upp tiU #20 för ... 7.30

ra alut p t sitt omli£a lif. Hn po-
l.ns forsorg återställts till hvad dc Vi,r dlKk , närheten o, h Kc-
voro forr forhojmngcn - Sodan *f., r.lska handling räddade
vararbetet började, ha ho mil hil„ llnro,. „ h [örele honom till
spår redan lagts å denna bana

Byxor. hd
Kobold & Co. 400

De nvaste såsom ni ser. hade 
annu icke blifvit af sända från la- 
briken. Inga gnmla förlegade, in
ga gamla moden, —- allt nytt. 
BYXOR VÅRDA I3

För ......................
HYXOR VÅRDA I4

C ITT k! AU K ATFörsta 6.00
stads •ngeliwet. <iar han togs i för- 

I stmdags hade h-att dock
kev. Warmcker 

Miitet var väl be- — Under säsongen kommer C.IV
R. att operera ett snälltåg mellan ^ :,mit t ett rej* och med detta 
staden och Winnipeg Beach samt ngde han sig 1 cellen. Htt bref 

— Föreningen Norden möter 1 ett persontåg tre dagar 1 veckan han? svster Ruth i Pctnbroke
kv>ili. De nya stadgarna aro un- Snälltåget kommer att letnna sta 
<kr tryckning Manadsafgiften är den 5:45 e.m. och lem na Winnipeg 
bestämd till so ets och fmaassekn Beach 7:30 f.ra. 
tersrens adress är numera 615 
Stella Street

Kommissions ontor 7-50

io.oe
Nyaste vå mönster, aU* gjorda 

att pmn väl, älven de som *1- 
jas till lägsta priset

— Mr. John Erickson och J. D. 
Houston ha öppnat Prairie 
ployment Office, Re al Estate and 
Life Insurance, på no. 200 Higgins 
Ave., östra sidan af Main »treet.

F'örsta dörren från hörnkontoret 
är öpi»en hvarje kväll från kl. 7 
till 9.

IS®
1 en 4J h.»ns !»■ kor. 1 detta 

fager han afsked af henne och 
vig ämna afhända sig tifvet.

. . . ,, . M ti vt till den tankl<‘"s.i han Uin-anledning ;if makt mot J
G. Soper, angående det ur\al ai . ,• 1 * vjtK.u! af motgangar nan haft

FÖr 3.00

ingaf han vara Lfsleds, foror-

1,083 iib .ugranter komma att1 porträtter han i un ni t för god t go 
inforas tiU staden 1 ra* hölls 1 måndags af båda parmed C. PR

dag t onsdag ‘ och i morgon, utgv- temas advokater föreläsningar om \ AK VSVAGHKT. 
rande de s.st landstigna 1 Halifax förhållandet mellan konst och ung In 11 orsak hvarför Kdra närver 
och Montreal Inom 24 timmar domens urval. skull vara svaga. —- N, kan fri-'

N.s • ;>p och starka närvema med
d t dÄr >tora läkemedkt

Pealisation!
TILL BILLIGT PRIS

VEDK^tthandel
Alla slags färsaa och salta kött

sorter samt öfriga matvaror, si 
»r>m olika slags svensk korf, fisk, 
smör, ägg och grönsaker, svenskt vngnslastPi till högsta gsllaiuie 
bröd, m in.

uppkopes| landstego 1 mandags 4,000 immi- 
> granter i Vudbec

Brookside
har beslutat, så långt som möjligi 

n . .. V1 _ ■ . I är, motarbeta utlemnandet af fria

uZrtSi luÄ. 2 c*"-- . “ -
t “-2-S;fr*»“2,; ars Knmu' C Fin at3.r. e.. ing
SSStL»*» J C ** .11 ~l. Ilmi A:«„L"
så, till att ,k mw med hoo-na »P«r*agn*cMag att bvjjp, »pa. Den ek.cndmavtska restanrationee 
n.ins eldarna tåg mellan Minktea-j.**« ut UU kyrkogarde». 2,1 PACIFIC ST
polis och Winnipeg

kyrkogärdsnum

7 MUNKS' TON-I-CURE.
priser. Tillskrif

ESKILSTUNA RAKKNIFVAR
Från 50 coote 

till >3-oe.
ESKILSTUNA JAGTKNIFVAR

Fråe 73 coou
till I1.00

OLSON and CO., OL F.S MON SON
436 Henrv Ave., W'inaipeg.

uEORGELS RESTADPANT
321 LOGAN AVE.

— Dennis Collin, som några du -.
n__ . . .. , •'edan bistått polisen i ränt

dag,’.’ “"hull, S'.’, liberala klubb»aj. “ barberaratuga . Fort

yttvr« lyckad m.ma.ern» aaH- vrkeMpela„ utang,- tU bUjar, ,,, emakbg

^ PP. ™»‘ ålcDertnot och ttUtygadc- ; ^
v a %. ,1 n å_, k « i SA lIla, att han måste sanslös fo-Mr. Turnfl, hvilka alla under ban- ... ... . ... rr4ket ten h..Uo ,al ofver ajallstvrd»- j f“ ““ AHmanna Laaarattet .lar W

btllen ock redogjorde lör .k skal, hen h«S*r 1 knt’sk‘ "H*1-"'1
hvarför de understödde den summa.!
Talen hälsades al de närvarande — Vid i måndags hållet möte bv- 
med de lifligaste applåder och be- 'lutade den förening, som utgon.s 
svarades af D Mc Art hur, A H »f stadens prester, att påbörja hål- t 
Pulired, Mr Howell. K. C. J H Undet af allmänna väckelsemöten g f 3K0m fTiendOfa , 
Ashdou-n Mr Horace Chevner, • staden för att d>*medelst å- “ LOG AX AVE
M P P. m. fl öfver 200 gifter ftadkomma en stor «h kraftig » j „,t för Gustafsons 
voro narvarandc och stamnmge%, x acäelse bland stadens befolkmng $ Groceri-aftar

• var högst animerad. Vid östtå- En kyrklig folkräkmng skall först 
gets algång dagen därpå var ett verkställas, och i sambund där- 
stort antal personer nere rid sta- rr*d skall man söka förmå sä dan. i. 
tionen ock vinkade farväl. !'om mgvn kyrka besöka, att reg-1-

! bundet besöka gudstjänst.

Inbjudan till ÅktieteckniiF
1

Skandia Bakery
Ho.

(öppen dag och natt)
■ rn eftersökta af alla som önska

måltid Ptionv 294 9>fi LtKIAN AVENIIE WINNIPEt-

i

1 Använd Farg ocli Spara 
Penningar.

2 3vo/i3ka Oaf^stunder läkarevård.i Company Limited.
AKTIEKAPITAL $20,000, F ÖRDKLADT I 4,000 AKTIER A 

$5 PER STTCK.
X X i'

God färg skyddar mot löriell. D.t »r bittre 
låt. bli »tt brsndförsikre in försumma 
mål*.

i
»tt låt.

Dst er många hus »om aldrig briena, me» 
hvarje hus, som icke är »hyddadt genom färg, kom- 
mer med säkerhet att förfalla.

STYR ELBE:
President: P. Flodden, Kontra ktör; Vice President, Albert Gu- 4 

stafson, Handlande; Sekreterare och Kaasör, O. Simonaon.
Bank: Imperial Bank.

Scandia Bakery Company Ltd. har organiserats al bär i staden 
boende skandinaver för bedrivande al Bageri- och annan Handels
rörelse, som enligt stiftelse urkunden är medgifven.

Med anledning af stadens raska tillväxt och det ökads antalet al 
här bosatta skandinaver, har bolaget de bästa förutsättningar lör en 
god och vinstgifvande aftärsvärksamhet.

Styerelsen har inköpt en 66 fot lott på ^uahnell Street, straxt in
vid Logan Ave., och ett rymligt och modernt inredt Bageri skall där 
genast uppföras. Inga ansträngningar akola sparas för frambring
andet af en produkt, jämförligt med det bästa i marknaden. Skandi
naviska brödsorter akola i främsta rummet tillvärkas hvilka älven 
bland den engelska befolkningen böra vinna god af sättning.

Med tillämpning af en omsorgsfull ekonomi i förvaltningen, mo
derna produktionsmetoder samt ett först-klaasigt fabrikat, bör en ai- 
aevärd afkastnmg vänta».

För att kunna skrida till byggsad omedelbart, hembjudes härmed 
allmänheten till teckning af 1600 aktier till pari. Ej mindre än två 

‘ aktier få köpas och ej mer än hundra. Kapitalet ar fördeladt på dst- 
I ta sätt i af sikt att få så många delägare som möjligt bland konsu- 
1 mentema, och därigenom ställes bolaget mera på co-operativ basis.

25 procent skall åtfölja ansökningen af det tecknade beloppet, 33 
i procent inom en månad därefter och resten på kallelse af direktörer-

Stephens Mixed Paints»»

äro ekonomiska, vaevra och varaktiga, 
sämsta järahgadlaade sälja dem.

TILLVERKAS AF

De för-

J)r ?1. H\ /> e son 14
Mr ,xh Mrs. K. tt. Johnson 

.4 Gwcndoltne st. bereddes i lör
dags kväll en ötverrasknfng, i det 

; baptistförsamlingens ungdomsiör- 
! etting iniann »g, utrustad med kal
j och doPP •»”»* e» skänk eller s. Första klass arbete garanteras 
j-aidcÄroard", hvilket s.stnämda å Tander utdrags, smärtlmt. 
lormingrns vägnar öfverlemnA
des af pastor Johanson, som i ett OBS! Mottagningstimmar äf- 
lämptigt anförande förklarade än- xeo Ti idags-, Torsdags- och Lör- 
damålet med besöket. Mrs. K dag s-aftnarna 

,W Johnson har förr tillhört bap-. I 
t: st församlingens sångkör såväl 
som

Sk; nd in a vi sk Tandläkare 
620^ Main St., Winnipeg, 

Hörnet af Logan.

Q. F. STEPHENS. 6 CO , LimitedRötAL) FÄRGHANDLARB.

The Royal Eurniture Company
Telefon 135. • STADEN» BÄSTA OOI BILLIGASTE

ungdomsföreningen
I FÖRKYLNINGAR ÄRO FARLI

GA FÖR LIFVET 
' värmen och blodomloppet
; <cå* gmast återställas, kunna lör- 
kvlmngar halva dödlig poeumom., 
till följd. Detta nödvändiggör att 
hålla Nerviliae till hands Taget i 
bett vatten bräcker det en lörkrl-
nmg på två minuter. Genom att . . ,, . „
man gmder det vmmgt öfver stru- ” måndagar, kl hall tre. Pn*r:| 
pen och bröstet iörcbvggec lorky! o ock 25
ning. Intet hnuneet så starkt, så Aftonföreställningar kl. A20. Pri- 

bbt att »r 30, 35, oek 2$ cents.
Nytt särskDdt omväxlande pro

gram hvarje vecka.

Dominion TeaterSOAP 4

Mobel Handel(Ar PCRTAGE AVE. BAST, 
(nära Main Street.)

Familje teater.
Matinéer dagligen, undantaga n-

Hårdt och mjukt 

Vatten.

#
Detta är icke tomma ord, utanstödjes på publiken» ariamohet 

och hvarje dag demonstrera vi det tiU våra kunder. Om Ni är på 
atkik efter GODTKÖP1 lörglöm ejlördagens priser på nas artiklar! 

▼i gffva kredit, och vilkoreo gö-rac lätta.

The Royl Fumiturc Co. Ltd.
MAIN ST, WINNIPEG.

Ansökan för aktier kan lättast göras på nedanståeads form.

To SCANDLA BAKERY CO., LTD-, WINNIPEG, MAN.

Please aBot me -------- »harea ia this Company, om
which I hereby endoar $------------- as «rnt X cmsh paym—t

cents.
omslagen tor preraiu a

2fgenom trängande, aå 
döda smärta och inflammation 
Narmare femtio års historia har
iinr Nl borde skafla er ea flaska „ M m rl.
bevisat värdet af Polaoa s Nerw. Sted*» angaaamaau fannlje t»

Ii dar. '»tor.

The ROTAL CROWN SOAP
Ltd.

iWINNIPEG. Sigaatere of appliaeat.

tA
■ • É8:7;

A U * .... S .......... )2ä................- ...................... -m

. ■

I
Ä * — Dat gamla C PR statinaafm-

set är aa ••'m saga blott"
| — Hotal t laar1 håller pa »tt

( burra ay privat brnaa lör deaa e- 
grt brak for sts forsähr» eg oenRent och oforfalskadt ärt JBtlUga %ottevrent dricksvatten

— C tat vtraaöenu ai K«d RiverBLUE RIBBON 
BAKING POWDER

- snmmsrtäi'. re-li aorr ha ra 
dm uppsa»t» pam enar.de- drn
varm.4 %oenr»^reu» »nenlkandt

TILL SALU 1 %
— Hr J, Ca. Peterson Soo-b»-

s«ns paaaagtrare-ageet i staden, 
kälaade pä t »t t föräRhrabem i 
Mmntapufcs ; »ondags Han åter
vände : måndags

Wfjj Bruksanvisningen. 35c. pr skålpund. LOUiSE BRIDGE■nan. 87 K tag St.. Wiaaipeg.Besoh våra preaui

— Hr V s. Ltnoell reste nt 1 
i landa fl., rrr iörbdrn fredag till EBt-1 

Marshall Bros and Wells ! ågra minutars våg från bryggan.

Vår »vaose agent skall med nt-Jc gffva gder alla uppiytnlaga aogåe tda 
dam I vårt kontor alla dr gar sr mt tisdag» och torsdaga alt nar

boro
bolaget för hvithet ha» arbetar, t 
har stora laodvtdder t dessa trak
ter till salu.

»4
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